
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
39.  schůze Rady města Karviné konané  dne 29.06.2016     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

2591 Schválení ověřovatelů zápisu 39. schůze RM Karviné konané dne 29.06.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 39. schůze RM Karviné konané dne 29.06.2016, a to paní Danutu Kwiczalovou a pana Mgr. 
Petra Bičeje.

2592 Schválení programu 39. schůze RM Karviné konané dne 29.06.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 39. schůze RM Karviné konané dne 29.06.2016, včetně projednaných změn:

stažený materiál:

Doplnění programu č. 01 - OM - Uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Rekonstrukce a 
modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji – SO.03, SO.04, SO.10.
Doplnění programu č. 02 - OM - Uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Rekonstrukce a 
modernizace sportovního areálu. Městský stadion v Karviné-Ráji - SO.11, SO.53.

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 11 - OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Gábora Ivana.
Doplnění programu č. 12 - OSo - Udělení souhlasu obce pro paní Sivákovou Marii.
Doplnění programu č. 13 - OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Cieslara Natana.
Doplnění programu č. 14 - OSo - Udělení souhlasu obce pro paní Slepčíkovou Vieru.
Doplnění programu č. 15 - OE - Rozhodnutí o zadání veřejné zakázky na Komplexní pojištění majetku a 
odpovědnosti za újmu.
Doplnění programu č. 16 - OR - Udělení výjimky z OZV č. 6/2003 Městskému domu kultury Karviná za účelem 
prodloužení doby provozu Letního kina.
Doplnění programu č. 17 - OM - Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o správě nemovitosti Městského stadionu.
Doplnění programu č. 18 - OM - Výpověď smlouvy o dílo č. 023/2011/TÚ ze dne 02.01.2012.

2593 Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 8000947912

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 8000947912 na skupinové pojištění úrazu a nemoci mezi statutárním 
městem Karviná a AIG Europe Limited, organizační složka pro Českou republiku, ve znění uvedeném v příloze č. 
1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

pověřila

podpisem Dodatku č. 4 k pojistné smlouvě č. 8000947912 Ing. Romanu Piatkovou, MPA, vedoucí Odboru 
ekonomického Magistrátu města Karviné.

2594 Odvod zdrojů fondů investic příspěvkových organizací ZŠ a MŠ a poskytnutí příspěvků do 
fondů investic příspěvkovým organizacím ZŠ a MŠ

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 28 odst. 6 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

odvod zdrojů fondů investic příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

2595 Upuštění od vymáhání pohledávek u Sociálních služeb Karviná, příspěvková organizace, IČ 
70997136

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

schválit upuštění od vymáhání pohledávek u Sociálních služeb Karviná, příspěvková organizace, IČ 70997136, se 
sídlem 735 06 Karviná-Nové Město, ul. Sokolovská 1761 ve výši Kč 64.072,-- ( slovy: 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



Šedesátčtyřitisícesedmdesátdvě koruny české).

2596 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2597 Rozhodnutí o zadání veřejné zakázky na Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za 
újmu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zadat veřejnou zakázku v jednacím řízením s uveřejněním podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
ve spojení s § 71 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit hodnotící komisi plněním funkce komise pro otevírání obálek na výběrové řízení Komplexní pojištění 
majetku a odpověnosti za újmu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

komisi pro hodnocení nabídek na výběrové řízení Komplexní pojištění majetku a odpověnosti za újmu, plnící i 
funkci komise pro otevírání obálek, ve složení:
Členové - (Náhradníci):
Ing. Jan Wolf, náměstek primátora - (Karel Wiewiórka, náměstek primátora),
Ing. Lukáš Raszyk, náměstek primátora - (Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora),
Ing. Romana Piatková, MPA, vedoucí OE - (Ing. Vladimír Tvrdoň, vedoucí odd. rozpočtů OE),
Zdeňka Kuczová, členka finančního výboru - (Ing. Petr Mikula, předseda finančního výboru),
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM- (Ing. Jana Salamonová, ved. odd. provozu a údržby majetku OM),
Mgr. Lenka Feberová, odd. právní a kontrolní OO - (Mgr. Jana Godálová, ved. odd. právního a kontrolního OO).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Příkazní smlouvu se společností RENOMIA, a. s., IČ: 48391301, se sídlem Holandská 8, Brno na 
zadavatelskou činnost pro veřejnou zakázku „Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu“ dle přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit Ing. Jana Wolfa, náměstka primátora města Karviné, k udělení plné moci společnosti RENOMIA, a. s., IČ: 
48391301, se sídlem Holandská 8, Brno na zadavatelskou činnost pro veřejnou zakázku „Komplexní pojištění 
majetku a odpovědnosti za újmu“ dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

2598 Uzavření pachtovní smlouvy - Zdeno Zlacký

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Zdenem Zlackým, narozeným  
pachtovní smlouvu na propachtování části pozemku p. č. 411/140 o výměře 10 m2 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná, za účelem pěstování a spotřebovávání výnosů zeleniny, bylin a květin, včetně umístění mobilního 
posezení (lavičky) na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2016 za pachtovné ve výši dle platných a účinných 
Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, přičemž znění předmětné pachtovní smlouvy je uvedeno v příloze č. 
1 k tomuto usnesení. 

2599 Jmenování členů komise pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek - výběrové řízení 
Převod podílu na společnosti BYTservis-služby, spol. s r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

jmenovat komisi pro otevírání obálek, posouzení a vyhodnocení nabídek výběrového řízení na úplatný převod 
podílu na společnosti BYTservis-služby, spol. s r. o., IČ: 476 70 860, se sídlem Prameny 603/24, Ráj, 734 01 
Karviná, které se uskuteční ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 396 ze dne 14.06.2016, ve 
složení:
Ing. Lukáš Raszyk, náměstek primátora,
Danuta Kwiczalová, člen RM Karviné,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM,
MUDr. Martin Gebauer, člen ZM Karviné,
Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM Karviné,

a

náhradníky členů komise pro otevírání obálek, posouzení a vyhodnocení nabídek výběrového řízení na úplatný 
převod podílu na společnosti BYTservis-služby, spol. s r. o., ve složení:
Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora,
Mgr. Petr Bičej, člen RM Karviné, 
JUDr. Renáta Hamrlová, ved. odd. bytového OM,
Antonín Barák, člen ZM Karviné,
Ing. Ondřej Brdíčko, člen ZM Karviné.

2600 Zřízení služebnosti - Veolia Energie ČR, a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. č. 1420/9, 1420/6, 1420/2, vše v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v 
situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti Veolia 
Energie ČR, a. s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, Ostrava, IČ 45193410, spočívající v umístění 
horkovodní přípojky, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu 
za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností společnosti 
Veolia Energie ČR, a. s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, Ostrava, IČ 45193410, smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto 
usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemků p. č. 1420/9, 1420/6, 1420/2, vše v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, 
stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů.

2601 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Hanzel

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ 24729035, jakožto vlastník 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



stavby elektro přípojky a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, 
Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 1430/1 v katastrálním území Darkov, obec Karviná a 
povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této 
smlouvy.

2602 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - SEJONG Czech s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde 
smluvními stranami budou společnost SEJONG Czech s. r. o., se sídlem Karviná-Staré Město, Na Novém poli 
385/1a, IČ 27607631, jakožto vlastník stavby kabelového vedení NNk a oprávněný z věcného břemene a statutární 
město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 1207/3 v 
katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene 
je stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

2603 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Ing. Zbyhněv Cmiel

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami bude 
pan Ing. Zbyhněv Ćmiel, bytem , jakožto vlastník pozemku p. č. 382 v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem 
Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 371/1 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanovený 
geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

2604 Uzavření dodatků ke smlouvám o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
odkanalizování okrajových částí lokalita 2, 3

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít dodatky ke smlouvám o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se zřízením stavby, které byly uzavřeny v roce 2011 na dobu určitou v souvislosti s realizací 
stavby “Odkanalizování okrajových částí, lokalita 2, 3“, u kterých uplyne lhůta k zahájení stavby v roce 2016. 
Uzavřením dodatků dojde k prodloužení lhůty k zahájení stavby dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Dodatek ke 
smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

2605 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Auskultant

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 3199/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - 
Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v umístění rozvodného zařízení - jistící rozpojovací a vedení NN, 
na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou 
úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných 
právních předpisů a na dobu výstavby a uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 
Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka 
stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání části 
pozemku p. č. 3199/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, 
který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v 
době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

2606 Zřízení služebnosti - Česká telekomunikační infrastruktura a. s., ZŠ Nejedlého

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. č. 497/31 a 497/34, oba v katastrálním 
území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který 
tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, Praha, IČ 04084063, spočívající v umístění přeložky komunikační 
sítě, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za 
jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Praha, IČ 04084063, smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení. Z 
důvodu, že stavba přeložky komunikační sítě je vyvolána investiční činností statutárního města Karviné a že se 
jedná o přeložení stávající sítě, úhrada za omezení užívání částí pozemků p. č. 497/31 a 497/34, oba v 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



katastrálním území Ráj, obec Karviná, na dobu výstavby nebude po vlastníkovi stavby požadována.

2607 VEJNET.CZ s. r. o. - udělení výjimky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyjádřit za statutární město Karviná, jakožto účastníka řízení dle § 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, nesouhlas k udělení výjimky z obecných požadavků na využití území, která spočívá v 
umístění inženýrské sítě (nadzemní vedení optických kabelů) nad částmi pozemků p. č. 497/232, 497/233, 
497/235, 497/245, 497/250, 497/252, 497/251, 497/253, 497/89, 497/1, 497/260, 497/254, 497/262, 497/261, 
497/266, 497/265, 497/274, 497/273, 497/272, 499/192, 498/1, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže 
zakresleno v snímku, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení s tím, že nadzemní vedení optických kabelů bude 
do 30.06.2018 odstraněno. 

2608 Zřízení služebnosti - Gabriela Pompa, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 
MMK/SML/570/2014, jenž je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kterým dojde k prodloužení lhůty k podání žádosti 
o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na části pozemku p. č. 492 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, na 
dobu čtyř let od uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání číslo 
MMK/SML/570/2014, ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 132/16, p. č. 132/17, p. č. 136/4 a p. č. 136/5, vše v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, kterým je Gabriela Pompa, nar. 

2609 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Mgr. Schulhauser

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
Mgr. Martin Schulhauser, nar.  jakožto vlastník pozemku p. č. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



1471/10 v katastrálním území Ráj, obec Karviná a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se 
sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, jakožto vlastník pozemku p. č. 1447/1 v katastrálním území Ráj, 
obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanovený geometrickým plánem, který 
je přílohou této smlouvy.

2610 Uzavření smlouvy o umístění a provozování prodejních automatů s firmou LUMO PLUS s. r. 
o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností LUMO PLUS s. r. o. se sídlem Karviná-Ráj, Okružní 851/30, PSČ 734 01, IČ 258 24 015, 
DIČ CZ25824015 smlouvu o umístění a provozování prodejních automatů ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

2611 Uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu budovy č. p. 718 na ulici U Hřiště v 
Karviné-Ráji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s Městským fotbalovým klubem Karviná, z. s. se sídlem Sportovní 898/4, Nové Město, 735 06 Karviná, IČ 
266 18 320, DIČ CZ26618320 Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu č. NP 157/2076/04/OŠK/Hü ve znění přílohy 
č. 1 k usnesení.

2612 Udělení souhlasu Obchodní akademii Karviná s uzavřením tří smluv o podnájmu prostor v 
budově č. p. 1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Obchodní akademii Karviná, s. r. o. se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01 Karviná, IČ 465 
80 336 s uzavřením smlouvy o podnájmu se společností STELAD - ML spol. s. r. o. se sídlem V Zátiší 810/1, 
Mariánské Hory, 709 00, Ostrava, IČ 028 47 574, DIČ CZ02847574. Předmětem podnájmu je prostor, a to učebna 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



v pavilonu B budovy č. p. 1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích, která je využívána v rozsahu 3 – 6 hodin 
týdně pro provádění výuky, školení a jiných vzdělávacích aktivit. Podnájem se sjednává na dobu určitou od 
01.07.2016 do 30.06.2017. Nájemné je Obchodní akademií Karviná odváděno na účet města 1 x za čtvrtletí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Obchodní akademii Karviná, s. r. o. se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01 Karviná, IČ 465 
80 336 s uzavřením smlouvy o podnájmu se spolkem Mažoretky MICHELLE Karviná o. s. se sídlem Jurkovičova 
1532/30, Nové Město, 735 06 Karviná, IČ 227 29 739. Předmětem podnájmu bude prostor, a to tělocvična v 
pavilonu C budovy č. p. 1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích, která je využívána v rozsahu 20 hodin týdně 
pro účely tréninků spolku. Podnájem se sjednává na dobu určitou od 01.08.2016 do 30.06.2017. Nájemné je 
Obchodní akademií Karviná odváděno na účet města 1 x za čtvrtletí. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Obchodní akademii Karviná, s. r. o. se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01 Karviná, IČ 465 
80 336 s uzavřením smlouvy o podnájmu se spolkem Škola Taekwon-Do ITF Karviná se sídlem U Lesa 868/34A, 
Ráj, 734 01 Karviná, IČ 266 09 517. Předmětem podnájmu je prostor, a to tělocvična a šatna se sprchou v pavilonu 
C budovy č. p. 1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích, která je využívána v rozsahu 6 hodin týdně pro účely 
cvičení s předškolními a školními dětmi. Podnájem se sjednává na dobu určitou od 01.09.2016 do 30.06.2017. 
Nájemné je Obchodní akademií odváděno na účet města 1 x za čtvrtletí. 

2613 Zřízení služebnosti - Vanda Kratochvílová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

nezřídit věcné břemeno – služebnost k části pozemku p. č. 1998/1 v katastrálním území Louky nad Olší, obec 
Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, ve prospěch paní Vandy Kratochvílové, nar. 

 spočívající v umístění inženýrské sítě (vodovodní přípojky), jak je zakresleno v 
situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, a to z důvodů uvedených v příloze č. 2 k tomuto 
usnesení.

2614 Darování sklopných sedaček z Městského stadionu v Karviné-Ráji obci Horní Suchá

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Úkol: 104/2016/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2016-09-13

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné bezúplatně převést obci Horní Suchá, Sportovní 2/3, 735 35 Horní Suchá, IČO 005 
75 917 a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek, a to 
sklopné sedačky v počtu 145 ks, dle darovací smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení 

2615 Uzavření Dohody o úpravě vodního díla v rámci stavby pod názvem Modernizace 
komunikace ul. Ciolkovského 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dohodu o úpravě vodního díla z důvodu činnosti a umístění stavby do ochranného pásma vodního díla v 
rámci stavby pod názvem Modernizace komunikace ul. Ciokovského se Severomoravskými vodovody a 
kanalizacemi Ostrava a.s., se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 45193665, která je 
přílohou č. 1 tohoto usnesení.

2616 Uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 
nízkého napětí pro odběrné místo tř. Těreškovové, kat. území Karviná-město, parc. č. 
1624/702, 734 01 Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě nízkého napětí pro nově zřízené 
odběrné místo: tř. Těreškovové, kat. území: Karviná-město, parc. č. 1624/702, 734 01 Karviná. Smlouva bude 
uzavřena mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a. s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035 a je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

2617 Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná - technické zhodnocení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



vzala na vědomí

zůstatkovou hodnotu technického zhodnocení ve výši Kč 89.935,-- (slovy: Osmdesátdevěttisícdevětsettřicetpět 
korun českých), kterou bude odepisovat Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková 
organizace, sídlem Cihelní ul. 1666, Karviná-Nové Město, z důvodu ukončení nájemní smlouvy se společností 
SEMAG spol. s r. o., sídlem Lidická 886/43, Havířov Šumbark (dále jen nájemce). S nájemcem byla dne 
31.03.2016 uzavřena Dohoda o výpovědi z nebytových prostor a v návaznosti na znění článku 7 Smlouvy o 
technickém zhodnocení na pronajatém nemovitém majetku, ze dne 02.09.2016, bude od 01.07.2016 toto technické 
zhodnocení odepisovat škola, která si o tuto částku navýší hodnotu nemovitého majetku.

2618 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné dle návrhu Odboru sociálního, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává od 15.07.2016 na dobu 
neurčitou. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

2619 Souhlas s umístěním sídla společnosti v domě č. p. 2059/55, ulice Fryštátská, 
Karviná-Fryštát, Ing. Zbigniew Nowak

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s umístěním sídla společnosti v domě č. p. 2059/55, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, pro pana 
Zbigniewa Nowaka, nar.  ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2620 Uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu č. NP 121/1705/04/OŠK/Hu - Tennis Club 
Karviná, z. s.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu č. NP 121/1705/04/OŠK/Hü s Tennis Clubem Karviná, z. s. se sídlem U 
Hřiště 718/27, Ráj, 734 01 Karviná, IČ 266 53 371 ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2621 Rozhodnutí o vyloučení uchazečů z účasti v zadávacím řízení - nadlimitní veřejná zakázka 
na dodávky pod názvem Osvětlení hrací plochy městského stadionu v Karviné-Ráji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

protokol o posouzení kvalifikace a protokol o posouzení nabídek k veřejné zakázce zadané v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na dodávky 
pod názvem Osvětlení hrací plochy městského stadionu v Karviné-Ráji.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyloučit uchazeče EXX s. r. o., se sídlem Karlovarská 1104/14, 161 00 Praha 6 - Ruzyně 6, IČO: 63984261 z další 
účasti v zadávacím řízení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyloučit uchazeče Elektroenergetické montáže a. s., Při Rajčianke 2926/10, 010 01 Žilina, Slovensko, IČO: 
36412767 z další účasti v zadávacím řízení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí,

že hodnotící komise požádala uchazeče ELTODO, a. s., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 – Lhotka, IČO: 
45274517 o písemné vysvětlení nabídky dle § 76 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a o 
písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 77 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



2622 Dodatek ke Smlouvě o dodávce vody - SmVaK Ostrava a. s. - č. p. 89/2 a prodejní stánek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek ke Smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací se společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 
45193665. Dodatek je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

2623 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o správě nemovitosti Městského stadionu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Městským fotbalovým klubem Karviná, z.s. se sídlem Sportovní 898/4, Nové Město, 735 06 Karviná, IČ 
266 18 320, DIČ CZ26618320 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o správě nemovitosti „Městského stadionu“ ve znění 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2624 Výpověď smlouvy o dílo č. 023/2011/TÚ ze dne 02.01.2012

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vypovědět Smlouvu o dílo č. 023/2011/TÚ ze dne 02.01.2012 uzavřenou mezi zhotovitelem BYTservis-služby, spol. 
s. r. o., IČ 47670860, se sídlem Karviná-Ráj, Prameny 603/24, a objednatelem statutárním městem Karviná IČ 
00297534, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1. Dle článku IV. odstavce 4.4. Smlouvy o dílo č.023/2011/TÚ, 
bude smluvní vztah ukončen k 31.12.2016.

2625 Udělení souhlasu obce pro pana Štrbu Petra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Štrbu Petra, nar. 
 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV s.r.o. Rudé Armády 1950/7a, 

Karviná-Hranice, IČO 258 53 180, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2626 Udělení souhlasu obce pro paní Janečkovou Dagmar

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Janečkovou Dagmar, nar. 

, která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 
1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2627 Udělení souhlasu obce pro pana Gábora Dušana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.11.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Gábora Dušana,  

, který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, 
IČO 461 23 059, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že 
tato osoba je občanem města Karviné.

2628 Udělení souhlasu obce pro pana Pěleše Bohumila

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.11.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Pěleše Bohumila,  

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV, Rudé Armády 1950/7a, 
Karviná-Hranice, IČO 258 53 180, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2629 Udělení souhlasu obce pro pana Petera Štefana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.11.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Petera Štefana,  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 
1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2630 Udělení souhlasu obce pro paní Leškovou Žanetu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Leškovou Žanetu, nar.

a další společně posuzované osoby Rézművese Daniela,  Rézművese Filipa, 
Rézművesovou Samantu,  Rézművesovou Natašu, 2, Rézművese 

Tomáše, , Leško Martina,  všichni trvale bytem Karviná-Nové Město, Jaroslava 
Vrchlického 900/2, které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - PŘEDVOJ, HDP Group s.r.o., nám. 
Budovatelů 1306/29, Karviná Nové Město, IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních 
poměrů těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



2631 Udělení souhlasu obce pro pana Chylka Ladislava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.11.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Chylka Ladislava, , 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové 
Město, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2632 Udělení souhlasu obce pro pana Jánošku Kolomana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Jánošku Kolomana,  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkov
a 1799/2a, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2633 Udělení souhlasu obce pro pana Priesola Štefana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.11.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Priesola Štefana,  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovna PALACKÉHO, Palackého 606/7, 
Karviná-Nové Město, IČO: 016 74 579, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s 
ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



2634 Udělení souhlasu obce pro pana Udatného Rudolfa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Udatného Rudolfa,  který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - PŘEDVOJ, HDP Group s.r.o., nám. Budovatelů 1306/29, Karviná 
Nové-Město, IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby 
a s ohledem na provedené šetření.

2635 Udělení souhlasu obce pro paní Smejkalovou Janu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Smejkalovou Janu, která užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - PŘEDVOJ, HDP Group s.r.o., nám. Budovatelů 1306/29, Karviná Nové-Město, 
IČ 278 36 681, s ohledem na skutečnost, že tato osoba není občanem města Karviné a dle ust. § 35 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, obec v samostatné působnosti ve svém územním obvodu 
pečuje v souladu s místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek 
pro uspokojování potřeb svých občanů.

2636 Udělení souhlasu obce pro pana Káňu Martina

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Káňu Martina, , který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, z důvodů 
objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



2637 Udělení souhlasu obce pro pana Šandora Romana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Šandora Romana,  
který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - PŘEDVOJ, HDP Group s.r.o., nám. Budovatelů 1306/29, 
Karviná Nové-Město, IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby 
a s ohledem na provedené šetření.

2638 Dotace do 50.000 Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně 
postiženým osobám

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout dotace do Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) nestátním organizacím a sdružením 
zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č.1 až 5 k tomuto 
usnesení.

2639 Udělení souhlasu příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná s přijetím dotace v rámci 
výzvy č. 023 Podpora procesů ve službách a podpora rozvoje sociální práce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761, 735 06 Karviná-Nové Město 
s přijetím dotace ve výši Kč 937.271,18 (slovy: Devětsettřicetsedmtisícdvěstěsedmdesátjedna koruna česká 
18/100) a jejím vypořádáním prostřednictvím rozpočtu statutárního města Karviné v souladu s § 28 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



2640 Udělení souhlasu obce pro pana Gábora Ivana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.11.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Gábora Ivana,  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - PŘEDVOJ, HDP Group s.r.o., nám. Budovatelů 
1306/29, Karviná Nové-Město, IČ 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s 
ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2641 Udělení souhlasu obce pro paní Sivákovou Marii

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.11.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Sivákovou Marii, , 

a další společně posuzované osoby Gujdu Františka,  Gujdu Lukáše, 
 všichni trvale které užívají za účelem bydlení 

ubytovací zařízení – MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové Město, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových 
sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města 
Karviné.

2642 Udělení souhlasu obce pro pana Cieslara Natana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Cieślara Natana,  který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové Město, IČ: 029 10 632, 
z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



2643 Udělení souhlasu obce pro paní Slepčíkovou Vieru

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.03.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Slepčíkovou Vieru, ,  

a další společně posuzované osoby Pondy Bartoloměje,  
 Pondyovou Michell,  

 Slepčíkovou Margitu, 
 Pondyovou Caroline,  

Pondy Bartolomeje,   Slepčíkovou Nellu, 
 Slepčíka Mária,  

 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – 
PŘEDVOJ, HDP Group s.r.o., nám. Budovatelů 1306/29, Karviná Nové Město, IČ 278 36 681, z důvodů celkových 
sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města 
Karviné a jedná se o rodinu s nezletilými dětmi.

2644 Přerušení provozu mateřské školy na adrese Na Zátiší 364, Karviná-Louky, která je součástí 
Základní školy a Mateřské školy Borovského, Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

přerušení provozu mateřské školy na adrese Na Zátiší 364, Karviná-Louky, která je součástí Základní školy a 
Mateřské školy Borovského, Karviná, příspěvkové organizace, a to ve dnech 15.06.2016 a 29.06.2016, z důvodů 
uvedených v důvodové zprávě materiálu.

2645 Přerušení provozu mateřské školy, která je součástí Základní školy a Mateřské školy 
Družby, Karviná, příspěvkové organizace, v měsíci červenci 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



schválila

přerušení provozu mateřské školy, která je součástí Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové 
organizace, a to i v měsíci červenci 2016.

2646 Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z dotačního programu Kreativní 
business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Bicykluj“, předloženou žadatelem Adélou Illy, z hodnocení 
žádostí o poskytnutí dotace z dotačního programu Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin 
mládeže, a to z důvodu nesplnění podmínek pro hodnocení žádosti v souladu s Podmínkami dotačního programu 
„Kreativní business – Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 105/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-07-31

rozhodla

poskytnout účelovou neinvestiční dotaci a uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi 
statutárním městem Karviná a Lucií Lendlovou, narozenou dne 

 na realizaci projektu „Mládežnická rada Karviná ve školním roce 2016/17“ v rámci aktivit projektu SAD 
mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem ve výši Kč 20.000,-- (slovy: Dvacettisíc 
korun českých), ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 106/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-07-31

rozhodla

poskytnout účelovou neinvestiční dotaci a uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi 
statutárním městem Karviná a Jakubem Sonnkem, narozeným dne 

 na realizaci předloženého projektu „Víkendový pobyt Mládežnické rady Karviná“ v rámci 
aktivit projektu SAD mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem ve výši Kč 20.000,-- 
(slovy: Dvacettisíc korun českých), ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



2647 Záměr realizovat projekt Aktivní senioři jako prostředek efektivnější spolupráce měst 
Prievidza a Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 107/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-07-25

rozhodla

předložit žádost o dotaci na projekt Aktivní senioři jako prostředek efektivnější spolupráce měst Prievidza a Karviná 
do výzvy č. INTERREG V-A SK-CZ/2016/02.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 108/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-07-25

rozhodla

uzavřít dohodu o spolupráci k projektu Aktivní senioři jako prostředek efektivnější spolupráce měst Prievidza a 
Karviná se slovenským městem Prievidza dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 109/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-07-25

rozhodla

akceptovat povinnou přílohu projektové žádosti s názvem PROHLÁŠENÍ ČESKÉHO PARTNERA dle přílohy č. 2 k 
tomuto usnesení. 

2648 Udělení výjimky z OZV č. 6/2003 Městskému domu kultury za účelem prodloužení doby 
doby provozu Letního kina v termínu od 01.07. 2016 do 28.08.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit výjimku z Obecně závazné vyhlášky č. 6/2003 o pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, ve znění pozdějších předpisů, Městskému domu kultury Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem tř. 
Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO 00320463, za účelem prodloužení doby provozu Letního 
kina v termínu od 01.07.2016 do 28.08.2016, a to:
dne 01., 02., 04., 05., 07., 08., 09., 10., 14., 15., 16., 17., 21., 22., 23., 24.07.2016 od 22:00 hodin do cca 23:30 
hodin;
dne 28., 29., 30., 31.07.2016 a 04., 05., 06., 07., 11., 12., 13., 14., 18., 20., 21.08.2016 od 22:00 hodin do cca 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



23:00 hodin;
dne 25., 26., 27., 28.08.2016 od 22:00 do cca 23:00 hodin.

2649 Smlouva o vzájemné součinnosti při pronájmu bytů zaměstnancům statutárního města 
Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností RPG Byty, s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ 701 97, IČ 
27769127, smlouvu o vzájemné součinnosti při pronájmu bytů zaměstnancům statutárního města Karviné dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit rozhodováním o uzavření dohod o srážkách z příjmů se zaměstnanci statutárního města Karviné 
zařazenými do Magistrátu města Karviné dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení a jejich podepisováním PhDr. 
Romana Nogola, MPA, tajemníka Magistrátu města Karviné. 

2650 Výběrová řízení konaná u Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

výběrová řízení konaná u Magistrátu města Karviné v měsíci červenci 2016.

2651 Námět Komise sociální ze dne 06.06.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



námět Komise sociální ze dne 06.06.2016.

2652 Soutěže na facebooku pořádané městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit Odbor organizační, oddělení Kancelář primátora, Magistrátu města Karviné organizací soutěží na 
facobooku města, tj. vyhlášením soutěží, stanovením pravidel pro účast v soutěžích, vyhodnocením soutěží, 
předáváním cen a vedením evidence poskytnutých darů výhercům.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stanovit limit pro hodnotu výhry ve vyhlášených soutěžích na částku maximálně ve výši Kč 300,-- (slovy: Třista 
koun českých) pro jednu výhru jednomu výherci.

z pov. Karel Wiewiórka, v. r. z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, v. r.
....................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

..........................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Příkazní smlouva 
uzavřena dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  


ve znění pozdějších předpisů 
 
I. 


Smluvní strany 
1. statutární město Karviná 
se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
zastoupeno   Tomášem Hanzlem, primátorem města 
k podpisu oprávněn: Ing. Romana Piatková, MPA na základě pověření  


ze dne 4. 1. 2016 
     k jednání ve věcech odborných:  
     Ing. Romana Piatková, MPA 
telefon:    596 387 277    
fax:    596 387 264 
e-mail: romana.piatkova@karvina.cz 
IČ:     00297534 
DIČ:    CZ00297534 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    19-1721542349/0800 
(dále jen příkazce)  


  
 


2. Obchodní firma/Jméno/Název:RENOMIA, a.s.    
 zapsána v OR:  vedený Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3930.   
 zastoupena:   Ing. Jiřím Nepalou, místopředsedou představenstva  


se sídlem:  Holandská 8, Brno, PSČ 63900     
IČ:  48391301     
DIČ:  CZ699002745  
telefon:    +420 511 126 056 
fax:      
e-mail:     jiri.nepala@renomia.cz 
bankovní spojení:    Raiffeisenbank a.s.   
č. účtu:       5030018888/5500 
(dále jen příkazník) 


II. 
Předmět smlouvy 


1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje provést osobně, bezplatně pro příkazce a jménem příkazce 
zadavatelskou činnost pro veřejnou zakázku „Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za 
újmu“ podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále též „Zákon“), 
vyjma rozhodovacích úkonů uvedených v čl. II. odst. 6 této smlouvy. Příkazník je povinen 
provádět pro příkazce zejména tyto činnosti: 
- příkazník se zavazuje k řádnému vedení dokumentace o veřejné zakázce v rozsahu podle 


Zákona,  
- příkazník vyhotoví návrh zadávacích podmínek veřejné zakázky citované v čl. III. této 


smlouvy, a po jejich odsouhlasení příkazcem zajistí jeho uveřejnění ve Věstníku veřejných 
zakázek a v Úředním věstníku EU, je-li to dle Zákona potřeba, pro tyto účely vystaví příkazce 
příkazníkovi plnou moc (příloha č. 1 této smlouvy), zvolený druh zadávacího řízení nesmí být 
v rozporu se Zákonem, 


- příkazník je povinen vyhotovit návrh zadávací dokumentace v rozsahu dle Zákona (zadávací 
dokumentace musí zejména obsahovat údaje z podkladů předaných příkazcem, a to 
kvalifikační požadavky, obchodní podmínky formou požadavků na obsah smlouvy ve formátu 
a s obsahem stanoveným příkazcem, hodnotící kritéria a způsob vyhodnocení nabídek) a 
předložit ji k odsouhlasení, úpravě nebo doplnění příkazci,   


- příkazník je povinen zajistit kompletaci odsouhlasené zadávací dokumentace a její 
rozmnožení pro dodavatele, kteří si o ní zažádají v rámci vyhlášeného zadávacího řízení 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2597







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


předepsaným způsobem, příkazník je povinen předat obchodní podmínky, které jsou součástí 
zadávací dokumentace, dodavatelům, kteří si požádají o zadávací dokumentaci, s tím, že 
dodavatel v obchodních podmínkách v rámci zadávacího řízení doplní pouze vyznačené části, 


- příkazník je povinen vyhotovit a odeslat oznámení o zadání zakázky ve Věstníku veřejných 
zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie, stanoví-li tak Zákon, 


- příkazník je povinen po celou dobu běhu veřejné zakázky vést písemnou evidenci všech 
doručených a odeslaných zásilek k předmětnému zadávacímu řízení obsahující náležitosti 
stanovené Zákonem,  


- příkazník je povinen zajistit odeslání oznámení o jmenování a jednání hodnotící komise, a to 
ve lhůtách stanovených Zákonem, povinností příkazce je jmenovat tuto komisi a příkazníkovi 
předat seznam členů hodnotící komise v předstihu tak, aby byly splněny lhůty uvedené 
v Zákoně, v případě, že příkazce jmenuje kromě hodnotící komise též komisi pro otevírání 
obálek, platí povinnosti vymezené v předchozí větě obdobně, 


- příkazník je povinen pravidelně informovat příkazce o všech úkonech provedených v průběhu 
zadávacího řízení prostřednictvím e-mailových zpráv, pokud příkazce nestanoví jinak, 


- požádá-li o to příkazce, zavazuje se příkazník příkazci podat informace o průběhu zadávacího 
řízení prostřednictvím e-mailové zprávy neprodleně nejpozději však do 24 hodin od zaslání 
dotazu příkazce příkazníkovi, 


- příkazník je povinen organizačně zajistit a připravit veškeré podklady pro jednání komise pro 
otevírání obálek a hodnotící komise (např. posouzení splnění kvalifikace, posouzení nabídek 
z hlediska zadávacích podmínek atd.), 


- příkazník je povinen vyhotovit podklady pro rozhodnutí příkazce v rozsahu stanoveném 
příkazcem a následně po pokynu příkazce (např. na základě usnesení příkazce) odeslat toto 
rozhodnutí jednotlivým účastníkům zadávacího řízení ve lhůtách stanovených Zákonem, není-
li touto smlouvou stanoveno jinak, 


- po uzavření smlouvy s vybraným uchazečem je příkazník povinen vyhotovit a odeslat 
oznámení o výsledku zadávacího řízení k uveřejnění, a to ve lhůtě stanovené Zákonem,  


- příkazník je povinen vyhotovit písemnou zprávu zadavatele (příkazce), pokud to Zákon pro 
stanovený druh zadávacího řízení vyžaduje, a to v takovém termínu, aby tato mohla být 
uveřejněna na profilu zadavatele příkazce ve lhůtě stanovené Zákonem, 


- příkazník je povinen ukončit zadávací řízení způsobem stanoveným Zákonem a předat 
kompletní dokumentaci o veřejné zakázce příkazci, 


- příkazník je povinen předat příkazci všechny informace a dokumenty včetně evidenčního čísla 
zakázky z Věstníku veřejných zakázek, které se v souladu se Zákonem zveřejňují na profilu 
zadavatele (dokumenty nebudou větší než 65 MB), 


2. Příkazník se dále zavazuje zastupovat příkazce ve všech úkonech v námitkovém řízení, v řízení 
před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, v řízení o přezkoumání rozhodnutí Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže s výjimkou přijímání, odesílání a podepisování písemností v těchto 
řízeních, pokud taková situace v průběhu zadávacího řízení nastane. Příkazník je tedy zejména 
povinen pro příkazce zpracovat a připravit všechny podklady týkající se výše uvedených řízení. 


3. Pokud v průběhu předmětného zadávacího řízení nastane potřeba učinit jiný úkon nevyjmenovaný 
v bodě 1 a 2 tohoto článku, pak je povinností příkazníka takový úkon učinit a to v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem o veřejných zakázkách, a případnými 
pokyny příkazce a touto smlouvou. 


4. Pokud příkazník některou činnost nebo úkon uvedený v této smlouvě neprovede nebo nezajistí, 
bude to považováno za podstatné porušení smlouvy a příkazce je tedy oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. 


5. Příkazník bere tímto na vědomí, že příkazce je orgánem veřejné moci ve smyslu zákona č. 
300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění. Je-
li dle této smlouvy příkazník povinen odeslat dokument třetí osobě, pak, jsou-li splněny všechny 
podmínky uvedené v právních předpisech, je příkazník povinen tento dokument připravit a doručit 
příkazci, který jej odešle třetí osobě prostřednictvím příkazcovy datové schránky. Příkazník není 
oprávněn odesílat dokumenty dle této smlouvy prostřednictvím své datové schránky. Příkazník 
nesmí předat příkazci dokument s tím, že má být doručen do datové schránky třetí osoby, 
znamenalo-li by doručení do datové schránky třetí osoby porušení Zákona či jiného právního 
předpisu. Je-li dle této smlouvy příkazník povinen odeslat dokument třetí osobě a nejsou-li 
splněny podmínky uvedené v právních předpisech pro doručení dokumentu třetí osobě 
prostřednictvím datové schránky, je povinen příkazník připravit a sám odeslat dokument.  


6. Příkazník není oprávněn v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou činit rozhodovací 
úkony, zejména rozhodnutí o vyloučení uchazeče, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, 
rozhodnutí o námitkách, rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, příkazník není rovněž oprávněn 
uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem. Tyto úkony je oprávněn činit pouze příkazce. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 
III. 


Specifikace předmětu veřejné zakázky  
 
1. Název veřejné zakázky: „Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu“ 
2. Zahájení plnění předmětu veřejné zakázky: 1.1.2017 
3. Předpokládaná hodnota zakázky: 9 mil. Kč bez DPH   
4. Druh zadávacího řízení: jednací řízení s uveřejněním 


 
IV. 


Provádění předmětu smlouvy 
1. Příkazce se zavazuje spolupracovat s příkazníkem po podpisu této smlouvy na specifikaci veřejné 


zakázky (podrobné vymezení předmětu plnění veřejné zakázky) v rozsahu stanoveném v Zákoně.  
2. Pokud v průběhu zadávacího řízení budou dodavatelé, zájemci nebo uchazeči vyžadovat jakékoliv 


doplnění nebo upřesnění týkající se informací vztahujících se k zadávacímu řízení, je příkazce 
povinen zajistit odpovědi tak, aby byly prostřednictvím příkazníka, není-li v této smlouvě 
stanoveno jinak, předány všem dodavatelům ve lhůtách uvedených v Zákoně. 


3. Příkazce předá příkazníkovi do 10 pracovních dní od podpisu této smlouvy seznam členů komise 
pro otevírání obálek a členů hodnotící komise a jejich náhradníků (rozhodnutí o jmenování), a to 
včetně jejich adres, na které mají být doručeny pozvánky k jednání těchto komisí, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.  


4. Příkazce je povinen sdělit příkazníkovi termín podpisu smlouvy s vybraným uchazečem, a to 
nejpozději do 3 dnů po jejím podpisu, pokud nebylo předmětné zadávací řízení zrušeno.  


5. Příkazník je povinen předat příkazci veškerou dokumentaci k veřejné zakázce, kterou má 
příkazník k dispozici, po ukončení zadávacího řízení, a to nejpozději do 10 dnů od podpisu 
smlouvy s uchazečem, kterému byla přidělena veřejná zakázka, nebo do 10 dnů po zrušení 
zadávacího řízení na základě rozhodnutí příkazce, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  


6. Zadávací řízení se považuje za ukončené provedením všech úkonů dle této smlouvy. 
7. Příkazník je povinen se řídit pokyny příkazce, dodržovat tuto smlouvu, právní předpisy, zejména 


Zákon, postupovat poctivě, pečlivě a v souladu se zájmy příkazce.  
8. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn, který je nesprávný nebo je v rozporu s touto smlouvou, 


zájmy příkazce nebo Zákonem či jiným právním předpisem, je příkazník povinen příkazce na tuto 
skutečnost písemně upozornit a splnit takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá. 


9. Příkazník je povinen oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu této 
smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynu příkazce.   


10. Příkazník prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy mu nejsou známy žádné skutečnosti 
vztahující se k jeho podjatosti k předmětu veřejné zakázky. Současně příkazník prohlašuje, že 
splňuje podmínku nepodjatosti dle Zákona. Pokud by v průběhu předmětného zadávacího řízení 
nastaly nové skutečnosti ve vztahu k podjatosti, je povinností příkazníka je bezodkladně oznámit 
příkazci.  


11. Příkazník je povinen o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s výkonem činnosti 
dle této smlouvy, zachovat mlčenlivost. 


V. 
Odpovědnost za vady a škody 


1. Příkazník odpovídá za vzniklé škody dle platných právních předpisů způsobené příkazci nebo třetí 
osobě v souvislosti s plněním podle této smlouvy. Za vzniklou škodu se považují i případně 
uložené sankce.  


2. Příkazník odpovídá za vady plnění. Plnění dle této smlouvy má vady zejména tehdy, je-li 
v rozporu s touto smlouvou, pokynem příkazce nebo s obecně závazným právním předpisem. 


3. Smluvní strany se dohodly, že příkazníkovi nenáleží náhrada škody vzniklá při plnění příkazu 
náhodou. 


VI. 
Platnost a účinnost smlouvy, termíny plnění 


1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do provedení všech úkonů dle této smlouvy, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. Smluvní strany se dohodly, že i po ukončení účinnosti této 
smlouvy, lze vymáhat po druhé smluvní straně smluvní pokutu, náhradu škody či požadovat slevu 
z odměny. 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Příkazník je povinen vyhotovit časový harmonogram průběhu zadávacího řízení, a to do dvou dnů 


od nabytí účinnosti této smlouvy a zaslat jej k odsouhlasení příkazci. Odsouhlasením příkazcem 
se tento časový harmonogram stane nedílnou součástí této smlouvy. Vyvstane-li potřeba změnit 
harmonogram, předloží příkazník upravený harmonogram příkazci a po jeho odsouhlasení 
příkazcem se harmonogram stane nedílnou součástí této smlouvy, aniž by bylo nutné uzavírat 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


dodatek k této smlouvě. Příkazník se zavazuje harmonogram upravit dle požadavku příkazce. 
Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškeré informace související s časovým 
harmonogramem (např. termíny jednání orgánů obce, požadavek na termín zahájení plnění 
předmětu smlouvy). 


 
VII. 


Smluvní sankce 
1. V případě, že příkazník nesplní termín plnění vyplývající ze sjednaného časového harmonogramu 


nebo jakoukoliv jinou povinnost či závazek vyplývající z této smlouvy, je příkazce oprávněn po 
příkazníkovi požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý případ porušení závazku či 
povinnosti nebo harmonogramu. Smluvní strany se dohodly, že tím není dotčen nárok na náhradu 
vzniklé škody. 


2. Pokud příkazník z důvodu zanedbání svých povinností způsobí, že orgán dohledu zruší zadávací 
řízení nebo zruší jiné rozhodnutí příkazce, je povinen příkazník uhradit příkazci veškeré náklady 
s tím spojené, náhradu škody a dále je příkazce oprávněn požadovat po příkazníkovi smluvní 
pokutu ve výši 100.000 Kč. 


3. Smluvní strany se dohodly, že příkazce má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti 
či závazku, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Náhrada škody není omezena výší smluvní 
pokuty. 


 
VIII. 


Závěrečná ujednání 
1. Ustanovení této smlouvy lze měnit, není-li v této smlouvě stanoveno jinak, pouze písemnými 


dodatky vzestupně číslovanými a odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 
2. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou. 
3. Smluvní strany se dohodly na nevyvratitelné domněnce doručení písemností, podle které platí, že 


písemnost je doručena, pokud nebyla adresátem v úložní lhůtě na poště vyzvednuta, posledním 
dnem úložní lhůty na poště, není-li zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, stanoveno jinak. 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.  


 
Příloha č. 1 – Plná moc  
Příloha č. 2 – Časový harmonogram 
 
V Karviné dne: V Brně dne: ……... 2016 
 
Příkazce:                 Příkazník: 
 
 
 
 ………………………………… …………………………………. 
Ing. Romana Piatková, MPA                                                           Ing. Jiří Nepala 


vedoucí Odboru ekonomického                                          místopředseda představenstava 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


MMK/SML/……/2016 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..:  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Svaz postižených civilizačními chorobami v České republice, z. s., základní organizace kardiaků 


Karviná 


   


zapsána:  ve spolkovém rejstříku, vedeném u Městského soudu  


e  v Praze, oddíl L, vložka 47760 


 


zastoupena: Eugenií Hanusovou, předsedkyní 


se sídlem: Rájecká 59/49, 734 01 Karviná 


IČ:  44938250 


DIČ:   


číslo účtu: 209780861/0300, vedený u Československé obchodní  


  banky, a.s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2638







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Rekondičně ozdravný pobyt Bešeňová (dále 


jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 


neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 


podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši: 


 


Kč 17.600,-- (slovy: sedmnácttisícšestset korun českých). 


 


6. 2. Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:    


Rekondičně ozdravný pobyt Bešeňová a to na úhradu nákladů uvedených v příloze žádosti o 


dotaci (rozpočet projektu),  za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. 


I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné 


dne 5.11.2015, č. usn. 235. 


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové určení 


dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady financované 


z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být podložena účetními 


doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné 


prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného 


projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 


označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak navíc 


uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a 


předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu 


poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele uvedený v 


čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 0716672016 


nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


j) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 


pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 


souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 


V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 


smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to Odbor 


sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o 


tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2016 do 31.12.2016 . 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami této 


smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud příjemce není 


plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 


vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 


stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši vrátit 


zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 


dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 


vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na 


webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a 


výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec 


smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o 


ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má 


mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 


č. ……… ze dne 29.06.2016. 
 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


 


za příjemce 


za Svaz postižených civilizačními chorobami v České 


republice, o. s., Základní organizace kardiaků Karviná 


Eugenie Hanusová 


předsedkyně 


  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


ING. JAN WOLF 
NÁMĚSTEK PRIMÁTORA MĚSTA KARVINÉ 
 


 


 


P l n á   m o c 
 


 


Já níže podepsaný          Ing. Jan Wolf, náměstek primátora města Karviné 


   (dále zmocnitel) 


 


zmocňuji                           společnost RENOMIA,  a.s. 


                                           se sídlem Holandská 8, 639 00 Brno 


   IČ: 48391301 


   Zastoupena: Ing. Jiří Nepala, místopředseda představenstva 


                              (dále zmocněnec) 


 


Ve věci:  veřejné zakázky zadané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  


„Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu“, 


 
aby ve věcech předmětné veřejné zakázky zastupoval zmocnitele a vykonával veškeré úkony při 


zadavatelské činnosti v rozsahu dle příkazní smlouvy uzavřené mezi zmocnitelem a zmocněncem 


(dále příkazní smlouva). 


Je-li dle právních předpisů třeba doručit dokument související se zadávacím řízením předmětné 


veřejné zakázky do datové schránky, není zmocněnec oprávněn k tomuto účelu použít svou datovou 


schránku, nýbrž je povinen dokument předat zmocniteli, který dokument doručí prostřednictvím vlastní 


datové schránky.  


 


Zmocněnec není oprávněn na základě této plné moci činit rozhodovací úkony zmocnitele, zejména 


rozhodnutí o zadání veřejné zakázky, rozhodnutí o vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení, 


rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, zrušení zadávacího řízení či rozhodnutí o způsobu vyřízení 


námitek. Zmocněnec rovněž není oprávněn uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem.  


Zmocněnec není oprávněn udělit plnou moc jiné osobě s výjimkou svých zaměstnanců.  


 


Tato plná moc se uděluje na dobu určitou, a to do ukončení platnosti a účinnosti příkazní smlouvy.  
 


Karviná             Tuto plnou moc přijímám 


 


 


 


 


 Ing. Jan Wolf       Ing. Jiří Nepala 


náměstek primátora města Karviné    místopředseda představenstva  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2597












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


MMK/SML/……/2016 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..:  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky 


   


zapsána:  ve spolkovém rejstříku, vedeném u Městského soudu  


e  v Praze, oddíl L, vložka 7606 


 


zastoupena: Vlastislavem Michalským, předsedou  


se sídlem: U Svobodáren 1300/8, 735 06 Karviná – Nové Město 


IČ:  65399447 


DIČ:  CZ65399447 


číslo účtu: 246657985/0300, vedený u Československé obchodní  


  banky, a.s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2638







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Miniedukační pobyt zrakově postižených 


(dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 


neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 


podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši: 


 


Kč 2.400,-- (slovy: dvatisícečtyřista korun českých). 


 


2. Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


Miniedukační pobyt zrakově postižených, a to na úhradu nákladů uvedených v příloze žádosti  


o dotaci (rozpočet projektu),  za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. 


I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné 


dne 5.11.2015, č. usn.235.  


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové určení 


dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady financované 


z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být podložena účetními 


doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné 


prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného 


projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 


označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak navíc 


uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a 


předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu 


poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele uvedený v 


čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 0782772016 


nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


j) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 


pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 


souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 


V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 


smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to Odbor 


sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o 


tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2016 do 31.12.2016 . 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami této 


smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud příjemce není 


plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 


vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 


stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši vrátit 


zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 


dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 


vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na 


webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a 


výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec 


smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o 


ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má 


mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 


č. ……… ze dne 29.06.2016. 
 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


 


za příjemce 


Vlastislav Michalski 


Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 


České republiky 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1  k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 1  k usnesení


O s v ě d č e n í
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 09.06.2016 do ...06.2016


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ze dne 29.06.2016
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká


datum: 29.06.2016    podpis:


PACHTOVNÍ  SMLOUVA
číslo MMK/SML/814/2016


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24


zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města


k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát


číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „propachtovatel“)


a


2. Pan
jméno, příjmení: Zdeno Zlacký
rodné číslo:
adresa: 
(dále jen "pachtýř")


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2332 a násl. 
a ust. § 2345 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu:


I.
Úvodní ujednání


1. Propachtovatel je na základě hospodářské smlouvy HS 10/35/89-fin ze dne 18.01.1989
a následného zápisu vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., 
v platném znění, vlastníkem pozemku p. č. 411/140 v katastrálním území Ráj, obec
Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.


2. Propachtovatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých 
úkolů, a proto na základě žádosti pachtýře Rada města Karviné svým usnesením číslo …
ze dne 29.06.2016 rozhodla uzavřít pachtovní smlouvu s pachtýřem na pacht pozemku
uvedeného v článku II. této smlouvy v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2598







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1  k usnesení Strana 2 / 5


II.
Předmět pachtu


Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel touto pachtovní smlouvou přenechává
pachtýři k užívání a požívání část pozemku p. č. 411/140 o výměře 10 m2 v katastrálním 
území Ráj, obec Karviná (dále jen „předmět pachtu“), za dohodnuté pachtovné dle této 
smlouvy. Předmět pachtu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 1.
této smlouvy a její nedílnou součástí.


III.
Účel pachtu


Pachtýř se zavazuje, že bude předmět pachtu užívat výhradně za účelem užívání a požívání
jako zahrádku – pro pěstování a spotřebovávání výnosů zeleniny, bylin a květin včetně
umístění mobilního posezení (lavičky). Pachtýř nesmí užívat předmět pachtu k jinému 
účelu. Pachtýř se zavazuje, že na předmětu pachtu nebudou budovány žádné stavby, a že 
na předmětu pachtu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 


IV.
Doba pachtu


Tato pachtovní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2016.


V.
Pachtovné


1. Pachtovné za užívání a požívání předmětu pachtu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného 
usnesení Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 26,- za 1 m2 


propachtovaného pozemku ročně, tj. za 10 m2 pozemku celkem Kč 260,-, slovy 
Dvěstěšedesát korun českých, ročně.


2. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli roční pachtovné jednorázově vždy dopředu. 
Pachtovné bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených 
propachtovatelem jednou za kalendářní rok na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém 
dokladu - faktuře. Pachtýř se zavazuje uhradit pachtovné vždy nejpozději ke dni splatnosti 
uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře.


3. Alikvotní podíl pachtovného za období červenec – prosinec 2016 ve stanovené výši
Kč 130,-, slovy Jednostotřicet korun českých, se zavazuje pachtýř zaplatit propachtovateli
na základě daňového dokladu – faktury vystavené propachtovatelem, na účet uvedený 
v předchozím odstavci, pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 
dokladu - faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti v něm uvedeném.


4. Propachtovatel si vyhrazuje právo upravovat výši pachtovného jednou za kalendářní rok 
dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 
rok. Pachtovné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 
a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava pachtovného bude pachtýři 
písemně oznámena. Pachtýř s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit pachtovné
ve výši stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení pachtýři stane nedílnou 
součástí této smlouvy.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1  k usnesení Strana 3 / 5


VI.
Práva a povinnosti pachtýře


1. Pachtýř nesmí bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 
propachtovat ani přenechat k užívání třetí osobě.


2. Pachtýř se zavazuje ke dni ukončení této smlouvy předat předmět pachtu protokolárně zpět 
propachtovateli. 


VII.
Společná ujednání


1. Propachtovatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět pachtu užíván a požíván
v souladu s ujednáním této smlouvy. Pachtýř je povinen v tomto případě umožnit 
propachtovateli kontrolu užívání a požívání předmětných pozemků.  


2. Propachtovatel má právo po pachtýři vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 5,- za každý den 
prodlení, kterou se pachtýř zavazuje zaplatit propachtovateli, a to v případě porušení 
jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy pachtýřem. Poruší-li pachtýř
více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je propachtovatel oprávněn po 
pachtýři požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 
pokutu se pachtýř zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 
propachtovatelem, na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod 
variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni 
splatnosti uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 
smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí pachtýř nezávisle na zavinění a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne propachtovateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně a v plné 
výši.


3. Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit,
bude-li pachtýř užívat předmět pachtu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této 
smlouvy nebo bude užívat předmět pachtu i přes písemnou výstrahu propachtovatele 
takovým způsobem, že propachtovateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. 
Odstoupení od smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky 
odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto 
jednostranného právního jednání propachtovatele pachtýři. 


4. Pachtýř i propachtovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu 
v šestiměsíční výpovědní době tak, aby pacht skončil koncem pachtovního roku. 
Pachtovním rokem se rozumí kalendářní rok.


VIII.
Souhlas se zpracováním osobních údajů


Pachtýř podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 
získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy propachtovatelem, a to za účelem 
jednání nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 
projednání v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu 
pachtýře, za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně 
toho, zda a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence 
majetku propachtovatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1  k usnesení Strana 4 / 5


IX.
Ostatní ujednání


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
01.07.2016.


2. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 
změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován 
dodatek k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 
k této smlouvě formou oznámení dle článku V. odst. 4. této smlouvy. Jakékoliv jiné změny 
nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 
budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 
stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 
druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 
dále dohodly, že pokud pachtýř zmaří doručení písemností zasílaných mu 
propachtovatelem tím, že propachtovateli neoznámí změnu adresy pro doručování 
písemností, budou se písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po 
odeslání.


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů, zejména Občanského zákoníku v platném znění.


5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Propachtovatel obdrží dvě vyhotovení, pachtýř jedno vyhotovení této smlouvy.


6. Pachtýř prohlašuje, že si předmět pachtu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 
seznámil se s jeho stavem, a že předmět pachtu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 
Pachtýř dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 
kopii snímku z katastrální mapy a tuto přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu této 
smlouvy.


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 
přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 
smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 
rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 
a autentičnost této smlouvy svými podpisy.


Příloha č. 1 - situace


V Karviné dne: V Karviné dne:


Propachtovatel: Pachtýř:


………………………………… ………………………………….
Ing. Helena Bogoczová, MPA Zdeno Zlacký
vedoucí Odboru majetkového
Magistrátu města Karviné
na základě pověření ze dne 04.01.2016







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1  k usnesení Strana 5 / 5


Příloha č. 1


předmět pachtu – část pozemku p. č. 411/140, katastrální území Ráj, obec Karviná












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


MMK/SML/……/2016 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..:  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Parkinson – Help z. s. 


   


zapsána:  ve spolkovém rejstříku, vedeném u Městského soudu  


e  v Praze, oddíl L, vložka 23950 


 


zastoupena: Ing. Romanou Skála – Rosenbaum, ředitelkou 


se sídlem: Dürerova 2177/18, 100 00 Praha - Strašnice 


IČ:  22754059 


DIČ:   


číslo účtu: 268127491/0300, vedený u Československé obchodní  


  banky, a.s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 2638







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: I. Ročník – Karvinský Šupec 2016 (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 


neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 


podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši: 


 


Kč 3.000,-- (slovy: třitisíce korun českých). 


 


2. Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:    I. Ročník 


– Karvinský Šupec 2016  a to na úhradu nákladů uvedených v příloze žádosti o dotaci (rozpočet projektu),  


za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. 


I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné 


dne  5.11.2015, č. usn. 235. 


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové určení 


dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady financované 


z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být podložena účetními 


doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné 


prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného 


projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 


označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak navíc 


uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a 


předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu 


poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele uvedený v 


čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 0914532016 


nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


j) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 


pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 


souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 


V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 


smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to Odbor 


sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o 


tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2016 do 31.12.2016 . 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami této 


smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud příjemce není 


plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 


vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 


stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši vrátit 


zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 


dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 


vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na 


webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a 


výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec 


smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o 


ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má 


mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 


č. ……… ze dne 29.06.2016. 
 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


 


za příjemce 


Ing. Romana Skála-Rosenbaum 


Parkinson-Help, z. s. 


  


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2600












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


MMK/SML/……/2016 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..:  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Parkinson – Help,  z. s. 


   


zapsána:  ve spolkovém rejstříku, vedeném u Městského soudu  


e  v Praze, oddíl L, vložka 23950 


 


zastoupena: Ing. Romanou Skála – Rosenbaum, ředitelkou 


se sídlem: Dürerova 2177/18, 100 00 Praha - Strašnice 


IČ:  22754059 


DIČ:   


číslo účtu: 268127491/0300, vedený u Československé obchodní  


  banky, a.s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 2638







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: IX. setkání Parkinsoniků ve Wygielzowie  


v Polsku (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 


neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 


podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši: 


 


Kč 3.000,-- (slovy: třitisíce korun českých). 


 


6. 2. Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:    


IX. setkání Parkinsoniků ve Wygielzowie v Polsku a to na úhradu nákladů uvedených v příloze 


žádosti o dotaci (rozpočet projektu),  za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. 


I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné 


dne 5.11.2015, č. usn. 235. 


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové určení 


dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady financované 


z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být podložena účetními 


doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné 


prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného 


projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 


označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak navíc 


uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a 


předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu 


poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele uvedený v 


čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 0915032016 


nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


j) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 


pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 


souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 


V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 


smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to Odbor 


sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o 


tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2016 do 31.12.2016 . 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami této 


smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud příjemce není 


plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 


vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 


stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši vrátit 


zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 


dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 


vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na 


webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a 


výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec 


smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o 


ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má 


mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 


č. ……… ze dne 29.06.2016. 
 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


 


za příjemce 


Ing. Romana Skála-Rosenbaum 


Parkinson-Help, z. s. 


  


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2600












 


Stránka 1 z 6 


 


S M L O U V A 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzelem, primátorem města 


 


IČ: 


 


00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 5331482/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  
 
  


 


 


  
Jméno, příjmení: 


datum narození: 


Lucie Lendlová 


 


r. č.: 


trvale bytem: 


č. účtu, vedený u: 


(dále jen „příjemce“) 


 


 


 


  



klara.sobocikova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2646







 


Stránka 2 z 6 


 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“).  


2. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy z dotačního programu „Kreativní 
business – Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“ je veřejnou finanční podporou 
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky 
s tím spojenými. 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace na realizaci projektu „Mládežnická rada 
Karviná ve školním roce 2016/17“ v rámci aktivit projektu „SAD mikrograntů jako nástroj 
strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem“ (pro účely této smlouvy dále jen „projekt“). 
Příjemce je povinen zrealizovat a ukončit projekt v plném rozsahu ve lhůtě do 31. 08. 2017. 


2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením 
a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci účelovou dotaci  v celkové výši 


Kč 20.000,-- (slovy: dvacettisíc korunčeských).   


2. Příjemce je povinen použít dotaci pouze za účelem úhrady způsobilých výdajů projektu. 
Způsobilými výdaji jsou: 


 Propagace (sociální sítě, webové stránky MRK, drobné propagační předměty, tisk letáčků 
apod.) 


 Lektorné, jízdné hostů a lektorů, vedení workshopů, facilitace, neformálně vzdělávací 
aktivity apod. v rámci pravidelných setkání MRK 


 Občerstvení účastníků pravidelných setkání MRK 
 Jízdné členů MRK – výjezdy zástupců MRK v rámci reprezentace na setkání NPDM,  


PDM MSK, jednání spolupracujících mládežnických rad (dětských zastupitelstev) v ČR  
i zahraničí, účast na vzdělávacích akcích apod.  


 Drobný materiál a vybavení pro pořádání vlastních iniciativ MRK (celoměstské akce, 
street art, happeningy pro mládež, apod.) 


v maximální celkové částce Kč 20.000,--  a realizované v období od 01. 09. 2016 do 31. 08. 2016. 


3. Příjemce je povinen dodržet veškeré postupy a podmínky obsažené Žádosti  


o poskytnutí dotace (Příloha č. 1 smlouvy), na jejímž základě bylo poskytnutí dotace schváleno. 


Příjemce je povinen v předstihu informovat poskytovatele o všech změnách, týkajících  


se identifikace příjemce či realizace projektu. Případné změny jsou možné, dle jejich závažnosti  


a rozsahu, jen s písemným souhlasem určeného pracovníka Odboru rozvoje Magistrátu města 


Karviné, hodnotící komise města projektu či Rady města Karviné. 







 


Stránka 3 z 6 


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy do 20 dnů 
po nabytí účinnosti této smlouvy. 


2.   Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této 
smlouvy a na úhradu způsobilých výdajů dle čl. IV této smlouvy; způsobilými výdaji jsou pouze 
výdaje vzniklé a uhrazené v období stanoveném ve čl. IV. této smlouvy. 


b) čerpat poskytnutou dotaci v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,  
ve znění pozdějších předpisů a Podmínkami dotační programu „Kreativní business – Podpora 
iniciativ neformálních skupin mládeže“ a jinými právními předpisy, a to hospodárně, účelně  
a efektivně. 


c) informovat poskytovatele o změnách projektu do 7 dnů od jejich vzniku (např. změny 
rozpočtu, doba realizace projektu, změny plánovaných aktivit apod.), změny musí být před 
jejich realizací odsouhlaseny dle čl. IV.3. 


d) označit jednotlivé doklady, k jejichž úhradě byla použita tato účelová dotace, názvem příjemce 
a názvem daného projektu, číslem Smlouvy a textem „SAD Mikrograntů jako nástroj 
strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem – statutární město Karviná“, je-li to technicky 
možné. 


e) originály všech účetních dokladů, týkající se realizovaného projektu a prokazující čerpání 
dotace, předložit poskytovateli při vyúčtování dotace (a na požádání poskytovatele kdykoliv 
v průběhu realizace projektu), kopie dokladů mít uloženy k nahlédnutí u příjemce. Účetní 
doklady prokazující čerpání účelové dotace musí mít náležitosti účetních dokladů dle obecně 
závazných právních předpisů. Cestovné bude příjemce dokládat na závazném vzoru, který 
příjemci poskytne poskytovatel, vždy musí být uveden cíl a důvod cesty a doloženy doklady  
o úhradě jízdného. Při využití osobního vozidla je jízdné propláceno do výše jízdného při užití 
veřejné hromadné dopravy. 


f) na žádost poskytovatele písemně (v elektronické podobě) poskytnout požadované doplňující 
informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem, tato lhůta 
musí být dostatečná pro vyřízení žádosti. 


g) předložit poskytovateli dotace Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace spolu s prohlášením  
o správnosti a pravdivosti závěrečného vyúčtování a spolu se Zprávou o realizaci projektu 
v termínu do 20-ti kalendářních dnů od ukončení projektu, nejpozději do 20.09.2017. 


h) Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace doložit na závazném vzoru, který příjemci poskytne 
poskytovatel, a to na adresu poskytovatele, Odboru rozvoje MMK v listinném i elektronickém 
vyhotovení. 


i) v případě předčasného ukončení realizace projektu předložit poskytovateli Závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace, a to nejpozději do 10 kalendářních dnů od ukončení realizace 
projektu. 


j) nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté účelové dotace poukázat zpět na běžný účet 
poskytovatele uvedený v článku I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak, a to do 7 
kalendářních dnů od ověření správnosti předloženého závěrečného vyúčtování 
poskytovatelem. 


k) umožnit příslušným orgánům poskytovatele v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, řádné provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými 
prostředky z poskytnuté účelové dotace, její použití dle účelového určení stanoveného touto 







 


Stránka 4 z 6 


 


smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole 
všechny potřebné účetní a jiné doklady. 


l) zařízení a vybavení, pořízené z dotace, užívat v souladu s účelem realizovaného projektu; 
příjemce nesmí bez souhlasu poskytovatele toto zařízení a vybavení s pořizovací cenou nad 
300,- Kč (za kus) a životností nad 1 rok po dobu realizace projektu převádět do vlastnictví 
třetích osob a ani přenechávat do užívání třetích osob.  Po ukončení realizace projektu bude 
pořízené zařízení a vybavení příjemcem dotace převedeno v rámci udržitelnosti projektu 
příspěvkové či obdobné organizaci (např. neziskové organizaci), kterou navrhne příjemce, 
avšak kterou zároveň odsouhlasí poskytovatel. V případě, že navržená organizace příjemcem 
nebude poskytovatelem odsouhlasena, převede příjemce vybavení na poskytovatele dotace, 
případně jím zřizovanou příspěvkovou organizaci, spolu se závazkem, že příjemce může 
vybavení i nadále bezplatně využívat pro navazující aktivity iniciativ mládeže. 


m) jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy smluvních stran. 


n) uskutečňovat propagaci projektu v souladu s pokyny poskytovatele, zejména označovat 
všechny písemnosti, pozvánky a propagační materiály logem statutárního města Karviné, 
logem projektu, která obdrží příjemce od poskytovatele, a textací „Tato aktivita je realizována 
v rámci aktivit projektu SAD mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží  
a městem. Aktivita je financována z rozpočtu statutárního města Karviné a grantového 
programu Erasmus+“, dále označit minimálně logem/názvem projektu všechno pořízené 
vybavení/zařízení, jež bylo financováno z dotace, prezentovat projekt v souladu s pokyny 
poskytovatele. Před zveřejněním propagace (ať již formou webu, letáčků, rozhlasu, televize 
apod.) je příjemce povinen zaslat poskytovateli k odsouhlasení vizuální podobu a obsahovou 
část všech propagačních materiálů. Neodsouhlasené pozvánky a jiné propagační materiály 
příjemce nesmí použít.  


Příjemce je povinen splnění propagace projektu doložit průběžně, nejpozději však při doložení 
Závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. V případě, že příjemce tuto povinnost nesplní, 
může poskytovatel rozhodnout o krácení dotace.  


o) Minimálně 7 dní předem písemně (prostřednictvím emailu) informovat poskytovatele  
o plánovaných aktivitách projektu, zejména akce a aktivity vycházející z účelu projektu.  


p) na požádání umožnit poskytovateli kontrolu pořízeného zařízení a vybavení, služeb a účast  
na aktivitách projektu. 


3. Nedodržení některé z výše uvedených povinností může vést ke krácení výše dotace. O výši 
krácení dotace rozhoduje poskytovatel s přihlédnutím k závažnosti pochybení příjemce. Dotace 
může být zkrácena do výše až 100%. 


4. Přílohu č. 1 této smlouvy tvoří Žádost o poskytnutí dotace a přílohu č. 2 této smlouvy tvoří Smlouva 
o dílo na realizaci mládežnických iniciativ projektu „SAD mikrograntů jako nástroj strukturovaného 
dialogu mezi mládeží a městem“, uzavřená mezi příjemcem dotace a organizací Petklíč Help, o.s. 


Příjemce má povinnost přílohu č. 2 předložit poskytovateli nejpozději při předložení Závěrečného 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


  







 


Stránka 5 z 6 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Neoprávněné použití dotace a zadržení finančních prostředků patřících poskytovateli je porušením 
rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 


3. Zadržením peněžních prostředků se rozumí porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků 
zpět na účet poskytovatele ve stanoveném termínu např. dle článku V. odst. 2. písm. l).  


4. Neoprávněným použitím dotace se rozumí: 


a. použití finančních prostředků dotace takovým způsobem, kterým byla porušena povinnost 
stanovená právním předpisem nebo touto smlouvou, nebo byly porušeny podmínky,  
za kterých byla dotace poskytnuta; 


b. nelze-li prokázat, jak byly tyto finanční prostředky použity; 
c. nebyl-li naplněn účel projektu či plánované aktivity. 


5. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, může 
poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý  
i započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti.  


6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Smluvní strany se dohodly  
na tom, že uložením smluvní pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy  
a ani výše náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé  
z povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


7. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 


f) nedoloží splnění propagace projektu nejpozději při Závěrečném vyúčtování poskytnuté 
dotace. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li 
poskytovatel jinak. 


8. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


9. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení si ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


10.  Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodné je datum podpisu pozdějšího. 


 







 


Stránka 6 z 6 


 


11.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
o poskytnutí účelové dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. ……… ze dne  
29.06.2016.  


V Karviné dne ………………………………………. V ………………………………  dne ………………… 
  
  
  
  


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
za poskytovatele 


Tomáš Hanzel, primátor města 
za příjemce 


Lucie Lendlová 
 


 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Seznam příloh 


Příloha č. 1 Žádost o poskytnutí dotace  
Příloha č. 2 Smlouva o dílo na realizaci mládežnických iniciativ projektu „SAD mikrograntů jako 


nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem“ 
 




























































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2600
































































 


Stránka 1 z 6 


 


S M L O U V A 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzelem, primátorem města 


 


IČ: 


 


00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 5331482/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  
 
  


 


 


  
Jméno, příjmení: 


datum narození: 


Jakub Sonnek 


 


r. č.: 


trvale bytem: 


č. účtu, vedený u: 


(dále jen „příjemce“) 


 


 


 


  



klara.sobocikova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2646







 


Stránka 2 z 6 


 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“).  


2. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy z dotačního programu „Kreativní 
business – Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“ je veřejnou finanční podporou 
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky 
s tím spojenými. 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace na realizaci projektu „Víkendový pobyt 
Mládežnické rady Karviná“ v rámci aktivit projektu „SAD mikrograntů jako nástroj 
strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem“ (pro účely této smlouvy dále jen „projekt“). 
Příjemce je povinen zrealizovat a ukončit projekt v plném rozsahu ve lhůtě do 30. 11. 2016. 


2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením 
a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci účelovou dotaci  v celkové výši 


Kč 20.000,-- (slovy: dvacettisíc korunčeských).   


2. Příjemce je povinen použít dotaci pouze za účelem úhrady způsobilých výdajů projektu. 
Způsobilými výdaji jsou: 


 Ubytování a strava účastníků víkendového setkání MRK 
 Doprava účastníků setkání - autobus 
 Psací/kancelářské potřeby na víkendové setkání 
 Lektorné workshopů realizovaných na víkendovém setkání 


v maximální celkové částce Kč 20.000,--  a realizované v období od 01. 08. 2016 do 30. 11. 2016. 


3. Příjemce je povinen dodržet veškeré postupy a podmínky obsažené Žádosti  
o poskytnutí dotace (Příloha č. 1 smlouvy), na jejímž základě bylo poskytnutí dotace schváleno. 
Příjemce je povinen v předstihu informovat poskytovatele o všech změnách, týkajících  
se identifikace příjemce či realizace projektu. Případné změny jsou možné, dle jejich závažnosti  
a rozsahu, jen s písemným souhlasem určeného pracovníka Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné, hodnotící komise města projektu či Rady města Karviné. 


  







 


Stránka 3 z 6 


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy do 20 dnů 
po nabytí účinnosti této smlouvy. 


2.   Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této 
smlouvy a na úhradu způsobilých výdajů dle čl. IV této smlouvy; způsobilými výdaji jsou pouze 
výdaje vzniklé a uhrazené v období stanoveném ve čl. IV. této smlouvy. 


b) čerpat poskytnutou dotaci v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,  
ve znění pozdějších předpisů a Podmínkami dotační programu „Kreativní business – Podpora 
iniciativ neformálních skupin mládeže“ a jinými právními předpisy, a to hospodárně, účelně  
a efektivně. 


c) informovat poskytovatele o změnách projektu do 7 dnů od jejich vzniku (např. změny 
rozpočtu, doba realizace projektu, změny plánovaných aktivit apod.), změny musí být před 
jejich realizací odsouhlaseny dle čl. IV.3. 


d) označit jednotlivé doklady, k jejichž úhradě byla použita tato účelová dotace, názvem příjemce 
a názvem daného projektu, číslem Smlouvy a textem „SAD Mikrograntů jako nástroj 
strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem – statutární město Karviná“, je-li to technicky 
možné. 


e) originály všech účetních dokladů, týkající se realizovaného projektu a prokazující čerpání 
dotace, předložit poskytovateli při vyúčtování dotace (a na požádání poskytovatele kdykoliv 
v průběhu realizace projektu), kopie dokladů mít uloženy k nahlédnutí u příjemce. Účetní 
doklady prokazující čerpání účelové dotace musí mít náležitosti účetních dokladů dle obecně 
závazných právních předpisů. Cestovné bude příjemce dokládat na závazném vzoru, který 
příjemci poskytne poskytovatel, vždy musí být uveden cíl a důvod cesty a doloženy doklady  
o úhradě jízdného. Při využití osobního vozidla je jízdné propláceno do výše jízdného při užití 
veřejné hromadné dopravy. 


f) na žádost poskytovatele písemně (v elektronické podobě) poskytnout požadované doplňující 
informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem, tato lhůta 
musí být dostatečná pro vyřízení žádosti. 


g) předložit poskytovateli dotace Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace spolu s prohlášením  
o správnosti a pravdivosti závěrečného vyúčtování a spolu se Zprávou o realizaci projektu 
v termínu do 20-ti kalendářních dnů od ukončení projektu, nejpozději do 20.09.2017. 


h) Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace doložit na závazném vzoru, který příjemci poskytne 
poskytovatel, a to na adresu poskytovatele, Odboru rozvoje MMK v listinném i elektronickém 
vyhotovení. 


i) v případě předčasného ukončení realizace projektu předložit poskytovateli Závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace, a to nejpozději do 10 kalendářních dnů od ukončení realizace 
projektu. 


j) nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté účelové dotace poukázat zpět na běžný účet 
poskytovatele uvedený v článku I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak, a to do 7 
kalendářních dnů od ověření správnosti předloženého závěrečného vyúčtování 
poskytovatelem. 


k) umožnit příslušným orgánům poskytovatele v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, řádné provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými 
prostředky z poskytnuté účelové dotace, její použití dle účelového určení stanoveného touto 







 


Stránka 4 z 6 


 


smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole 
všechny potřebné účetní a jiné doklady. 


l) zařízení a vybavení, pořízené z dotace, užívat v souladu s účelem realizovaného projektu; 
příjemce nesmí bez souhlasu poskytovatele toto zařízení a vybavení s pořizovací cenou nad 
300,- Kč (za kus) a životností nad 1 rok po dobu realizace projektu převádět do vlastnictví 
třetích osob a ani přenechávat do užívání třetích osob.  Po ukončení realizace projektu bude 
pořízené zařízení a vybavení příjemcem dotace převedeno v rámci udržitelnosti projektu 
příspěvkové či obdobné organizaci (např. neziskové organizaci), kterou navrhne příjemce, 
avšak kterou zároveň odsouhlasí poskytovatel. V případě, že navržená organizace příjemcem 
nebude poskytovatelem odsouhlasena, převede příjemce vybavení na poskytovatele dotace, 
případně jím zřizovanou příspěvkovou organizaci, spolu se závazkem, že příjemce může 
vybavení i nadále bezplatně využívat pro navazující aktivity iniciativ mládeže. 


m) jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy smluvních stran. 


n) uskutečňovat propagaci projektu v souladu s pokyny poskytovatele, zejména označovat 
všechny písemnosti, pozvánky a propagační materiály logem statutárního města Karviné, 
logem projektu, která obdrží příjemce od poskytovatele, a textací „Tato aktivita je realizována 
v rámci aktivit projektu SAD mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží  
a městem. Aktivita je financována z rozpočtu statutárního města Karviné a grantového 
programu Erasmus+“, dále označit minimálně logem/názvem projektu všechno pořízené 
vybavení/zařízení, jež bylo financováno z dotace, prezentovat projekt v souladu s pokyny 
poskytovatele. Před zveřejněním propagace (ať již formou webu, letáčků, rozhlasu, televize 
apod.) je příjemce povinen zaslat poskytovateli k odsouhlasení vizuální podobu a obsahovou 
část všech propagačních materiálů. Neodsouhlasené pozvánky a jiné propagační materiály 
příjemce nesmí použít.  


Příjemce je povinen splnění propagace projektu doložit průběžně, nejpozději však při doložení 
Závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. V případě, že příjemce tuto povinnost nesplní, 
může poskytovatel rozhodnout o krácení dotace.  


o) Minimálně 7 dní předem písemně (prostřednictvím emailu) informovat poskytovatele  
o plánovaných aktivitách projektu, zejména akce a aktivity vycházející z účelu projektu.  


p) na požádání umožnit poskytovateli kontrolu pořízeného zařízení a vybavení, služeb a účast  
na aktivitách projektu. 


3. Nedodržení některé z výše uvedených povinností může vést ke krácení výše dotace. O výši 
krácení dotace rozhoduje poskytovatel s přihlédnutím k závažnosti pochybení příjemce. Dotace 
může být zkrácena do výše až 100%. 


4. Přílohu č. 1 této smlouvy tvoří Žádost o poskytnutí dotace a přílohu č. 2 této smlouvy tvoří Smlouva 
o dílo na realizaci mládežnických iniciativ projektu „SAD mikrograntů jako nástroj strukturovaného 
dialogu mezi mládeží a městem“, uzavřená mezi příjemcem dotace a organizací Petklíč Help, o.s. 


Příjemce má povinnost přílohu č. 2 předložit poskytovateli nejpozději při předložení Závěrečného 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


  







 


Stránka 5 z 6 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 


2. Neoprávněné použití dotace a zadržení finančních prostředků patřících poskytovateli je porušením 
rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 


3. Zadržením peněžních prostředků se rozumí porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků 
zpět na účet poskytovatele ve stanoveném termínu např. dle článku V. odst. 2. písm. l).  


4. Neoprávněným použitím dotace se rozumí: 


a. použití finančních prostředků dotace takovým způsobem, kterým byla porušena povinnost 
stanovená právním předpisem nebo touto smlouvou, nebo byly porušeny podmínky,  
za kterých byla dotace poskytnuta; 


b. nelze-li prokázat, jak byly tyto finanční prostředky použity; 
c. nebyl-li naplněn účel projektu či plánované aktivity. 


5. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, může 
poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý  
i započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti.  


6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Smluvní strany se dohodly  
na tom, že uložením smluvní pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy  
a ani výše náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé  
z povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


7. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 


f) nedoloží splnění propagace projektu nejpozději při Závěrečném vyúčtování poskytnuté 
dotace. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li 
poskytovatel jinak. 


8. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


9. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení si ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


10.  Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodné je datum podpisu pozdějšího. 


 







 


Stránka 6 z 6 


 


11.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
o poskytnutí účelové dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. …….. ze dne  
29.06.2016.  


V Karviné dne ………………………………………. V ………………………………  dne ………………… 
  
  
  
  


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
za poskytovatele 


Tomáš Hanzel, primátor města 
za příjemce 


Jakub Sonnek 
 


 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Seznam příloh 


Příloha č. 1 Žádost o poskytnutí dotace  
Příloha č. 2 Smlouva o dílo na realizaci mládežnických iniciativ projektu „SAD mikrograntů jako 


nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem“ 
 
































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2601
























Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 14 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Príloha č. 8 Manuálu prípravy a implementácie projektu / časť pre žiadateľa 


 


Dohoda o spolupráci partnerov na projekte  


v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika 


 


Preambula 


V súlade s ustanoveniami právnych aktov Európskych spoločenstiev: 


 Zmluva o Európskej únii a Zmluva o fungovaní Európskej únie (tzv. „Zmluva o fungovaní EÚ“);  


 Nariadenie Rady (EÚ, EURATOM) č. 1311/2013 z 2. decembra 2013, ktorým sa ustanovuje 
viacročný finančný rámec na roky 2014 – 2020;  


 Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 1303/2013 zo 17. decembra 2013, ktorým sa 
stanovujú spoločné ustanovenia o Európskom fonde regionálneho rozvoja, Európskom sociálnom 
fonde, Kohéznom fonde, Európskom poľnohospodárskom fonde pre rozvoj vidieka a Európskom 
námornom a rybárskom fonde a ktorým sa stanovujú všeobecné ustanovenia o Európskom fonde 
regionálneho rozvoja, Európskom sociálnom fonde, Kohéznom fonde a Európskom námornom a 
rybárskom fonde, a ktorým sa zrušuje nariadenie Rady (ES) č. 1083/2006 (tzv. „Všeobecné 
nariadenie“); 


 Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 1301/2013 zo 17. decembra 2013 o 
Európskom fonde regionálneho rozvoja a o osobitných ustanoveniach týkajúcich sa cieľa 
Investovanie do rastu a zamestnanosti, a ktorým sa zrušuje nariadenie (ES) č. 1080/2006 (tzv. 
„Nariadenie o EFRR“);  


 Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 1299/2013 zo 17. decembra 2013 o osobitných 
ustanoveniach na podporu cieľa Európska územná spolupráca z Európskeho fondu regionálneho 
rozvoja (tzv. „Nariadenie o EÚS“);  


 Ostatné právne akty EÚ upravujúce implementáciu európskych štrukturálnych a investičných 
fondov. 


a programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika (ďalej aj „Interreg V-A SK-CZ“) a za 
účelom realizácie spoločného projektu uvedeného v článku 2. tejto Dohody uzatvárajú účastníci 
Dohody:  
 


1. Vedúci partner:  
názov: mesto Prievidza 
sídlo: Námestie slobody 14, 971 01 Prievidza 
konajúci: JUDr. Katarína Macháčková, primátorka 
IČO: 00318442  


(ďalej aj „Vedúci partner“) 


 


 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2647







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 14 
 
 


2.  Hlavný cezhraničný partner: 
názov: statutární město Karviná 


sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


konajúci: Tomáš Hanzel, primátor 


IČO: 00297534 


 


(ďalej aj „Hlavný cezhraničný partner“) 


 


túto dohodu o spolupráci na projekte v rámci programu Interreg V-A SK-CZ (ďalej len „Dohoda“). 


 


Dolu podpísaní účastníci dohody si v zmysle princípu partnerstva spomedzi seba vybrali Vedúceho 
partnera a Hlavného cezhraničného partnera, ktorí sú  uvedení v záhlaví tejto Dohody. Na účely tejto 
Dohody sa každý účastník dohody ako zúčastnená strana uvedená v tejto Dohode označuje aj ako 
„Partner“ alebo spoločne aj ako „Partneri“. 


Zmluvné strany sa dohodli, že práva a záväzky účastníkov dohody sa budú ďalej spravovať programom 
Interreg V-A SK-CZ, príslušnou výzvou na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok a jej 
prílohami ako aj ďalšími implementačnými dokumenty/metodickými pokynmi, ktoré vydáva riadiaci 
orgán v priebehu implementácie programu. 


Partneri vyhlasujú, že sa s obsahom uvedených dokumentov oboznámili a zaväzujú sa ich dodržiavať 
spolu s ustanoveniami tejto Dohody.  


 


 


Článok 1 


Definície pojmov 


Pojmy a skratky používané vo vzťahu k Partnerom na účely tejto Dohody, ak nie je v Dohode osobitne 
dohodnuté inak sú najmä: 


- Bezodkladne – ihneď, najneskôr však do 7 dní od vzniku skutočnosti rozhodnej pre počítanie 
lehoty;  


- Celkové oprávnené výdavky – výdavky, ktorých maximálna výška vyplýva z posúdenia 
Spoločného monitorovacieho výboru, resp. rozhodnutia Poskytovateľa, ktorým bola schválená 
žiadosť o NFP a ktoré predstavujú vecný aj finančný rámec pre vznik Oprávnených výdavkov, ak 
budú vynaložené v súvislosti s Projektom na Realizáciu aktivít Projektu;  


- Certifikačný orgán – plní úlohu orgánu zodpovedného za koordináciu a usmerňovanie subjektov 
zapojených do systému finančného riadenia, vypracovanie účtov, vypracovanie žiadostí o platbu 
a ich predkladanie Európskej komisii, príjem platieb z Európskej komisie, vysporiadanie finančných 
vzťahov (najmä z titulu nezrovnalostí a finančných opráv) s Európskou komisiou a na národnej 
úrovni aj realizáciu platieb pre jednotlivé programy. Úlohy certifikačného orgánu pre program plní 
Ministerstvo financií SR, ak vláda SR nerozhodne inak; 


- Deň – dňom sa rozumie kalendárny deň, pokiaľ v Dohode nie je výslovne uvedené, že ide 
o pracovný deň;  


- Dodávateľ projektu – subjekt, ktorý zabezpečuje pre Partnera dodávku tovarov, uskutočnenie prác 
alebo poskytnutie služieb ako súčasť Realizácie aktivít Projektu na základe výsledkov verejného 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 14 
 
 


obstarávania alebo iného druhu obstarávania, ktoré bolo v rámci Projektu vykonané v súlade so 
Zmluvou o poskytnutí NFP; 


- Európsky fond regionálneho rozvoja (ďalej aj „EFRR“) - jeden z hlavných nástrojov štrukturálnej 
a regionálnej politiky EÚ, ktorého cieľom je prispievať k rozvoju najmenej rozvinutých regiónov 
Európskej únie a územnej spolupráce; 


- Finančné ukončenie projektu – zodpovedá pojmu ukončenie Realizácie Projektu a v zmysle 
Systému finančného riadenia sa Projekt po ukončení Realizácie Projektu označuje ako „ukončená 
operácia“ - nastane dňom, kedy po zrealizovaní všetkých Aktivít v rámci Realizácie aktivít Projektu 
došlo k splneniu oboch nasledovných podmienok:  


 Vedúci partner uhradil všetky Oprávnené výdavky všetkým svojím Dodávateľom, voči 


ktorým mal právne záväznú povinnosť úhrady výdavkov a tieto sú premietnuté do 


účtovníctva Vedúceho partnera v zmysle príslušných právnych predpisov a podmienok 


stanovených v Zmluve, 


 Vedúci partner uhradil všetky Oprávnené výdavky všetkým Partnerom, 


 Vedúcemu partnerovi bol uhradený/zúčtovaný zodpovedajúci NFP. 


- Finančné ukončenie realizácie aktivít projektu – do 60 dní od ukončenia fyzickej realizácie 
projektu;  


- Fyzické ukončenie realizácie aktivít projektu – je ukončenie realizácie aktivít projektu viazané na 
dátum uskutočnenia poslednej aktivity projektu zo strany príslušného Partnera; 


- Hlavný cezhraničný partner – v prípade viacerých Partnerov majúcich sídlo na opačnej strane 
hranice ako Vedúci partner, si títo spomedzi seba určia jedného Hlavného cezhraničného partnera. 
V prípade Hlavného cezhraničného partnera zo SR je tento zodpovedný za prevod prostriedkov zo 
štátneho rozpočtu ostatným Partnerom zo SR; 


- Manuál prípravy a implementácie projektu –  záväzný riadiaci dokument, ktorý rozpracováva 
a bližšie popisuje samotný program Interreg V-A SK-CZ, podmienky a postupy ním stanovené, 
definuje jednotlivé investičné priority, oboznamuje užívateľov s projektovým cyklom a podrobne 
popisuje procesy a inštitúcie zapojené do implementácie programu. Predstavuje komplexný 
metodický návod pre žiadateľa pri vypracovávaní žiadosti o NFP, pri orientácii žiadateľa pri práci 
s výzvou na predkladanie žiadostí o NFP, vrátane jej príloh, pri orientácii žiadateľa v procese 
podpisu zmluvy o NFP a komplexný metodický návod pre prijímateľa pri realizácii projektu. Manuál 
prípravy a implementácie projektu je platný a použiteľný len v kontexte ďalších záväzných 
dokumentov, na ktoré sa odvoláva; 


- Monitorovacia správa - komplexná správa o pokroku v realizácii jednotlivých aktivít projektu 
a o jeho udržaní, ktorú poskytujú Partneri príslušnému útvaru prvostupňovej kontroly na overenie; 


- Nenávratný finančný príspevok (alebo aj „NFP“) - prostriedky EÚ a prostriedky štátneho 
rozpočtu SR a ČR určené na financovanie aktivít projektu; finančný príspevok z EÚ je poskytovaný 
Vedúcemu partnerovi, a to pri splnení podmienok uvedených v Zmluve o NFP. Príspevok zo 
štátneho rozpočtu ČR je poskytovaný Partnerom z ČR priamo Ministerstvom pro místní rozvoj ČR, 
príspevok štátneho rozpočtu SR je poskytovaný Vedúcemu partnerovi zo SR alebo slovenskému 
Hlavnému cezhraničnému partnerovi, ktorí zabezpečia jeho distribúciu príslušným slovenským 
Partnerom; 


- Okolnosti vylučujúce zodpovednosť (alebo aj „OVZ“) - prekážka, ktorá nastala nezávisle od 
vôle, konania alebo opomenutia Zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno 
rozumne predpokladať, že by Zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo 
prekonala, a ďalej že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky vylučujúce 
zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu, pokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 14 
 
 


Zodpovednosť Zmluvnej strany nevylučuje prekážka, ktorá nastala až v čase, keď bola Zmluvná 
strana v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.  


V zmysle uvedeného udalosť, ktorá má byť OVZ, musí spĺňať všetky nasledovné podmienky:  
(i) dočasný charakter prekážky, ktorý bráni Zmluvnej strane plniť si povinnosti zo záväzku po 


určitú dobu, ktoré inak je možné splniť a ktorý je základným rozlišovacím znakom od 


dodatočnej objektívnej nemožnosti plnenia, kedy povinnosť dlžníka zanikne, s ohľadom na 


to, že dodatočná nemožnosť plnenia má trvalý, nie dočasný charakter,  


(ii) objektívna povaha, v dôsledku čoho OVZ musí byť nezávislá od vôle Zmluvnej strany, ktorá 


vznik takejto udalosti nevie ovplyvniť,  


(iii) musí mať takú povahu, že bráni Zmluvnej strane v plnení jej povinností, a to bez ohľadu na 


to, či ide o právne prekážky, prírodné udalosti alebo ďalšie okolnosti vis maior,  


(iv) neodvrátiteľnosť, v dôsledku ktorej nie je možné rozumne predpokladať, že Zmluvná strana 


by mohla túto prekážku odvrátiť alebo prekonať, alebo odvrátiť alebo prekonať jej následky 


v rámci lehoty, po ktorú OVZ trvá,  


(v) nepredvídateľnosť, ktorú možno považovať za preukázanú, ak Zmluvná strana nemohla pri 


uzavretí Zmluvy predpokladať, že k takejto prekážke dôjde, pričom sa predpokladá, že 


povinnosti vyplývajúce z národných všeobecne záväzných právnych predpisov alebo priamo 


účinných právnych aktov EÚ sú alebo majú byť každému známe.  


(vi) Zmluvná strana nie je už v čase vzniku prekážky v omeškaní s plnením povinnosti, ktorej 


táto prekážka bráni.  


Za OVZ sa považuje aj uzatvorenie Štátnej pokladnice. Za OVZ sa nepovažuje plynutie lehôt 
v rozsahu, ako vyplývajú z právnych predpisov SR, ČR a právnych aktov EÚ; 


- Orgán auditu – je funkčne nezávislý od Riadiaceho orgánu (Poskytovateľa) a Certifikačného 
orgánu. Orgán Auditu sa nachádza v členskom štáte Riadiaceho orgánu (Poskytovateľa). 
V podmienkach Slovenskej republiky plní úlohy orgánu auditu Ministerstvo financií SR, ak vláda SR 
nerozhodne inak;  


- Osvedčenie o oprávnenosti výdavkov – osvedčenie, ktoré vystaví príslušný útvar prvostupňovej 
kontroly na základe Zoznamu deklarovaných výdavkov (vrátane predložených účtovných dokladov 
a podpornej dokumentácie) a Monitorovacej správy a v ktorom potvrdí oprávnenosť predložených 
výdavkov; 


- Oprávnenosť výdavkov – záväzný riadiaci dokument, ktorý stanovuje podmienky oprávnenosti 
výdavkov pre partnerov zo sídlom v SR a ČR pre program a v súlade s právnymi predpismi EÚ, 
Slovenskej republiky a Českej republiky;  


- Program Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika – program, ktorý bol schválený 
rozhodnutím Európskej komisie č. C(2015)4080 zo dňa 11.06.2015;  


- Partner projektu (PP alebo aj Partner) – každý subjekt realizujúci projekt v rámci Cieľa 3 
cezhraničnej spolupráce vykonávajúci operácie na základe tejto Dohody s ostatnými Partnermi 
projektu. Partnerom projektu je aj Vedúci partner, ktorý je zodpovedný za celkovú realizáciu 
projektu. 


-  Riadiaci orgán – orgán určený na základe dohody partnerských krajín a členským štátom, ktorý je 
zodpovedný za riadenie operačného programu. Riadiacim orgánom pre Interreg V-A SK-CZ je 
Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, ktoré v Zmluve o poskytnutí NFP vystupuje 
ako Poskytovateľ;   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 14 
 
 


- Overená monitorovacia správa – komplexná správa o pokroku v realizácii jednotlivých aktivít 
projektu a o udržaní projektu, ktorú poskytujú Partneri príslušnému útvaru prvostupňovej kontroly 
a ktorá je následne útvarom prvostupňovej kontroly overená; 


- Schválená Žiadosť o nenávratný finančný príspevok –  žiadosť o NFP, v rozsahu a obsahu ako 
bola schválená Spoločným monitorovacím výborom;  


- Splnenie kritéria oprávnenosti –  Vedúci partner/Partneri splnia kritérium oprávnenosti dňom 
ukončenia kontroly Žiadosti o NFP z hľadiska oprávnenosti Poskytovateľom za predpokladu, že 
Žiadosť o NFP splnila všetky kritériá pre oprávnenosť; za oprávnené výdavky môžu byť považované 
aj výdavky, ktoré vznikli pred týmto dátumom za predpokladu splnenia podmienok uvedených 
v Zmluve o poskytnutí NFP.; 


- Spoločný monitorovací výbor (ďalej aj „SMV“) – orgán, ktorý predstavuje spoločne 
s Poskytovateľom hlavný administratívny orgán programu Interreg V-A SK-CZ. Spoločný 
monitorovací výbor pravidelne skúma pokrok v dosahovaní konkrétnych cieľov Interreg V-A SK-CZ, 
je zodpovedný za dohľad nad jeho implementáciou, posudzuje predložené Žiadosti o NFP 
a odporúča ich Poskytovateľovi  na schválenie, resp. na nechválenie. Posúdením žiadosti SMV je 
RO viazaný.   


- Spoločný technický sekretariát (ďalej aj „STS“) – súčasť organizačnej štruktúry Poskytovateľa 
zriadený na výkon prevádzkových činností a na podporu Poskytovateľa a Certifikačného orgánu; 


- Súhrnná monitorovacia správa – komplexná správa o pokroku v realizácii jednotlivých aktivít 
projektu a o jeho udržaní spracovaná Vedúcim partnerom na podklade Overených monitorovacích 
správ jednotlivých Partnerov; 


- Systém finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu a Európskeho 
námorného a rybárskeho fondu na programové obdobie 2014 – 2020 – dokument, ktorý je 
nevyhnutný pre plynulú realizáciu programov a projektov financovaných zo štrukturálnych fondov, 
Kohézneho fondu a Európskeho námorného a rybárskeho fondu na národnej úrovni s jasne 
zadefinovanými postupmi a zodpovednosťami jednotlivých orgánov schválený vládou SR;  


- Účtovný doklad - doklad definovaný v § 10 ods. 1 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení 
neskorších predpisov, resp. zákonom č. 563/1991 Sb. o účetníctví ve znění pozdějších předpisů. 
V súvislosti s postúpením pohľadávky sa z pohľadu splnenia požiadaviek všeobecného nariadenia 
za účtovný doklad, ktorého dôkazná hodnota je rovnocenná faktúram, považuje aj doklad 
preukazujúci vykonanie započítania. 


- Útvar prvostupňovej kontroly – subjekt vykonávajúci kontrolu realizácie aktivít Projektu 
u Hlavného prijímateľa a Partnerov v súlade s článkom 23 ods. 4 nariadenia (EÚ)  
č. 1299/2013; v Slovenskej republike je útvar prvostupňovej kontroly organizačný útvar 
Poskytovateľa, v Českej republike Centrum pro regionální rozvoj České republiky a jeho pobočky; 


- Včas – konanie v súlade s časom plnenia určenom v Dohode, v právnych predpisoch SR, ČR a EÚ, 
v programe Interreg V-A SK-CZ a v následných implementačných dokumentoch/metodických 
pokynoch, ktoré vydáva riadiaci orgán v priebehu implementácie programu; 


Ministerstvo pôdohospodárstva  
a rozvoja vidieka SR 
Odbor programov cezhraničnej 
spolupráce 
Sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 
Poštová adresa: Račianska 153/A,  
P. O. Box 1, 830 03 Bratislava 33 
Slovenská republika 


Centrum pro 
regionální rozvoj 
České republiky 
Pobočka pro NUTS 
II Jihovýchod 
Mariánské náměstí 
617/1, 617 00 Brno 
– Komárov Česká 
republika 


Centrum pro 
regionální rozvoj 
České republiky 
Pobočka pro NUTS 
II Moravskoslezsko  
 30. dubna 635/35, 
702 00 Ostrava 
Česká republika 


Centrum pro 
regionální rozvoj 
České republiky 
Pobočka pro NUTS II 
Střední Morava  
 Hálkova 171/2, 
779 00 Olomouc 
Česká republika 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 14 
 
 


- Vedúci partner - orgán, organizácia alebo právnická osoba vystupujúca v mene projektového 
partnerstva, ktorej sú za účelom realizácie aktivít projektu poskytované prostriedky EFRR, ak je 
Vedúci partner zo SR aj prostriedky štátneho rozpočtu SR; 


- Verejné obstarávanie – postupy obstarávania zákaziek na dodanie tovarov, uskutočnenie 
stavebných prác a poskytnutie tovarov, služieb a stavebných prác v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. 
o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov vo vzťahu k Partnerom zo SR a vo vzťahu 
k Partnerom so sídlom v ČR v zmysle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v súvislosti 
s výberom Dodávateľa projektu; a v prípade zákaziek, na ktoré sa nevzťahuje povinnosť postupovať 
s uvedenými právnymi predpismi, riadiaci orgán vydá osobitné pravidlá upravujúce danú 
problematiku; 


- Vlastné zdroje - finančné prostriedky, ktorými sa Partneri podieľajú na financovaní projektu 
v stanovenej výške a určenom podiele. Za tieto zdroje sa považujú aj tie prostriedky, ktoré Partneri 
získali z iného zdroja (okrem zdroja štátneho rozpočtu), ako napr. úver z banky alebo príspevok 
tretej osoby; 


- Výzva na predkladanie žiadostí (alebo aj „Výzva“) – východiskový metodický a odborný podklad 
zo strany Poskytovateľa, na základe ktorého Vedúci partner vypracováva a predkladá žiadosť 
o NFP Poskytovateľovi; 


- Zmluva o nenávratný finančný príspevok (ďalej aj „Zmluva o NFP“) – podrobná zmluva 
o podpore projektu financovaného z EFRR a ak je Vedúci partner zo SR aj zo  štátneho rozpočtu 
SR, uzatvorená medzi Poskytovateľom a Vedúcim partnerom, určujúca podmienky poskytnutia 
pomoci, ako aj práva a povinnosti zúčastnených strán; 


- Zoznam deklarovaných výdavkov – formulár, ktorý zasielajú Partneri príslušnému útvaru 
prvostupňovej kontroly spolu s povinnými prílohami, na základe ktorého je vystavené Osvedčenie 
o oprávnenosti výdavkov; Zoznam deklarovaných výdavkov nepredkladá ten Partner, ktorý nemá 
finančnú účasť na projekte;  


- Žiadosť o nenávratný finančný príspevok (ďalej aj „Žiadosť o NFP“) - dokument, ktorý 
pozostáva z formulára žiadosti a povinných príloh, ktorým Vedúci partner žiada o poskytnutie 
finančného príspevku;  


- Žiadosť o platbu –  doklad, ktorý pozostáva z formulára žiadosti a povinných príloh, na základe 
ktorého sú Prijímateľovi a následne Partnerom uhrádzané prostriedky z verejných zdrojov;   


 


Článok 2 


Predmet Dohody 


Predmetom tejto Dohody je realizácia projektu spolufinancovaného z programu Interreg V-A SK-CZ 
s názvom Aktívni seniori ako zdroj efektívnejšej spolupráce miest Prievidza a Karviná / Aktivní senioři 
jako prostředek efektivnější spolupráce měst Prievidza a Karviná. (ďalej len „projekt“), ako je uvedené 
v predloženej žiadosti o NFP a úprava práv a povinností Partnerov pri realizácii projektu v prípade jeho 
schválenia. Táto Dohoda sa uzatvára na dosiahnutie účelu sledovaného Zmluvou o NFP.  


 


 


Článok 3 


Všeobecné povinnosti Partnerov 


1. Počas platnosti a účinnosti tejto Dohody Partner zodpovedá za svoju časť projektu a za to, že ju 
bude realizovať v súlade so Schválenou žiadosťou o NFP a zároveň v súlade s prípadnými 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 14 
 
 


zmenami schválenými Spoločným monitorovacím výborom, Poskytovateľom resp. útvarom 
prvostupňovej kontroly ako aj so zmluvou o poskytnutí NFP, resp. zmluvou o poskytnutí finančného 
príspevku zo štátneho rozpočtu SR; 


2. Partner sa zaväzuje, že povinnosti a kritériá, ktoré sa na neho vzťahujú v rámci realizácie projektu, 
bude plniť: 


a) podľa pravidiel daných všeobecne záväznými právnymi predpismi a právnymi aktmi 
Európskej únie a zároveň, 


b) v súlade so Zmluvou o NFP. O zmenách Zmluvy o NFP bude Vedúci partner bezodkladne 
informovať ostatných Partnerov.       


3. Partner sa zaväzuje, že povinnosti a kritériá, ktoré sa na neho vzťahujú v rámci realizácie projektu 
podľa odseku 1 a 2 tohto článku bude plniť svedomite, riadne, včas a vyhlasuje, že si je vedomý 
svojej zodpovednosti za plnenie uvedených povinností a kritérií pre úspešnú realizáciu projektu. 


4. Partner zodpovedá za svoju časť rozpočtu projektu v súlade so schválenou žiadosťou o  NFP 
a Zmluvou o NFP až do celkovej výšky rozpočtu jeho časti projektu a zaväzuje sa poskytnúť vlastné 
zdroje financovania projektu vo výške uvedenej v schválenej žiadosti o NFP a Zmluve o NFP. 


5. Partner týmto udeľuje súhlas Poskytovateľovi/Spoločnému technickému sekretariátu na 
zverejňovanie najmä nasledujúcich informácií, a to akoukoľvek formou a prostredníctvom 
akéhokoľvek média, vrátane internetu:  


a) názov a sídlo Vedúceho partnera, Hlavného cezhraničného partnera a Projektových 
partnerov, 


b) účel, výšku poskytnutého NFP pre projekt, celkové náklady na projekt, 


c) názov, ciele a stručný opis projektu, miesto realizácie projektu, čas realizácie projektu, 
indikátory projektu, fotografie a video zábery z miesta realizácie projektu a predpokladaný 
koniec realizácie projektu. 


6. Na dosiahnutie účelu uvedeného v článku 12 ods. 4 Nariadenia o EFRR sa Partneri zaväzujú pri 
realizácii vzájomne spolupracovať v zmysle schválenej žiadosti o NFP a Zmluvy o NFP. 


 


 


Článok 4 


Povinnosti Partnerov vyplývajúce zo Zmluvy o NFP 


1. Partneri vyhlasujú, že sa oboznámili so znením vzoru Zmluvy o NFP zverejneným 
Poskytovateľom a zaväzujú sa plniť povinnosti z nej vyplývajúce po nadobudnutí jej platnosti.   


2. Partneri vyhlasujú, že im v minulosti nebola jednotlivo ani spoločne priznaná dotácia, príspevok 
ani iná forma pomoci na projekt uvedený v čl. 2 tejto Dohody, a zároveň vyhlasujú, že ani nebudú 
spoločne alebo jednotlivo požadovať na realizáciu oprávnených aktivít projektu financovaných na 
základe Zmluvy o poskytnutí NFP, dotáciu, príspevok alebo inú formu pomoci, ktorá by umožnila 
dvojité financovanie zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR alebo rozpočtu 
ČR, štátnych fondov SR alebo ČR, z iných verejných zdrojov, zdrojov EÚ, Recyklačného fondu 
alebo iných zdrojov poskytnutých z inej krajiny ako SR alebo ČR na základe medzinárodnej 
zmluvy. 


3. Partner sa zaväzuje pri plnení účelu, na ktorý mu bude NFP na projekt poskytnutý, postupovať aj 
v súlade s programom, výzvou na predkladanie žiadostí o NFP a jej prílohami ako aj ďalšími 
implementačnými dokumenty/metodickými pokynmi, ktoré vydá riadiaci orgán v priebehu 
implementácie programu. Partneri sa zaviazali realizovať projekt riadne a včas, t. j. podniknúť 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 14 
 
 


všetky potrebné kroky na to, aby bol dodržaný termín Fyzického ukončenia realizácie aktivít 
projektu v zmysle harmonogramu realizácie projektu, ktorý je súčasťou Zmluvy o NFP. 


4. Partner sa zaväzuje, že v období piatich rokov odo dňa poskytnutia záverečnej platby Vedúcemu 
partnerovi nedôjde k podstatnej zmene jeho časti projektu podľa článku 71 ods. 1 Všeobecného 
nariadenia u tých častí projektu, u ktorých to je z technického a právneho hľadiska možné, pokiaľ 
Spoločný monitorovací výbor neurčí inak.  


5. Partner sa zaväzuje po dobu platnosti a účinnosti tejto Dohody. 
a) mať vlastnícke alebo iné právo k pozemkom, stavbám a ďalšiemu majetku, oprávňujúce 


realizáciu aktivít projektu a garantujúce jeho udržateľnosť k majetku, ktorý zhodnotí a/alebo 
nadobudne z prostriedkov NFP alebo jeho časti, podľa pokynov v Manuáli prípravy 
a implementácie projektu, ak má Prijímateľ/Partner sídlo v Českej republike, 


b) mať vlastnícke právo alebo iné právo k pozemkom a stavbám oprávňujúce realizáciu aktivít 
projektu a garantujúce jeho udržateľnosť k majetku, ktorý zhodnotí a/alebo nadobudne 
z prostriedkov NFP alebo jeho časti, podľa pokynov v Manuáli prípravy a implementácie 
projektu, ak má Prijímateľ/Partner sídlo v Slovenskej republike, alebo  


c) bude mať majetok, ktorý zhodnotí a/alebo nadobudne z prostriedkov NFP alebo jeho časti 
v dlhodobom nájme, ak má Prijímateľ/Partner sídlo v Slovenskej republike,  


podľa toho, ktorú formu práva k majetku zhodnotenému a/alebo nadobudnutému z NFP alebo jeho 
časti určí Výzva na predkladanie žiadostí o NFP, ak Poskytovateľ neurčí inak. 


6. Majetok nadobudnutý a/alebo zhodnotený z NFP alebo z jeho časti môže byť počas platnosti 
a účinnosti tejto Dohody zaťažený akýmkoľvek právom tretej osoby, prevedený na tretiu osobu 
alebo prenajatý tretej osobe len s predchádzajúcim písomným súhlasom Poskytovateľa, pričom 
Vedúci partner o tejto skutočnosti informuje ostatných Partnerov a v prípade partnera z ČR aj 
Národný orgán, t.j. Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. 


7. Partner sa zaväzuje: 
a) v prípade, že bude časť aktivít projektu realizovať na základe jednej alebo viacerých zmlúv 


o dodaní tovarov, uskutočnení stavebných prác a poskytnutí služieb, pri výbere Dodávateľa 
projektu a pri uzatvorení takýchto zmlúv postupovať v súlade s platnou národnou legislatívou 
pre zadávanie verejných zákaziek. V prípade, že má Partner vykonať verejné obstarávanie  
a  súčasne nepresiahne zákonom stanovené finančné limity pre zákazky s nízkou hodnotou 
podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, resp. nemá povinnosť postupovať 
pri verejnom obstarávaní podľa zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, Partner 
postupuje podľa ustanovení v implementačných dokumentoch/metodických pokynov, ktoré 
vydáva riadiaci orgán v priebehu implementácie programu; 


b) zaslať útvaru prvostupňovej kontroly kompletnú dokumentáciu z verejného obstarávania  
v rozsahu stanovenom v implementačných dokumentoch/metodických pokynoch, ktoré vydá 
riadiaci orgán k danej problematike; 


c) ak nebolo verejné obstarávanie uskutočnené pred podpisom Zmluvy o NFP, zaslať útvaru 
prvostupňovej kontroly kompletnú dokumentáciu z verejného obstarávania najneskôr 20 dní 
pred plánovaným uzatvorením zmluvy s vybraným dodávateľom. V prípade nadlimitných 
zákaziek je Partner povinný zaslať útvaru prvostupňovej kontroly pred ich zverejnením 
oznámenie o vyhlásení metódy a súťažné podklady. V prípade zákaziek s nízkou hodnotou 
podľa zákona č. 343/2015 Z. z., resp. v prípade verejnej zákazky malého rozsahu podľa 
zákona č. 137/2006 Sb. je Prijímateľ povinný zaslať kompletnú dokumentáciu k verejnému 
obstarávaniu útvaru prvostupňovej kontroly spolu s relevantným Zoznamom deklarovaných 
výdavkov.   


d) ak nebolo verejné obstarávanie uskutočnené pred podpisom Zmluvy o NFP, oznámiť 
príslušným útvarom prvostupňovej kontroly dátum jeho realizácie (posudzovania ponúk) 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 14 
 
 


a umožniť účasť na všetkých jeho etapách a prístup k celej dokumentácii súvisiacej 
s predmetným verejným obstarávaním;   


8. Partner sa zaväzuje pri realizácii svojej časti projektu postupovať v súlade so zásadou riadneho 
finančného hospodárenia, resp. v súlade so zásadou hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti 
a účinnosti vynaložených výdavkov. Partner sa tiež zaväzuje dodržať pri realizácii svojej časti 
projektu platné predpisy upravujúce ochranu životného prostredia a princíp rovnosti príležitostí 
a nesmie narušiť pravidlá hospodárskej súťaže.  


9. Partner sa zaväzuje počas realizácie projektu a v období piatich rokov odo dňa poskytnutia 
záverečnej platby Vedúcemu partnerovi strpieť výkon kontroly/auditu/overovania na mieste 
oprávnenými osobami a poskytovať oprávneným osobám úplné, pravdivé informácie 
a dokumentáciu súvisiacu s realizáciou svojej časti projektu. Oprávnené osoby na výkon 
kontroly/auditu/overovania na mieste sú oprávnené najmä: 
a) vstupovať do objektov, zariadení, prevádzok, na pozemky a do iných priestorov partnera, ak to 


súvisí s predmetom kontroly/auditu/overovania na mieste,  
b) požadovať od partnera, aby predložil originálne doklady a inú potrebnú dokumentáciu, 


záznamy dát na pamäťových médiách, vzorky výrobkov alebo iné doklady potrebné pre 
výkon kontroly/auditu/overenia na mieste a ďalšie doklady súvisiace s projektom v zmysle 
požiadaviek oprávnených osôb na výkon kontroly/auditu/overovania na mieste, 


c) oboznamovať sa s údajmi a dokladmi, ak súvisia s predmetom kontroly/auditu/overovania na 
mieste,  


d) vyhotovovať kópie údajov a dokladov, ak súvisia s predmetom kontroly/auditu/overovania na 
mieste.  


10. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu/overovania na mieste sú najmä:  
a) Poskytovateľ a ním poverené osoby, 
b) Národný orgán (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR)  
c) Príslušné útvary prvostupňovej kontroly, 
d) Najvyšší kontrolný úrad SR, Ministerstvo financií SR, príslušná Správa finančnej kontroly, 
e) Certifikačný orgán a nimi poverené osoby, 
f) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby, 
g) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,  
h) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi  


predpismi SR, ČR a ES.  


11. Partner je povinný rešpektovať výsledky vykonaných kontrol/auditov/kontroly na mieste a prijať 
akékoľvek opatrenia na nápravu nedostatkov  a prípadných nezrovnalosti stanovené oprávnenými 
osobami v zmysle predchádzajúceho odseku. 


12. Partner sa zaväzuje v rámci svojho účtovníctva účtovať o skutočnostiach súvisiacich s realizáciou 
svojej časti projektu, ktoré sú predmetom účtovníctva, na analytických účtoch a v analytickej 
evidencii v členení podľa jednotlivých projektov, ak účtuje v sústave podvojného účtovníctva 
alebo v pomocných knihách a ostatných účtovných knihách, ak účtuje v sústave jednoduchého 
účtovníctva.  


13. Partner sa zaväzuje celú účtovnú evidenciu za svoju časť projektu viesť oddelene od ostatného 
účtovníctva v súlade s platnou národnou legislatívou upravujúcou účtovníctvo a poskytovať z nej 
požadované údaje všetkým oprávneným osobám podľa odseku 10 tohto článku Dohody. 


14. V prípade, že partner nie je povinný viesť účtovníctvo, bude viesť pre svoju časť projektu v súlade 
s národnou legislatívou tzv. daňovú evidenciu rozšírenú tak aby: 


a) príslušné doklady vzťahujúce sa k časti projektu spĺňali náležitosti účtovného dokladu v zmysle 
národnej legislatívy upravujúcej účtovníctvo; 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 14 
 
 


b) dané doklady boli správne, úplné, preukázateľné, zrozumiteľné, vedené v písomnej forme 
chronologicky a spôsobom zaisťujúcim trvácnosť údajov; 


c)    uskutočnené príjmy a výdavky boli vedené analyticky, tzn. že na dokladoch musí byť 
jednoznačne uvedené, že sa vzťahujú k danej časti projektu. 


15. Partner je povinný uchovávať a ochraňovať účtovnú dokumentáciu, evidenciu podľa odseku 13. 
tohto článku a inú dokumentáciu týkajúcu sa projektu v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. o 
účtovníctve v znení neskorších predpisov, resp. so zákonom „č. 563/1991 Sb o účetnictví ve 
znění pozdějších předpisů“ a čl. 140 Všeobecného nariadenia a v lehote uvedenej v odseku 22 
tohto článku. 


16. Na účely certifikačného overovania je partner povinný na požiadanie predložiť Certifikačnému 
orgánu ním určené účtovné záznamy alebo daňovú evidenciu v písomnej forme. Túto povinnosť 
má partner po dobu, po ktorú je povinný viesť a uchovávať účtovnú dokumentáciu, alebo inú 
dokumentáciu podľa odseku 22. tohto článku.  


17. V prípade, že partnerovi počas realizácie aktivít projektu a/alebo v piatich rokoch od poskytnutia 
záverečnej platby Vedúcemu partnerovi vznikol príjem v súvislosti s realizáciou aktivít projektu 
v zmysle článku 61 Všeobecného nariadenia, zaväzuje sa ho vyčísliť a odčítať od celkových 
oprávnených výdavkov, resp. tento príjem vrátiť na účet Vedúceho partnera, ktorý je povinný ho 
vrátiť Poskytovateľovi.   


18. Ak Poskytovateľ a/alebo Vedúci partner neurčí inak:  
a) partner sa zaväzuje spracovať a predložiť príslušnému útvaru prvostupňovej kontroly úplné 


a pravdivé Monitorovacie správy resp. záverečnú Monitorovaciu správu za svoju časť projektu 
na predpísanom formulári v zmysle pokynov v Manuáli prípravy a implementácie projektu 
a v termíne podľa harmonogramu, ktorý je prílohou Zmluvy o poskytnutí NFP (do 30 
kalendárnych dní od skončenia monitorovacieho obdobia);  


b) môže spolu s Monitorovacou správou predložiť aj Zoznam deklarovaných výdavkov za svoju 
časť projektu, pokiaľ oprávnené výdavky v tomto zozname budú minimálne v sume 10 000 
EUR. V prípade, že partner nesplní minimálnu výšku oprávnených výdavkov pre predloženie 
Zoznamu deklarovaných výdavkov za svoju časť projektu v období pre predkladanie 
Monitorovacích správ, predloží ho až v najbližšom období, v ktorom splní minimálnu výšku 
oprávnených výdavkov pre predloženie Zoznamu deklarovaných výdavkov, inak minimálne 
jedenkrát za rok. Prílohou Zoznamu deklarovaných výdavkov sú všetky účtovné doklady, ktoré 
sa k uskutočneným výdavkom vzťahujú (podľa pokynov v Manuáli prípravy a implementácie 
projektu), zostavy z analytického účtovníctva a rekapitulácie rozpočtu. 


19. V prípade chýb v písaní, počítaní alebo iných zrejmých nesprávností v Monitorovacích správach je 
Partner povinný v lehote určenej útvarom prvostupňovej kontroly tieto nedostatky Monitorovacích 
správ odstrániť. Pokiaľ je Monitorovacia správa neúplná, je partner povinný v lehote určenej 
útvarom prvostupňovej kontroly Monitorovaciu správu doplniť. V prípade rozporu Monitorovacej 
správy so skutkovým stavom realizácie aktivít projektu, alebo so Zmluvou o poskytnutí NFP je 
partner povinný v lehote určenej útvarom prvostupňovej kontroly rozpor odôvodniť.  


20. Partner je povinný na žiadosť Vedúceho partnera a/alebo Poskytovateľa a/alebo útvaru 
prvostupňovej kontroly bezodkladne predložiť informácie a dokumentáciu súvisiacu 
s charakterom partnera, s realizáciou, účelom projektu, s aktivitami partnera súvisiacimi s účelom 
projektu, s vedením účtovníctva, a to aj mimo vyššie uvedených monitorovacích správ a termínov 
uvedených v tomto článku Dohody.  


21. Partner je povinný bezodkladne písomne informovať Vedúceho partnera a Poskytovateľa o začatí 
a ukončení akéhokoľvek súdneho, exekučného, konkurzného alebo správneho konania voči 
Partnerovi, o vstupe partnera do likvidácie a jej ukončení, o vzniku a zániku okolností vylučujúcich 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 14 
 
 


zodpovednosť, o všetkých zisteniach kontrolných orgánov, ako aj o iných skutočnostiach, ktoré 
majú alebo môžu mať vplyv na realizáciu aktivít projektu a/alebo na povahu a účel projektu.  


Partner je zodpovedný za presnosť, správnosť, pravdivosť a úplnosť všetkých poskytovaných 
informácií. 


22. Partner sa zaväzuje riadne uchovávať všetky dokumenty akokoľvek súvisiace s realizáciou aktivít 
Projektu a to od ich vzniku až do 31.12.2028. V prípade, že národná legislatíva stanovuje pre 
niektoré dokumenty dlhšiu dobu uchovávania, Partner sa zaväzuje ustanovenia národnej 
legislatívy rešpektovať. 


23. Partner sa zaväzuje spoločne s ostatnými Partnermi realizovať opatrenia v oblasti informovania 
a publicity podľa Zmluvy o NFP, Manuálu implementácie a v súlade s prílohou XII Všeobecného 
nariadenia. 


24. Partner sa zaväzuje dodržiavať všetky ďalšie povinnosti súvisiace s realizáciou svojej časti 
projektu, ktoré sú stanovené v Zmluve o NFP a dokumentoch na ktoré sa Zmluva o NFP 
odvoláva. 


 


 


Článok 5 


Všeobecné práva a povinnosti Vedúceho partnera 


(1) Vedúci partner sa zaväzuje okrem povinností vyplývajúcich z článku 3 a článku 4 tejto Dohody 
plniť najmä nasledovné povinnosti: 
a) celkovo koordinovať realizáciu aktivít projektu a za týmto účelom vymenovať vedúceho 


projektového manažéra, 
b) bezodkladne informovať všetkých Partnerov o podmienkach, ktoré stanoví Spoločný 


monitorovací výbor/Poskytovateľ pre schválenie projektu a na základe výzvy STS zabezpečiť 
preukázanie splnenia podmienok poskytnutia pomoci,  


c) dohodnúť harmonogram monitorovania a predkladania výdavkov so všetkými partnermi 
projektu a konzultovať ho so svojim Národným kontrolórom; 


d) uzatvoriť Zmluvu o NFP s Poskytovateľovi a informovať Partnerov o jej obsahu  
a povinnostiach z nej vyplývajúcich,  


e) predkladať Poskytovateľovi Súhrnné monitorovacie správy vypracované na základe 
overených monitorovacích správ jednotlivých Partnerov v termínoch stanovených v Zmluve 
o NFP, 


f) zhromažďovať od jednotlivých Partnerov Zoznam deklarovaných výdavkov potvrdený 
príslušným útvarom prvostupňovej kontroly a Osvedčenia o oprávnenosti výdavkov; na ich 
základe spracovávať a predkladať Poskytovateľovi Žiadosti o platbu za projekt v termínoch 
stanovených v Zmluve o NFP, 


g) po obdržaní finančných prostriedkov z EFRR postúpiť bezodkladne tieto prostriedky 
jednotlivým Partnerom podľa podielov stanovených v Osvedčeniach o oprávnenosti v mene 
Euro a to bankovým prevodom na účty, ktoré sú uvedené v Zmluve o NFP; ak je Vedúci 
partner zo Slovenskej republiky, je povinný takto postúpiť Partnerom zo Slovenskej republiky 
aj finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu SR; 


h) bezodkladne informovať Partnerov o akejkoľvek skutočnosti, ktorá má alebo by mohla mať 
vplyv na realizáciu aktivít projektu, pravidelne informovať Partnerov o každej relevantnej 
komunikácii s Poskytovateľom, príslušným útvarom prvostupňovej kontroly a Spoločným 
technickým sekretariátom a o každej skutočnosti, ktorá má alebo by mohla mať vplyv na 
realizáciu aktivít projektu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 14 
 
 


(2) Vedúci partner má povinnosť požadovať od Partnerov vrátenie neoprávnene použitých finančných 
prostriedkov z EFRR (v prípade, že je Vedúci partner zo SR a má Partnerov zo SR, aj  


(3) prostriedkov zo štátneho rozpočtu SR) za účelom ich vrátenia Poskytovateľovi ak ho na to 
Poskytovateľ vyzval. 


 


 


Článok 6 


Všeobecné povinnosti Hlavného cezhraničného partnera zo SR 


(1) Ak je Vedúci partner z Českej republiky, Hlavný cezhraničný partner zo SR sa zaväzuje, okrem 
povinností vyplývajúcich z článku 3 a článku 4 tejto Dohody, podpísať Zmluvu o spolufinancovaní 
zo štátneho rozpočtu SR. 


(2) Hlavný cezhraničný partner zo SR po obdržaní prostriedkov štátneho rozpočtu SR, postúpi 
bezodkladne tieto prostriedky jednotlivým Partnerom zo SR podľa podielov stanovených 
v Osvedčeniach o oprávnenosti výdavkov v mene Euro a to bankovým prevodom na účty, ktoré 
sú uvedené v Zmluve o NFP. 


(3) Hlavný cezhraničný partner má povinnosť písomne vyžiadať od Partnerov zo SR neoprávnene 
použité finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu SR (v prípade, že je Vedúci partner z ČR) 
a tieto vrátiť Poskytovateľovi ak ho na to Poskytovateľ vyzval a nezrovnalosť bola spôsobená 
Partnermi zo SR. 


 


 


Článok 7 


Všeobecné povinnosti Projektového partnera 


(1) Projektový partner sa zaväzuje plniť povinnosti stanovené v článku 3 a článku 4 tejto Dohody, 
a ďalej sa zaväzuje najmä: 
a) vyhotoviť a odovzdať Vedúcemu partnerovi Overené monitorovacie správy bezodkladne po ich 


overení príslušným útvarom prvostupňovej kontroly v prípade, že ho o to Vedúci partner 
požiada, 


b) bezodkladne doručiť Vedúcemu partnerovi Osvedčenie o oprávnenosti výdavkov vystavené 
príslušným útvarom prvostupňovej kontroly  a overený zoznam deklarovaných výdavkov, 


c) bezodkladne informovať Vedúceho partnera o akejkoľvek skutočnosti, ktorá má alebo by mohla 
mať vplyv na realizáciu aktivít projektu, 


d) bezodkladne informovať Vedúceho partnera o okolnostiach, ktoré by mohli ohroziť realizáciu 
aktivít projektu, 


e) včas vrátiť Vedúcemu partnerovi neoprávnene použité finančné prostriedky z EFRR  
(v prípade, že je Vedúci partner zo SR aj prostriedky zo štátneho rozpočtu SR),  


f) včas vrátiť slovenskému Hlavnému cezhraničnému partnerovi neoprávnene použité finančné 
prostriedky zo štátneho rozpočtu SR. 
 
 


Článok 8 


Zodpovednosť za neplnenie povinností 


(1) V prípade neplnenia a/alebo porušenia povinností Partnera podľa tejto Dohody, ktoré budú mať 
za následok neoprávnené čerpanie prostriedkov z EFRR alebo zo štátneho rozpočtu SR/ČR, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 14 
 
 


Partner, ktorý nesplnil a/alebo porušil povinnosti podľa tejto Dohody zodpovedá za všetky 
finančné dôsledky, ktoré z nesplnenia a/alebo porušenia povinnosti vyplývajú. Ak nastanú 
okolnosti podľa predchádzajúcej vety, Partner je povinný previesť finančnú čiastku, ktorú vyčísli 
Poskytovateľ, príslušný útvar prvostupňovej kontroly, či iný orgán vykonávajúci kontrolu, 
Vedúcemu partnerovi resp. slovenskému Hlavnému cezhraničnému partnerovi, ktorý je povinný ju 
vrátiť na účet  Poskytovateľa / Certifikačného orgánu v zmysle pokynov Poskytovateľa. 


(2) V prípade ak Partner nesplní povinnosť previesť požadovanú finančnú čiastku Vedúcemu 
partnerovi / Hlavnému cezhraničnému partnerovi, môže členský štát, ktorému v dôsledku toho 
vznikla škoda, požadovať náhradu tejto škody od daného Partnera. 


 


 


Článok 9 


Zmeny projektu v priebehu realizácie 


(1) Partner je povinný Vedúceho partnera informovať o všetkých zmenách týkajúcich sa projektu. 
Zmeny zásadného charakteru projektu podliehajú schváleniu Vedúceho partnera. 


(2) Postup v prípade potreby zmeny projektu resp. Zmluvy o NFP sú popísané v Manuáli prípravy  
a  implementácie projektu. Partneri sa zaväzujú tieto pokyny plne rešpektovať.   


 


 


Článok 10  


Postúpenie, právne nástupníctvo 


(1) Akákoľvek zmena týkajúca sa Partnera, najmä splynutie, zlúčenie, rozdelenie, zmena právnej 
formy, predaj podniku alebo jeho časti, transformácia a iné formy právneho nástupníctva, ako aj 
akákoľvek zmena vlastníckych pomerov Partnera počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí 
NFP je možná iba s predchádzajúcim písomným súhlasom Poskytovateľa a ostatných Partnerov. 


(2) V prípade právneho nástupníctva je Partner povinný previesť všetky povinnosti podľa tejto 
Dohody na právneho nástupcu. 


 


 


Článok 11 


Voľba práva 


(1) Táto Dohoda sa prednostne riadi právom štátu, v ktorom má Vedúci partner sídlo.  


(2) Ak sa táto dohoda s ohľadom na ods. 1 tohto článku riadi slovenským právom, tak zmluvné strany 
súhlasia, aby sa právne vzťahy riadili zákonom č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení 
neskorších predpisov. 


(3) V prípade, že sa táto Dohoda s ohľadom na ods. 1 tohto článku riadi českým právom, tak sa 
zmluvné strany dohodli, že právne vzťahy sa podľa tejto Dohody riadia príslušnými právnymi 
predpismi, najmä zákonom č. 89/2012 Sb., (Občansky zákoník) v platnom znení. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 14 
 
 


Článok 12 


Záverečné ustanovenia 


(1) Táto Dohoda nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu posledného Partnera. Platnosť 
a účinnosť tejto Dohody končí dňom ukončenia účinnosti Zmluvy o NFP, ktorú uzatvorí 
Poskytovateľ s Vedúcim partnerom.  


(2) Táto Dohoda je podpísaná v 5 rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží minimálne jeden 
rovnopis a Vedúci partner prikladá jeden rovnopis k originálu žiadosti o NFP. 


(3) Práva a povinnosti vyplývajúce z tejto Dohody prechádzajú aj na právnych nástupcov účastníkov 
dohody. 


(4) Účastníci dohody vyhlasujú, že si text Dohody pozorne pred jej podpisom prečítali, s jej obsahom 
bez výhrad súhlasia, že je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, bez omylov, na dôkaz čoho túto 
Dohodu podpisujú. 


 
 
 
 


1. Vedúci partner: 
 
V Prievidzi dňa.......................pečiatka a podpis.............................................................. 
 
 
 
 
 
2. Hlavný cezhraničný partner: 
 
V Karviné dňa.......................pečiatka a podpis.............................................................. 
 


 
 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2602
























Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 7 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Príloha č. 6b Žiadosti o NFP 
 


PROHLÁŠENÍ ČESKÉHO VEDOUCÍHO PARTNERA  /PARTNERA  


 


Já, níže podepsaný/á 


Tomáš Hanzel 


.......................................................................................................................................................................................................................... 
(jméno a příjmení osoby oprávněné k zastupování právnické osoby) 


prokazující se  


občanským průkazem  vydaným Magistrátem města Karviná 


.......................................................................................................................................................................................................................... 
(číslo občanského průkazu nebo jiného dokladu totožnosti a název orgánu, který jej vydal) 


narozený/á       


.........................................................................................................................................................................................., 
      (datum a místo) 


bytem  


.......................................................................................................................................................................................................................... 


jednající jménem právnické osoby: 


statutární město Karviná, IČ 00297534, sídlo Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


.......................................................................................................................................................................................................................... 
(název právnické osoby, které se toto prohlášeni týká, IČ, sídlo)  


 


 


tímto činím ve vztahu k projektu: 


 


Název 
projektu 


Aktívni seniori ako zdroj efektívnejšej spolupráce miest Prievidza a 
Karviná / Aktivní senioři jako prostředek efektivnější spolupráce měst 
Prievidza a Karviná 


 


 


a) OBECNÉ PROHLÁŠENÍ: 
 


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, má a bude mít dostatečné finanční prostředky pro realizaci své 
části projektu, na který žádám z pozice Vedoucího partnera projektu/na který žádá Vedoucí partner 
projektu poskytnutí dotace, a to na zajištění spolufinancování1 jemu příslušející části způsobilých výdajů 


                                                      
1 Spolufinancováním se rozumí rozdíl mezi výší způsobilých výdajů a výší dotace obdržené z prostředků ERDF a příp. 
z prostředků státního rozpočtu. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2647







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 7 
 
 


a všech nezpůsobilých výdajů vztahujících se k jeho části projektu ve smyslu žádosti o dotaci pro 
projekt, a to ve výši uvedené v projektové žádosti o poskytnutí této dotace, jíž je toto Čestné prohlášení 
součástí; současně prohlašuji, že mám dostatek finančních prostředků na zajištění průběžné realizace 
projektu dle stanoveného harmonogramu. 


prohlašuji, že na předkládaný projekt nebo jeho část nebyla přidělena nebo poskytnuta finanční dotace 
či jiná finanční pomoc z jiného programu financovaného z EU. Dále prohlašuji, že na výdaje uvedené 
v předložené projektové žádosti – s výjimkou výdajů do výše spolufinancování a s výjimkou 
nezpůsobilých výdajů - nebyl přiznán žádný jiný finanční příspěvek z národních veřejných zdrojů; 


prohlašuji, že projekt, pro který žádám dotaci, je v souladu s příslušnými právními předpisy České 
republiky, Slovenské republiky, Evropského společenství a pravidly stanovenými Programem (tento bod 
je relevantní pouze pro vedoucí partnery); 


prohlašuji, že: 


a) subjekt, který zastupuji, nebyl v České republice (ČR), Slovenské republice (SR) či v jiném 
členském státu EU v období posledních 10 let v úpadku, ani nyní není v úpadku a ani mu úpadek 
nehrozí, ani nebyl zamítnut insolventní návrh pro nedostatek majetku (v ČR zákon č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), není proti němu pravomocně nařízen výkon 
rozhodnutí (exekuce) a jeho majetek není spravován soudem či dle zákona, soudního nebo 
správního rozhodnutí k tomu určenou osobou; 


b) jsem já a ani nikdo z osob, které tvoří statutární orgán, nebo jsou mým jménem oprávněny jednat, 
nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin, přestupek či jiný správní delikt majetkového charakteru 
či povahy; 


c) subjekt, který zastupuji, nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin majetkového charakteru či 
povahy; 


d) subjekt, který zastupuji, nemá nedoplatky po lhůtě splatnosti2 na platbách pojistného na sociální 
zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti3 a na pojistném na platbách na všeobecné 
zdravotní pojištění či obdobných plateb a má vyrovnány veškeré své závazky vůči ČR, PR a všem 
ostatním členům EU, 


e) subjekt, který zastupuji, nemá daňové nedoplatky po lhůtě splatnosti; 


f) subjekt, který zastupuji, nebyl a není zapojen do nezákonné aktivity poškozující či ohrožující 
finanční zájmy ČR, SR, jiného členského státu EU, EU či Evropských společenství; 


g) subjekt, který zastupuji, splňuje veškeré podmínky kladené na partnera z  programu Interreg V-A 
SR - ČR;  


h) subjekt, který zastupuji, nemá nevypořádané odvody za porušení rozpočtové kázně, či další 
nevypořádané finanční závazky z jiných projektů financovaných z ESIF a jiných fondů, vůči orgánům, 
které prostředky z těchto fondů poskytují.  


 


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, neporušil zákaz nelegální práce a nelegálního zaměstnávání v 
období 5 let předcházejících podání žádosti o NFP. 


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, souhlasí s provedením předběžné kontroly projektu, pro který 
žádám dotaci, v souladu s podmínkami uvedenými v Manuálu prípravy a implementácie projektov pro 
program Interreg V-A SR - ČR v případě, že projekt bude Společným monitorovacím výborem programu 
doporučen k financování, příp. doporučen s podmínkou nebo doporučen jako náhradní projekt; 


                                                      
2 Posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění se považují za vypořádané závazky, tzn. 
subjekt je považován pro účely poskytnutí prostředků z rozpočtu EU za bezdlužný. 
3 Platí pouze pro Vedoucího partnera.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 7 
 
 


prohlašuji, že jsem se seznámil s dokumentací Programu a budu během realizace projektu postupovat 
v souladu s ní.  


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, souhlasí s poskytnutím informací o projektu třetím stranám v 
souvislosti s evaluacemi programu realizovanými na základě podnětu Řídícího orgánu programu. 


 


 


 


b) PROHLÁŠENÍ O VLASTNICKÉ A OVLÁDACÍ STRUKTUŘE PRÁVNICKÉ 
OSOBY 


 


Seznámen/a s ustanoveními zákona č. 171/2012 Sb., který novelizuje zákon č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, v souladu s § 14 odst. 3, bodem e):  


uvádím všechna jména osob oprávněných jednat jménem právnické osoby: 


Tomáš Hanzel, Ing. Jan Wolf, Karel Wiewiórka, Ing. Lukáš Raszyk, Ing. Miroslav Hajdušík 


.................................................................................................................................................................................................................................  


(jména a příjmení osob oprávněných jednat jménem příjemce) 


tyto osoby jednají jménem právnické osoby jako4: 


Jméno a příjmení osoby 
Statutární orgán 
právnické osoby 


Na základě udělené plné 
moci 


Tomáš Hanzel x  


Ing. Jan Wolf x  


Karel Wiewiórka x  


Ing. Lukáš Raszyk x  


Ing. Miroslav Hajdušík x  


 


 


uvádím jména osob s podílem v právnické osobě: 
Jména a příjmení osob / názvy právnických osob s podílem v právnické 


osobě, které se prohlášení týká 
Výše podílu5 


            


            


            


 


uvádím osoby, ve kterých má tato právnická osoba podíl včetně výše podílu: 


Název právnické osoby, ve které má příjemce podíl 
Výše 
podílu 


Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje z.s. 0,76 % 


Svazek měst a obcí okresu Karviná 6,25 % 


Svazek měst a obcí České republiky 0,04 % 


Sdružení lázeňských míst České republiky 2,77 % 


Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 0,48 % 


                                                      
4
 Uveďte jméno a příjmení osoby jednající jménem právnické osoby a v příslušném odstavci udělejte křížek, aby 


bylo patrné, zda uvedená osoba jedná jako statutární orgán nebo na základě udělené plné moci. 
5
 Povinné pouze u akciové společnosti a společnosti s ručením omezeným 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 7 
 
 


STaRS Karviná, s. r. o. 100,00 % 


Depos Horní Suchá, a. s. 4,79 % 


KIC Odpady, a. s. 13,09 % 


Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s. 0,00 % 


Technické služby Karviná, a. s. 100,00 % 


BYTservis – služby, spol. s r. o. 100,00 % 


Bytové družstvo Karviná 51,00 % 


Bytové družstvo RDBYT 9,92 % 


Bytové družstvo DRUKANA 2,11 % 


Bytové družstvo Kosmonautů 618-621 6,89 % 


Bytové družstvo U Koníka 600 9,75 % 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła Podstawowa i Przedszkole, 
Karviná - Fryštát, Dr. Olszaka 156 


100,00 % 


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


Městský dům kultury Karviná 100,00 % 


Regionální knihovna Karviná 100,00 % 


Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 100,00 % 


 


uvádím jména/názvy osob, které jsou s touto právnickou osobou v obchodním vztahu a mají z jejího 
podnikání nebo jiné výdělečné činnosti prospěch, který se liší od prospěchu, který by byl získán mezi 
nezávislými osobami v běžných obchodních vztazích za stejných nebo obdobných podmínek6: 


      


                                                      
6
 Jméno a příjmení/název osoby, pokud existuje, spojené s žadatelem o dotaci obchodněprávním vztahem, který 


jí umožňuje získávat z benefitů, jichž se žadateli dostává, nějaký prospěch, přičemž tento vztah nepředstavuje 
podíl na majetku žadatele o dotaci. Jedná se zejména o osobu, která s žadatelem o dotaci uzavřela smlouvu o 
tichém společenství podle § 673 obchodního zákoníku. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 7 
 
 


................................................................................................................................................................................................................................. 


(jména a příjmení/názvy osob) 


závěrem prohlašuji, že jsem zajistil souhlas se zpracováním osobních údajů od všech fyzických osob 
uvedených v tomto prohlášení, a že údaje obsažené v tomto prohlášení, jež je součástí projektové 
žádosti pro výše uvedený projekt, jsou úplné, pravdivé a nezkreslené, že jsem si vědom právních 
následků jejich nepravdivosti, neúplnosti či zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní, 
správněprávní, a to zejména dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění a zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění v ČR. 


  


C) PROHLÁŠENÍ V SOUVISLOSTI SE STAVEBNÍMI PRACEMI:7  


C1) vlastnické právo 


Prohlašuji, že realizace mé části projektu bude probíhat na následujících pozemcích a budovách:  


Číslo pozemku Vlastník  Číslo listu 
vlastnictví 


Katastrální úřad Katastrální 
území   


                              


                              


                              
V případě potřeby vložit další řádky 


Číslo budovy Vlastník  Číslo listu 
vlastnictví 


Katastrální úřad Katastrální 
území   


                              


                              


                              


V případě potřeby vložit další řádky 


                                                      
7
 Vyplňuje se pouze v případě, že v rámci projektu budou vedoucím partnerem prováděny stavební práce 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 7 
 
 


Prohlašuji, že uvedený seznam obsahuje všechny nemovitosti resp. objekty, které jsou (byť jen 
částečně) předmětem realizace mé části předkládaného projektu 


Prohlašuji, že u následujících pozemků a budov, které nejsou ve vlastnictví subjektu, který zastupuji, 
disponuje subjekt, který zastupuji jiným než vlastnickým právem k nemovitosti 8: 


  


Číslo nemovitosti Typ jiného než vlastnického práva k nemovitosti 


            


            


            
 


C2) povolení vydané příslušným stavebním úřadem  


Prohlašuji, že má část předkládaného projektu nepodléhá územnímu řízení, ani vydání územního 
souhlasu, a to podle  


paragrafu       odstavce       písmena       


zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.9 


 


 


D) PROHLÁŠENÍ – ÚZEMÍ SOUSTAVY NATURA 2000 
 


prohlašuji, že projekt není realizován na území soustavy NATURA 2000 (evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti), prohlašuji rovněž, že území soustavy Natura 2000 (evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti) nemůže být realizací projektu dotčeno. 


 


Pozn: v případě, že je projekt nebo jeho část realizován v území soustavy NATURA 2000 nebo pokud 
může být území soustavy Natura 2000 realizací projektu dotčeno, předkládá žadatel se žádostí 
stanovisko příslušného orgánu (kraj nebo Správa VCHÚ) a nevyplňuje toto čestné prohlášení.  


V případě stavebních projektů, jež předkládají dokumenty vydané v územním řízení se toto čestné 
prohlášení ani stanovisko příslušného orgánu k vlivu projektu na území soustavy nedokládá, neboť 
řešení vlivu projektu na území soustavy Natura 2000 bylo součástí procesu územního řízení. 


 


závěrem prohlašuji, že údaje obsažené v tomto Čestném prohlášení jsou úplné, pravdivé  


                                                      
8
 Např. nájemní smlouva, věcné břemeno, souhlas vlastníka s užíváním nemovitosti pro stanovený účel a stanoveným 


způsobem umožňujícím nemovitost užívat pro účely projektu po dobu udržitelnosti projektu (tj. po dobu realizace projektu a 
dalších pěti let od ukončení realizace projektu). Výjimky z povinnosti vlastnit nemovitost jsou popsány Pravidlech financování 
projektu. 
9 Vyplňuje se pouze, pokud je relevantní. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 7 
 
 


a nezkreslené, že jsem si vědom právních následků jejich nepravdivosti, neúplnosti či 
zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní a správněprávní, a to zejména dle 
zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění a zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákon, v platném znění v ČR  


 


 


 


Datum podpisu       


Místo podpisu  Karviná 


Podpis osoby činící prohlášení 
jménem Vedoucího partnera / 
partnera 


Tomáš Hanzel 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2603
























Příloha 
 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 13 


 


Příloha č. 1 k usnesení  


S M L O U V A  
o vzájemné součinnosti při pronájmu bytů zaměstnancům statutárního města Karviné 


(dále také jen "Smlouva") 
 


uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:  
 
1. statutární město Karviná  
    se sídlem:    Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 
    IČ :     00297534 
    DIČ:    CZ 00297534 
    zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem statutárního města Karviné 
    bankovní spojení:        Česká spořitelna, a.s. 
    číslo účtu:                      19-1721542349/0800 
    (dále také jen "Město") 
 
a 
 
2. RPG Byty, s.r.o. 
     se sídlem:    Ostrava, Moravská Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ 701 97 
    zapsaná v:  obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 


29253 
    IČ:     27769127 
    DIČ:    CZ699002915 
    zastoupeno:   Martinem Sládečkem, obchodním ředitelem,  


na základě pověření  
    bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
    číslo účtu:   1649952369/0800 
    (dále také jen "RPG“) 
 
    (Město a RPG dále společně označováni jako „smluvní strany“) 
 
 


I. 
Úvodní ustanovení 


1. Smluvní strany shodně konstatují, že RPG je vlastníkem rozsáhlého bytového portfolia, 
zejména na území Moravskoslezského kraje. 
2. Společnost RPG vznikla rozdělením zanikající společnosti OKD, a. s. se sídlem Ostrava - 
Moravská Ostrava, Prokešovo náměstí 6/2020, PSČ: 728 30, IČ: 00002593, na základě 
projektu rozdělení a smlouvy o rozdělení ze dne 22.5.2006 a přešla na ni část jmění zanikající 
společnosti OKD, a. s. (IČ: 00002593). 
 


II. 
Předmět Smlouvy 


1. Předmětem této Smlouvy je sjednání podmínek součinnosti smluvních stran v oblasti 
pronájmů bytů RPG zaměstnancům Města zařazeným do Magistrátu města Karviné a do 
Městské policie Karviná a sjednání součinnosti při hrazení nájemného a úhrady za plnění 
spojená s užíváním bytů zaměstnanci Města. 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2649







 
 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 13 


 
 


III. 
Práva a povinnosti RPG 


1. Pro zajištění předmětu této Smlouvy se RPG zavazuje prostřednictvím Města nabízet 
zaměstnancům Města k pronájmu volné byty ve všech vhodných lokalitách, které RPG bude 
zveřejňovat k pronájmu na volném trhu. Město je oprávněno prezentovat přednostní nabídku 
volných bytů na místech dostupných všem zaměstnancům Města. Součástí přednostní nabídky 
budou základní informace o nabízených bytech včetně výše nájemného a předpokládané výše 
úhrad za plnění spojená s užíváním bytu. 
2. Zaměstnanci Města nehradí žádné administrativní poplatky či jiné platby spojené se 
službami poskytovanými společností RPG v souvislosti s nabídkou bytů nebo pronájmu bytů 
mimo úhrad sjednaných v této Smlouvě.  
3. RPG se zavazuje, že v rámci pronajímání volných bytů poskytne časově omezenou 
přednostní nabídku zaměstnancům Města podle podmínek vyplývajících z této Smlouvy. 
Vzor přednostní nabídky je přílohou A této Smlouvy. Aktuální nabídka všech volných bytů je 
pak k dispozici neomezeně. 
4. Se zaměstnanci Města bude sjednávána nájemní smlouva na dobu určitou jednoho roku. 
V případě, že zaměstnanec Města jako nájemce bude řádně a včas plnit své povinnosti 
z nájemní smlouvy, RPG uzavře se zaměstnancem Města smlouvu/dodatek na další období. 
V nájemních smlouvách nebo následných dodatcích uzavřených mezi RPG a zaměstnanci 
Města se RPG zavazuje sjednat : 


a)  nájemné ve výši odpovídající aktuálnímu tržnímu nájemnému v dané lokalitě snížené 
o 15 % v případě, že zaměstnanec bude souhlasit s placením nájemného a úhrad za 
plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním bytu formou srážky z příjmu a tato srážka 
mu bude prováděna. Sleva ve výši 15 % bude poskytnuta také těm zaměstnancům 
Města, kterým srážka z příjmů nemohla být provedena z důvodu dočasné pracovní 
neschopnosti (dále také jen „nemocenská“) nebo mateřské či rodičovské dovolené. 


b) nájemné ve výši odpovídající aktuálnímu tržnímu nájemnému v dané lokalitě snížené 
o 5 % v případě, že zaměstnanec nebude souhlasit s placením nájemného a úhrad za 
plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním bytu formou srážky z příjmu nebo mu 
tato srážka nebude moci být prováděna z jiného důvodu než je nemocenská nebo 
mateřská či rodičovská dovolená. 


Slevy z nájemného ve výši a za podmínek uvedených výše se RPG zavazuje poskytnout také 
zaměstnancům Města, kteří již mají při uzavření této Smlouvy uzavřenou smlouvu o nájmu 
bytu ve vlastnictví RPG se sjednaným individuálním (tržním) nájemným.  
5. RPG se zavazuje, že nabízené byty budou ve stavu způsobilém běžnému užití a 
připraveny k okamžitému nastěhování.  
6. RPG se zavazuje 1 x týdně vždy ve středu nebo nejbližší následující pracovní den, pokud 
na středu připadne den pracovního klidu, předávat Městu e-mailem na kontaktní osobu, kterou 
je Ing. Jana Chodurková, e-mail: jana.chodurkova@karvina.cz, tel. 596 387 247: 


 aktuální přednostní nabídku volných bytů (do 13.00 hod. příslušného dne), 
 aktuální nabídku volných bytů (do 13.00 hod. příslušného dne), 


Kontaktní osoba RPG pro přednostní nabídku: Bohdana Kuzniciusová, 
bkuzniciusova@rpgre.eu, tel.: 724 473 705.   
       
 


IV. 
Práva a povinnosti Města 


1. Město se zavazuje provádět srážky z příjmu zaměstnanců Města na úhradu nájemného a 
úhrad plnění poskytovaných v souvislosti s užíváním bytu, které dle uzavřených 







 
 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 13 


 
 


nájemních smluv mají hradit tito zaměstnanci Města společnosti RPG, a to na základě 
Dohod o srážkách z příjmu (dále jen „Trojdohoda“) uzavřených mezi RPG, Městem a 
zaměstnancem Města a na základě Předpisu nájemného. Sražené částky bude Město 
hradit RPG bez zbytečného odkladu po provedení srážek, a to hromadnou platbou. Vzor 
Trojdohody je přílohou C této Smlouvy. Předpis nájemného je přílohou Trojdohody. 
Smluvní strany se dohodly, že Město bude provádět pouze srážky v plné výši sjednaného 
nájemného a úhrad plnění poskytovaných v souvislosti s užívání bytu, tj. že Město nebude 
provádět částečné srážky. V případě, že po dobu platnosti nájemní smlouvy dojde ke 
změně výše nájemného nebo úhrad za plnění poskytovaných v souvislosti s užíváním 
bytu, oznámí tuto skutečnost RPG do konce kalendářního měsíce předcházejícího měsíci, 
ve kterém má být provedena změněná výše srážky, písemně Městu na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, a to s uvedením nové výše nájemného nebo úhrad za plnění 
poskytovaných v souvislosti s užíváním bytu, a Město je povinno provádět srážky 
z příjmu dle tohoto nového předpisu nájemného a úhrad za plnění poskytovaných 
v souvislosti s užíváním bytu.  


2. Město je oprávněno předat informaci zaměstnancům o přehledu bytů RPG nabídnutých 
zaměstnancům Města v rámci přednostní nabídky i nabídky aktuálně volných bytů.      


3. Město se zavazuje vystavit zaměstnanci Města na jeho žádost potvrzení o příjmu z   
pracovního poměru dle vzoru, který tvoří přílohu B této Smlouvy. V případě zájmu 
zaměstnanců Města o pronájem bytu budou tito zaměstnanci kontaktovat přímo obchodní 
oddělení RPG na informační telefonní lince RPG 840 114 115 nebo na e-mailu: 
pronajmybytu@rpgbyty.cz.  


4. Smluvní strany se dohodly, že pověření zástupci Města, kterým jsou: 
- Bc. Jana Dzidová, tel. 596 387 229, e-mail: jana.dzidova@karvina.cz, 
- Marie Křístková, tel. 596 387 244, e-mail: marie.kristkova@karvina.cz, 
- Ing. Miluše Buchtová, tel. 595 390 986, e-mail: miluse.buchtova@karvina.cz, 
- Marcela Košíková, tel. 596 390 988, e-mail: marcela.kosikova@karvina.cz 


 
budou zasílat RPG e-mailem na kontaktní osobu RPG, kterou je Kateřina Pončová, e-
mail: kponcova@rpgre.eu, tel. 725 359 410, vždy do 13. dne měsíce seznam, který bude 
obsahovat: 


a) seznam zaměstnanců Města, kterým skončil pracovní poměr, s uvedením data 
ukončení pracovního poměru a data poslední srážky nájemného, 


b) seznam zaměstnanců Města, kterým byla srážka v plné výši provedena spolu 
uvedením výše této částky, 


c) seznam zaměstnanců Města v pracovní neschopnosti a na mateřské či rodičovské 
dovolené, kterým nebyla z tohoto důvodu provedena srážka nájemného, 


d) seznam zaměstnanců Města, kterým nebyla srážka provedena z jiných důvodů než dle 
bodu c) výše spolu s uvedením důvodu.  


Pokud bude zaměstnanec na nemocenské dlouhodobě, bude uveden v sestavě c) vždy za 
každý měsíc trvání jeho pracovní neschopnosti. 
 Seznam bude dále obsahovat: 


- jméno a příjmení zaměstnance (nájemce), 
- adresa bydliště zaměstnance (nájemce). 


V případě, že srážka nebude v příslušném měsíci zaměstnanci Města provedena z jiného 
důvodu, než je nemocenská nebo mateřská či rodičovská dovolená, nemá tento zaměstnanec 
v daném měsíci nárok na poskytnutí slevy z nájemného ve výši 15 % a RPG je oprávněno 
upravit výši slevy na 5% z tržního nájemného. Zaměstnanec je povinen doplatit na výzvu 







 
 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 13 


 
 


RPG jistotu (viz níže) do výše sjednané pro tento případ v nájemní smlouvě a dále je povinen 
zaplatit nájemné jinou formou než srážkou z příjmu.      
                                                                    


 
V. 


Způsob výběru bytu a uzavření nájemní smlouvy 
1. Zaměstnanci Města mají právo ve lhůtě pěti pracovních dnů od okamžiku předání 
přednostní nabídky ze strany RPG projevit zájem o pronájem nabízených bytů. Zaměstnanci 
Města mohou v případě zájmu o pronájem bytu RPG z přednostní nabídky kontaktovat přímo 
obchodní oddělení RPG.  
2. RPG zajistí těmto zaměstnancům Města prohlídky nabízených bytů. 
3. Zaměstnanci Města mají také právo projevit zájem o pronájem nabízených bytů v aktuální 
volné nabídce a to přímým kontaktem na pracovníka RPG, který je v nabídce uveden jako 
kontaktní osoba. Nabídka bytů v nabídce k pronájmu zaměstnancům Města i bytů ve volné 
nabídce je umístěná také na internetových stránkách www.rpgbyty.cz. Kromě informací o 
nabízených bytech jsou zde k dispozici také fotografie. 
4. RPG bude v souladu s touto Smlouvou jednat o pronájmu bytu se zaměstnanci Města 
přednostně před zájemci z volného trhu v pořadí určeném pověřeným zástupcem Města a 
učiní veškeré kroky vedoucí k uzavření nájemní smlouvy. Konečné rozhodnutí o tom, zda 
bude s vybraným zaměstnancem Města uzavřena nájemní smlouva, záleží výlučně na 
rozhodnutí RPG. 
5.  RPG se zavazuje nabídnout zaměstnanci Města nejpozději při uzavírání nájemní smlouvy  
s RPG uzavření Trojdohody a pokud zaměstnanec Města bude mít o uzavření Trojdohody 
zájem, pak se RPG zavazuje se zaměstnancem města Trojdohodu uzavřít. RPG se dále 
zavazuje uzavřít Trojdohodu kdykoliv průběhu trvání nájemního vztahu mezi zaměstnancem 
Města a RPG, a to na základě žádosti zaměstnance Města. 
6. Před uzavřením nájemní smlouvy složí zaměstnanec Města peněžní prostředky k zajištění 
nájemného a úhrad za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním bytu a k úhradě jiných 
svých závazků v souvislosti s nájmem (dále jen „jistota“). Výše jistoty bude pro zaměstnance 
Města činit jednonásobek předpokládané částky za nájemné a úhrady za plnění poskytovaná v 
souvislosti s užíváním bytu.  
7. Jistota bude jistinou složenou na účet RPG. Při skončení nájemního vztahu bude jistota 
nájemci vrácena v plné výši způsobem a v termínu, jak bude sjednáno v dané nájemní 
smlouvě se zaměstnancem; to neplatí v případě, že jistota bude použita jiným způsobem v 
souladu s příslušnou smlouvou o jistotě k nájmu bytu nebo nájemní smlouvou. 
8. Při ukončení pracovního poměru zaměstnance u Města zaměstnanec ztrácí nárok na 15% i 
na 5% snížení tržního nájmu. 
9. Pokud nebude v daném měsíci zaměstnanci Města provedena srážka z příjmu (vyjma 
nemocenské nebo mateřské či rodičovské dovolené), zaměstnanec ztrácí nárok na 15% 
snížení tržního nájemného a RPG je oprávněno upravit výši slevy za daný měsíc na 5 % 
z tržního nájemného. 
10. RPG má, jako vlastník bytového portfolia, právo odmítnout pronajmout byt 
zaměstnanci Města, a to v případě, že zaměstnanec Města nesplňuje podmínky stanovené 
v této Smlouvě. 
 


VI. 
Podmínky pro uzavření nájemní smlouvy 


1. Byty ve vlastnictví RPG budou pronajímány zaměstnancům Města, kteří splňují 
následující podmínky: 







 
 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 13 


 
 


a) Zaměstnanec Města nebyl, anebo není vedený v databázi dlužníků RPG nebo jeho 
právního předchůdce nebo v registrech dlužníků jako osoba, která neplní své peněžité 
závazky řádně a včas.  


b) Proti zaměstnanci Města není vedeno soudní, správní, rozhodčí nebo jiné řízení či 
jednání před jakýmkoli orgánem jakékoli jurisdikce, které by důvodně mohlo, 
jednotlivě nebo v souhrnu s dalšími okolnostmi, nepříznivým způsobem zásadně 
ovlivnit schopnost zaměstnance Města nájemce splnit jeho platební závazky podle 
nájemní smlouvy. 


c) Neprobíhá ani nehrozí insolvenční či jakékoli jiné řízení, které je způsobilé obecně 
omezit práva věřitelů na uspokojení jejich pohledávek, které se týká nebo by se týkalo 
zaměstnance Města. 


d) Náklady na bydlení (tj. součet nájemného, úhrad za plnění poskytovaných 
v souvislosti s užíváním bytu a úhrad dodávek médií a jiných služeb) zaměstnance 
Města nepřesáhnou více než 40 % celkových příjmů jeho domácnosti. 


 
VII. 


Trvání této Smlouvy 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od uzavření této Smlouvy. 
2. Tato Smlouva může být ukončena výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez udání 
důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením 
kterékoliv ze stran v případě podstatného porušení této Smlouvy druhou smluvní stranou. 
Právní jednání směřující k ukončení smlouvy musí mít písemnou formu. 


 
VIII. 


Závěrečná ustanovení 
1. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí obecně závaznými 
právními předpisy.  
2. Veškeré změny této Smlouvy lze provádět pouze písemnou formou odsouhlasenou oběma 
smluvními stranami. 
3. Smluvní strany výslovně konstatují, že souhlasí s tím, aby RPG použilo údaje týkající 
se uzavření a plnění této Smlouvy včetně počtu bytů pronajatých na základě této Smlouvy pro 
jednání se třetími osobami, a zároveň, že RPG poskytne Městu ve stejném rozsahu údaje 
týkající se smluv s obdobným obsahem uzavřených se třetími osobami, pokud bude RPG 
k poskytnutí těchto údajů oprávněna. 
4. Práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí v plném rozsahu na právní nástupce 
smluvních stran. 
5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne ……….., usnesením č 
…………….. 
6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 
dvou vyhotoveních. 
7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy 
       A – Vzor „Přednostní nabídka bytů“ 
       B – Vzor „Potvrzení o výši pracovního příjmu“ 
       C – Vzor „Dohoda o srážkách z příjmu“ 
 
V Karviné dne ………… V Ostravě, dne ………… 


 
 


statutární město Karviná 
RPG Byty, s.r.o. 







 
 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 6 / 13 


 
 


 
 
 


…………………………………………… 
Tomáš Hanzel 


primátor 


 
 


…………………………………………… 
Martin Sládeček 
obchodní ředitel 


 na základě pověření      







 
 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 7 / 13 


 
 


 


P
ří


lo
ha


 A
 s


m
lo


uv
y 


o 
vz


áj
em


né
 s


ou
či


nn
os


ti
 p
ři


 p
ro


ná
jm


u 
by


tů
 z


am
ěs


tn
an


ců
m


 s
ta


tu
tá


rn
íh


o 
m
ěs


ta
 K


ar
vi


né
  


– 
V


zo
r 


„P
ře


dn
os


tn
í n


ab
íd


ka
 b


yt
ů“


 


P
ře


dp
is


 
sl


už
eb


 p
ro


 
2 


os
ob


y 


P
ře


dp
is


 
sl


už
eb


 p
ro


 
2 


os
ob


y 
(t


o
p


en
í,


 t
ep


lá
 a


 
st


u
d


en
á 


vo
d


a,
 


o
h
ře


v 
TU


V
, 


o
sv
ět


le
n


í 
sp


o
l.


 
p


ro
st


o
r,


 v
ýt


ah
, 


S
TA


, 
ko


m
ín


y,
 


žu
m


p
y,


 a
td


.)


(t
o


p
en


í,
 t


ep
lá


 a
 


st
u


d
en


á 
vo


d
a,


 
o


h
ře


v 
TU


V
, 


o
sv
ět


le
n


í 
sp


o
l.


 
p


ro
st


o
r,


 v
ýt


ah
, 


S
TA


, 
ko


m
ín


y,
 


žu
m


p
y,


 a
td


.)


N
P


V
ýt


ah
B


al
k.


P
la


tn
os


t 
p
ře


d
n.


 
na


bí
dk


y 
D


O


Zá
kl


ad
ní


 
ná


je
m


 
T


R
H


Ji
st


ot
a 


 
1 


m
ěs


íc
  


(k
au


ce
)


P
ře


dn
os


tn
í n


ab
íd


ka
 v


ol
ný


ch
 b


yt
ů 


na
 2


. t
ýd


en
 2


01
6 


s 
pl


at
no


st
í o


d 
11


.1
.2


01
6 


do
 1


7.
1.


20
16


OVN


Č
ís


lo
 


n
ab


íd
ky


Lo
ka


lit
a(


m
ěs


to
)


U
lic


e
V


el
.


kt
g


.
Ji


st
ot


a 
   


 
1 


m
ěs


íc
   


 
(k


au
ce


)
č.


p
.


V
ým


ěr
a


C
el


ko
vý


 
př


ed
pi


s 
ná


jm
u 


se
 


S
LE


VO
U


Zá
kl


. 
ná


je
m


 
sm


lu
vn


í 
sp


ol
. s


le
va


 
15


%


č.
e.


Zá
kl


. n
áj


em
 


sm
lu


vn
í 


sp
ol


. s
le


va
 


5%


C
el


ko
vý


 
př


ed
pi


s 
ná


jm
u 


se
 


S
LE


VO
U







 
 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 8 / 13 


 
 


Příloha B smlouvy o vzájemné součinnosti při pronájmu bytů zaměstnancům statutárního 
města Karviné – Vzor „Potvrzení o výši pracovního příjmu“ 
 


POTVRZENÍ O PŘÍJMU Z PRACOVNÍHO POMĚRU 
 
Potvrzujeme, že pracovník:……………………………………………………………… 


bytem:…………………………………………………………………………………...…..  


doručovací adresa:………………………………………………………………………… 


je v naší organizaci: ………………………………………………………………………. 


zaměstnán jako: ………………………………………………..….……………………… 


pracovní úvazek1:          HPP    DPP       DPČ 


od měsíce/roku…………..………...…na dobu:  a) určitou do………………..……… 


b) neurčitou ……………………….. 


Má průměrný měsíční čistý příjem :……………………………………….,- Kč  
(vypočtený min. ze 3 předcházejících měsíců)  
 
Slovy…………………………….……………………………………………….,- Kč  


Ze mzdy jsou / nejsou2 prováděny srážky přednostní ve výši:…….…………………,- Kč  


Ze mzdy jsou / nejsou2 prováděny srážky nepřednostní ve výši:….…………………,- Kč  


Potvrzujeme, že pracovník je / není2 ve zkušební době a že s ním je / není2 vedeno 
jednání  o skončení pracovního poměru.  
 
Potvrzení se vydává na žádost zaměstnance.  
 
 Údaje o zaměstnavateli: 
Název zaměstnavatele: 


Sídlo zaměstnavatele: 


IČ: 


Potvrzení vystavil:                                                                  Podpis: 


Kontaktní telefon: 


V                                                                                             dne:|__|__| / |__|__| / |__|__|__|__| 
 


 
Razítko zaměstnavatele (již bez podpisu): 


 
                                                 
1 vyznačte 
2 nehodící se škrtněte 







 
 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 9 / 13 


 
 


 
 
Příloha C smlouvy o vzájemné součinnosti při pronájmu bytů zaměstnancům statutárního 
města Karviné – Vzor „Dohoda o srážkách z příjmu“ 
 
 


SMLUVNÍ STRANY: 
 


1. statutární město Karviná 
se sídlem:     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 73324 


      IČ:      00297534 
DIČ:     CZ 00297534 
zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu smlouvy oprávněn:  ………………………. (uvést jméno, příjmení a funkci) na 


základě plné moci/pověření ze dne …………. 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu:     19-1721542349/0800 
(dále také jen „zaměstnavatel“) 


a 
 
2. [jméno, příjmení],  


trvale bytem:    [ulice, číslo domu, obec, PSČ] 
rodné číslo:    [***] 
systémové číslo:   [***] 
(dále také jen „zaměstnanec“) 


a 
 
3. RPG Byty, s.r.o.  


se sídlem:     Ostrava, Moravská Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ 701 97 
zapsaná : v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 


oddíl C, vložka 29253 
IČ:      27769127 
DIČ:     CZ699002915 
zastoupená: ………………………. (uvést jméno, příjmení a funkci) na 


základě plné moci/pověření ze dne …………. 
      bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 


číslo účtu:    1649952369/0800 
(dále také jen „pronajímatel“) 
 
(zaměstnavatel, zaměstnanec a pronajímatel dále společně označování jako „smluvní strany“) 
 


uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
níže uvedeného dne, měsíce a roku 


 
DOHODU O SRÁŽKÁCH Z PŘÍJMU 


(dále také jen „trojdohoda“) 
 


1. Předmět trojdohody 
 
1.1. Zaměstnanec pracuje pro zaměstnavatele na základě pracovní smlouvy a současně je nájemcem 


bytu ve vlastnictví pronajímatele na základě nájemní smlouvy, podle které je povinen hradit 







 
 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 10 / 13 


 
 


měsíčně pronajímateli nájemné a úhrady plnění poskytovaných v souvislosti s užíváním bytu 
(dále také jen „nájemné“). 


 
1.2. Smluvní strany se dohodly, že zaměstnavatel bude provádět měsíčně srážky z příjmu 


zaměstnance ve výši odpovídající nájemnému a takto provedené srážky z příjmu bude bez 
zbytečného odkladu poukazovat ve prospěch pronajímatele. Zaměstnanec výslovně souhlasí 
s prováděním srážky z příjmu podle této trojdohody za účelem platby nájemného. Smluvní 
strany se dohodly, že zaměstnavatel bude provádět pouze srážky v plné výši sjednaného 
nájemného, tzn.  že zaměstnavatel nebude provádět částečné srážky. V případě, že příjem 
zaměstnance v příslušném kalendářním měsíci nebude postačovat z jakéhokoliv důvodu (např. 
z důvodu pracovní neschopnosti, mateřské nebo rodičovské dovolené, neplaceného volna, 
postižení příjmu zaměstnance exekucí apod.) k provedení srážky v plné výši nájemného, nebude 
zaměstnavatelem srážka z příjmu provedena. Po odpadnutí důvodů vedoucích k neprovádění 
srážek je zaměstnavatel povinen srážky z příjmu zaměstnance ve výši odpovídající nájemnému 
opět provádět.  


 
1.3. Srážky z příjmu budou prováděny v příslušném kalendářním měsíci ve výplatním termínu u 


zaměstnavatele za nájemné za příslušný kalendářní měsíc. Podkladem pro srážku z příjmu je 
předpis nájemného, který je přílohou této trojdohody. V případě změny výše nájmu 
pronajímatel zašle zaměstnavateli nejpozději do konce kalendářního měsíce předcházejícího 
měsíci, ve kterém má být provedena změněná výše srážky, nový předpis nájemného. 
Zaměstnanec výslovně prohlašuje, že souhlasí s tím, že zaměstnavatel je oprávněn provádět 
srážky z příjmu ve výši dle nového předpisu nájemného. 


 
1.4. Jestliže zaměstnavatel neprovede srážku z příjmu v příslušném kalendářním měsíci, zavazuje se 


oznámit tuto skutečnost zaměstnanci a pronajímateli do 13. dne  příslušného kalendářního 
měsíce spolu s uvedením důvodu neprovedení této srážky. Nebude-li srážka z příjmu v daném 
měsíci provedena z jiného důvodu než je nemocenská, mateřská nebo rodičovská dovolená, 
zaměstnanec ztrácí v daném měsíci nárok na poskytnutí slevy z nájemného ve výši 15 % a RPG 
je oprávněno upravit výši slevy na 5 % z tržního nájemného, přičemž je zaměstnanec dále 
povinen doplatit na výzvu RPG jistotu do výše sjednané pro tento případ v nájemní smlouvě. 
V takovém případě se zaměstnanec zavazuje, že úhradu nájemného pronajímateli zajistí jiným 
způsobem.  
 


1.5. Po ročním vyúčtování služeb spojených s nájmem vystaví pronajímatel vyúčtování pro 
zaměstnance s uvedením částky přeplatku  nebo nedoplatku. Veškeré přeplatky a případné 
nedoplatky spojené s užíváním bytu bude pronajímatel vyřizovat se zaměstnancem samostatně 
bez účasti zaměstnavatele.  


 
1.6. Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené s placením srážek dle této trojdohody nese 


zaměstnavatel. 
 
2. Doba trvání trojdohody a zánik trojdohody 
 
2.1. Tato trojdohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do doby ukončení pracovní smlouvy mezi 


zaměstnancem a zaměstnavatelem nebo do doby ukončení nájemní smlouvy mezi 
zaměstnancem a pronajímatelem podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve. 


 
2.2. Pokud tato trojdohoda zanikne při ukončení pracovní smlouvy mezi zaměstnancem a 


zaměstnavatelem, provede se poslední srážka z příjmu z poslední výplaty příjmu zaměstnance.  
 
2.3. Pokud tato trojdohoda zanikne při ukončení nájemní smlouvy mezi zaměstnancem a 


pronajímatelem, provede se poslední srážka z příjmu za poslední období platby nájemného. 







 
 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 11 / 13 


 
 


Případné vyúčtování služeb spojených s nájmem podle článku 1. odst. 1.5. této dohody se 
provede podle této trojdohody i po jejím ukončení. 


 
2.4. Jak zaměstnavatel, tak i pronajímatel jsou oprávněni tuto trojdohodu vypovědět s měsíční 


výpovědní lhůtou v případě, že byla ukončena Smlouva o vzájemné součinnosti při pronájmu 
bytů zaměstnancům statutárního města Karviné uzavřená mezi zaměstnavatelem a 
pronajímatelem dne ………... Právní jednání směřující k ukončení trojdohody musí mít 
písemnou formu. 


 
2.5. Nájemní smlouva nabývá účinnosti dnem ………………………….. 


 
2.6. Trojdohoda nabývá účinnosti dnem ………………………………… 


 
3. Závěrečná ustanovení 
 
3.1. Zaměstnavateli nevyplývají z této trojdohody jiné povinnosti, než jsou v této trojdohodě 


výslovně uvedeny – tedy povinnost provést dohodnutou srážku z příjmu a sražené prostředky 
neprodleně poukázat na účet pronajímatele a oznámit pronajímateli a zaměstnanci skutečnost, že 
nebylo možné provést srážku. 
 


3.2. Zaměstnanec souhlasí s tím, aby za účelem řádného plnění předmětu této dohody zaměstnavatel 
a pronajímatel zpracovávali a uchovávali v písemné, listinné a automatizované podobě jeho 
osobní údaje ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


 
3.3. Tato trojdohoda je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 


jednom vyhotovení. 
 
3.4. Tato trojdohoda se řídí českým právním řádem, zejména pak zák. č. 89/2012 Sb., občanský 


zákoník, v platném znění. 
 
3.5. Tato trojdohoda může být měněna pouze na základě číslovaných písemných dodatků 


podepsaných všemi smluvními stranami. 
 
3.6. Smluvní strany tímto prohlašují, že veškerá ustanovení a podmínky této trojdohody byly 


sjednány mezi smluvními stranami svobodně, vážně a určitě, a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 


 
3.7. Nedílnou součástí této trojdohody je příloha – „Předpis nájemného“. 


 
V Karviné dne ………………    V Ostravě dne …………………… 


 
statutární město Karviná RPG Byty, s.r.o. 


 
 


…………………………………………… 
[jméno, příjmení] 


[funkce] 
na základě plné moci/pověření ze dne [***] 


 
 


 
 


…………………………………………… 
[jméno, příjmení] 


[funkce] 
na základě plné moci/pověření ze dne [***] 


 


V …………… dne ……………  
  







 
 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 12 / 13 


 
 


…………………………………………… 
[jméno, příjmení] 


Zaměstnanec 
 
 
 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 
 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 13 / 13 


 
 


Příloha Dohody o srážkách z příjmu (dále také jen „trojdohoda“): 


 


Předpis nájemného – podklad pro srážku z příjmu 


 
Jméno a příjmení nájemníka – zaměstnance:   


………………………………………………………………………………………………….. 


Datum narození: ………………………………………………………………………………  


Adresa pronajatého bytu: …………………………………………………………………….  


Celková částka nájemného a úhrady za plnění poskytované v souvislosti s 


užíváním bytu pro srážku z příjmu: …………………………………..………… Kč 


Slovy…………………………….……………………………………………….……..Kč 


Částka čistého nájemného: ………………………………………………………… Kč 


Částka na služby: …….………………………………………………………..……...Kč 


Číslo účtu RPG Byty, s.r.o.:    1649952369/0800 , Česká spořitelna, a.s. 


Variabilní symbol (z Evidenčního listu):…………………………………………………  


Platnost nájemní smlouvy od data: ……………………………………………………..  


Platnost trojdohody (zahájení srážek nájemného a úhrady za plnění 


poskytované v souvislosti s užíváním bytu ) od data:…………………………… 


 


V Moravské Ostravě dne ………            V…………………dne………….................


  


 


Za RPG vystavil ………………………..              …………………………………. 
          Podpis nájemce 


 
 
 


 
 


 
 
 












Příloha č. 1 k usnesení


pořadové číslo číslo smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení 
věcného břemene 


(SBB)


smluvní strana datum prodloužení 
lhůty stanovené
dodatkem k SBB


1. 1/000917/2011/OI/Kr ŘSD ČR a SMK 15.02.2021


2. 2/011280/2011/OI/Kr Povodí Odry, s.p. a SMK 08.03.2021


3. 17/025789/2011/OI/Kr Věra Klimová a SMK 08.03.2021


4. 18/025792/2011/OI/Kr Mgr. Kristina Adamíková a 
SMK


08.03.2021


5. 19/025794/2011/OI/Kr OTTO INVEST s.r.o a SMK 08.03.2021


6. 20/025795/2011/OI/Kr Ing. Radim Karpeta a SMK 08.08.2021


7. 54/041184/2011/OI/Kr FISH INVEST s.r.o. a SMK 30.03.2021


8. 14/023479/2011/OI/Kr Pavel Kuhn a SMK 27.02.2022


9. 15/023481/2011/OI/Kr Lenka Koubová a SMK 27.02.2022


10. 13/023478/2011/OI/Kr Eva Tymlová a SMK 27.02.2022


11. 39/013132/2011/OI/Kr Telefónica O2 Czech 
Republic, a.s. (CETIN) a SMK


12.04.2021


12. 85/053226/2011/OI/Kr SMP Net, s.r.o. (RWE 
GasNet, s.r.o.), SMK


12.10.2021


13. 100/123155/2011/OI/Kr ŘSD ČR a SMP Net, s.r.o. 
(RWE GasNet, s.r.o), SMK


12.10.2021


14. 94/111376/2011/OI/Kr Věra Klimová a SMP Net, 
s.r.o. (RWE GasNet, s.r.o.), 
SMK


12.10.2021


15. 95/011389/2011/OI/Kr Emil Swaczyna, Barbara 
Swaczynová a SMP Net, 
s.r.o. (RWE Gas Net, s.r.o.), 
SMK


12.10.2021


16. 96/111391/2011/OI/Kr Rudolf Sochač a SMP Net, 
s.r.o. (RWE GasNet, s.r.o.), 
SMK


12.10.2021


17. 97/111393/2011/OI/Kr Věra Klimová a SmvaK, SMK 19.09.2021


18. 98/111396/2011/OI/Kr Miroslav Szpernol a Mgr. 
Barbara Szpernolová  a 
SmvaK, SMK


19.09.2021


19. 99/111397/2011/OI/Kr Ing. Valter Hoglinger a 
Edeltrauda Hoglingerová  a 
SmVaK, SMK


19.09.2021


Vysvětlivky:


SMK – statutární město Karviná
SmVaK – Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
CETIN – Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
SMP Net s.r.o – nyní společnost RWE GasNet s.r.o.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2604












 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 


SMLUVNÍ STRANY: 


 


1. statutární město Karviná 
se sídlem:     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 73324 


      IČ:      00297534 


DIČ:     CZ 00297534 


zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem 


k podpisu smlouvy oprávněn:  ………………………. (uvést jméno, příjmení a funkci) na 
základě plné moci/pověření ze dne …………. 


bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s. 


číslo účtu:     19-1721542349/0800 


(dále také jen „zaměstnavatel“) 


a 


 


2. [jméno, příjmení],  
trvale bytem:    [ulice, číslo domu, obec, PSČ] 


rodné číslo:    [***] 


systémové číslo:   [***] 


(dále také jen „zaměstnanec“) 


a 


 


3. RPG Byty, s.r.o.  
se sídlem:     Ostrava, Moravská Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ 701 97 


zapsaná : v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl C, vložka 29253 


IČ:      27769127 


DIČ:     CZ699002915 


zastoupená: ………………………. (uvést jméno, příjmení a funkci) na 
základě plné moci/pověření ze dne …………. 


      bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2649







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


číslo účtu:    1649952369/0800 


(dále také jen „pronajímatel“) 


 


(zaměstnavatel, zaměstnanec a pronajímatel dále společně označování jako „smluvní strany“) 


 


uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 


níže uvedeného dne, měsíce a roku 


 


DOHODU O SRÁŽKÁCH Z PŘÍJMU 


(dále také jen „trojdohoda“) 


1. Předmět trojdohody 
 


1.1. Zaměstnanec pracuje pro zaměstnavatele na základě pracovní smlouvy a současně je nájemcem 
bytu ve vlastnictví pronajímatele na základě nájemní smlouvy, podle které je povinen hradit 
měsíčně pronajímateli nájemné a úhrady plnění poskytovaných v souvislosti s užíváním bytu 
(dále také jen „nájemné“). 


 


1.2. Smluvní strany se dohodly, že zaměstnavatel bude provádět měsíčně srážky z příjmu 
zaměstnance ve výši odpovídající nájemnému a takto provedené srážky z příjmu bude bez 
zbytečného odkladu poukazovat ve prospěch pronajímatele. Zaměstnanec výslovně souhlasí 
s prováděním srážky z příjmu podle této trojdohody za účelem platby nájemného. Smluvní 
strany se dohodly, že zaměstnavatel bude provádět pouze srážky v plné výši sjednaného 
nájemného, tzn.  že zaměstnavatel nebude provádět částečné srážky. V případě, že příjem 
zaměstnance v příslušném kalendářním měsíci nebude postačovat z jakéhokoliv důvodu (např. 
z důvodu pracovní neschopnosti, mateřské nebo rodičovské dovolené, neplaceného volna, 
postižení příjmu zaměstnance exekucí apod.) k provedení srážky v plné výši nájemného, nebude 
zaměstnavatelem srážka z příjmu provedena. Po odpadnutí důvodů vedoucích k neprovádění 
srážek je zaměstnavatel povinen srážky z příjmu zaměstnance ve výši odpovídající nájemnému 
opět provádět.  


 


1.3. Srážky z příjmu budou prováděny v příslušném kalendářním měsíci ve výplatním termínu u 
zaměstnavatele za nájemné za příslušný kalendářní měsíc. Podkladem pro srážku z příjmu je 
předpis nájemného, který je přílohou této trojdohody. V případě změny výše nájmu 
pronajímatel zašle zaměstnavateli nejpozději do konce kalendářního měsíce předcházejícího 
měsíci, ve kterém má být provedena změněná výše srážky, nový předpis nájemného. 
Zaměstnanec výslovně prohlašuje, že souhlasí s tím, že zaměstnavatel je oprávněn provádět 
srážky z příjmu ve výši dle nového předpisu nájemného. 


 


1.4. Jestliže zaměstnavatel neprovede srážku z příjmu v příslušném kalendářním měsíci, zavazuje se 
oznámit tuto skutečnost zaměstnanci a pronajímateli do 13. dne  příslušného kalendářního 
měsíce spolu s uvedením důvodu neprovedení této srážky. Nebude-li srážka z příjmu v daném 
měsíci provedena z jiného důvodu než je nemocenská, mateřská nebo rodičovská dovolená, 
zaměstnanec ztrácí v daném měsíci nárok na poskytnutí slevy z nájemného ve výši 15 % a RPG 
je oprávněno upravit výši slevy na 5 % z tržního nájemného, přičemž je zaměstnanec dále 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


povinen doplatit na výzvu RPG jistotu do výše sjednané pro tento případ v nájemní smlouvě. 
V takovém případě se zaměstnanec zavazuje, že úhradu nájemného pronajímateli zajistí jiným 
způsobem.  
 


1.5. Po ročním vyúčtování služeb spojených s nájmem vystaví pronajímatel vyúčtování pro 
zaměstnance s uvedením částky přeplatku  nebo nedoplatku. Veškeré přeplatky a případné 
nedoplatky spojené s užíváním bytu bude pronajímatel vyřizovat se zaměstnancem samostatně 
bez účasti zaměstnavatele.  


 
1.6. Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené s placením srážek dle této trojdohody nese 


zaměstnavatel. 
 


2. Doba trvání trojdohody a zánik trojdohody 
 


2.1. Tato trojdohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do doby ukončení pracovní smlouvy mezi 
zaměstnancem a zaměstnavatelem nebo do doby ukončení nájemní smlouvy mezi 
zaměstnancem a pronajímatelem podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve. 


 


2.2. Pokud tato trojdohoda zanikne při ukončení pracovní smlouvy mezi zaměstnancem a 
zaměstnavatelem, provede se poslední srážka z příjmu z poslední výplaty příjmu zaměstnance.  


 


2.3. Pokud tato trojdohoda zanikne při ukončení nájemní smlouvy mezi zaměstnancem a 
pronajímatelem, provede se poslední srážka z příjmu za poslední období platby nájemného. 
Případné vyúčtování služeb spojených s nájmem podle článku 1. odst. 1.5. této dohody se 
provede podle této trojdohody i po jejím ukončení. 


 
2.4. Jak zaměstnavatel, tak i pronajímatel jsou oprávněni tuto trojdohodu vypovědět s měsíční 


výpovědní lhůtou v případě, že byla ukončena Smlouva o vzájemné součinnosti při pronájmu 
bytů zaměstnancům statutárního města Karviné uzavřená mezi zaměstnavatelem a 
pronajímatelem dne ………... Právní jednání směřující k ukončení trojdohody musí mít 
písemnou formu. 


 
2.5. Nájemní smlouva nabývá účinnosti dnem ………………………….. 


 
2.6. Trojdohoda nabývá účinnosti dnem ………………………………… 


 
3. Závěrečná ustanovení 
 


3.1. Zaměstnavateli nevyplývají z této trojdohody jiné povinnosti, než jsou v této trojdohodě 
výslovně uvedeny – tedy povinnost provést dohodnutou srážku z příjmu a sražené prostředky 
neprodleně poukázat na účet pronajímatele a oznámit pronajímateli a zaměstnanci skutečnost, že 
nebylo možné provést srážku. 
 


3.2. Zaměstnanec souhlasí s tím, aby za účelem řádného plnění předmětu této dohody zaměstnavatel 
a pronajímatel zpracovávali a uchovávali v písemné, listinné a automatizované podobě jeho 
osobní údaje ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


 


3.3. Tato trojdohoda je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 







 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


3.4. Tato trojdohoda se řídí českým právním řádem, zejména pak zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 


 


3.5. Tato trojdohoda může být měněna pouze na základě číslovaných písemných dodatků 
podepsaných všemi smluvními stranami. 


 


3.6. Smluvní strany tímto prohlašují, že veškerá ustanovení a podmínky této trojdohody byly 
sjednány mezi smluvními stranami svobodně, vážně a určitě, a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 


 
3.7. Nedílnou součástí této trojdohody je příloha – „Předpis nájemného“. 


 
V Karviné dne ………………    V Ostravě dne …………………… 


 


statutární město Karviná RPG Byty, s.r.o. 


 


 


…………………………………………… 


[jméno, příjmení] 


[funkce] 


na základě plné moci/pověření ze dne [***] 


 


 


 


 


…………………………………………… 


[jméno, příjmení] 


[funkce] 


na základě plné moci/pověření ze dne [***] 


 


V …………… dne ……………  


 


…………………………………………… 


[jméno, příjmení] 


Zaměstnanec 


 


 


 


 


 


 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
3


.0
8


Strana 1 (celkem 2)


Příloha č. 2 k usnesení


DODATEK KE SMLOUVĚ O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ 


VĚCNÉHO BŘEMENE 


Dodatek č. 1
ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 


SBB/……/………./……./……/…..


1. Jméno, příjmení, obchodní firma: …………………………


r.č., IČ:                       ………………………….


bytem, sídlo:                  ………………………..


   


(dále jen „budoucí povinný“) 


a


  2.  statutární město Karviná
   adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24
   zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města


       k podpisu oprávněna na základě 
       pověření ze dne 04.01.2016:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru


  majetkového Magistrátu města Karviné
   IČ: 00297534
   DIČ: CZ00297534
   bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
   číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „budoucí oprávněný“)


uzavírají v souvislosti s prodloužením lhůty k zahájení stavby pod názvem „Karviná -
odkanalizování okrajových částí, lokalita 2,3“ dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene č. SBB/…/…../…./…./… uzavřené mezi smluvními stranami dne 
………...... (dále jen „smlouva“), který má tento obsah:


I.


Článek 6., odstavec 6.10 smlouvy se mění tak, že se text:


„ … do 5 let od podpisu …“


nahrazuje  textem


„….do 10 let od podpisu…“



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2604







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
3


.0
8


Strana 2 (celkem 2)


II. 


O uzavření tohoto dodatku č. l ke smlouvě rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné usnesením 
č. …… ze dne ……....


Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a nabývá 


platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.


Budoucí povinný obdrží jedno vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný jedno vyhotovení 


dodatku. 


V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 


vůle připojují níže své podpisy.


Karviná dne: …………………. Karviná dne: ……….………….


Budoucí oprávněný:                         Budoucí povinný:


………………………………… ………………………………….
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                               
vedoucí Odboru majetkového                                                       
k podpisu oprávněna na základě pověření












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2605












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2605












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2605
















































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2606












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2606
































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2607












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


MMK/094428/2016 


 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 


MMK/SML/570/2014 
 
Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 a 


 2.  


 jméno, příjmení: Gabriela Pompa 


 rodné číslo:  


 Trvale bytem:   


   


 (dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 


služebnosti a související ujednání číslo MMK/SML/570/2014 ze dne 25.06.2014 (dále jen 


„smlouva“), který má tento obsah: 


 


I. 


 


1. V odstavci II., odstavec 2 smlouvy se text: 
„ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“ 


 


nahrazuje textem: 


„ … nejpozději však do čtyř let od uzavření této smlouvy …“ 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2608







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


II. 


Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 


povinný obdrží jedno vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení dodatku. 


 


Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle 


připojují níže své podpisy.    


 


O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č………. ze dne 29.06.2016. 


 


 


V Karviné dne V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


…………………………………                          ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Gabriela Pompa 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady  města Karviné č. 4046 ze dne 24.09.2014 
a č.          ze dne 29.06.2016          


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 
                              datum:_____________ Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo ……………………… 


 
Smluvní strany: 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
  majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
 variabilní symbol: 
  
(dále jen „povinný“)  
  


a 
  
2.  Jméno, příjmení:  Mgr. Martin Schulhauser  


 r.č.:   
 bytem:     


     
  
(dále jen „oprávněný“) 
 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 
I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 1447/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 
Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále 
jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle 
nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2609







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6549 je vlastníkem 
pozemku p. č. 1471/10 v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále jen 
„nemovitost“). K této nemovitosti vybudoval oprávněný zpevněnou plochu (dále jen 
„stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného 
uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti 
oprávněného Rada města Karviné svým usnesením číslo 4046 ze dne 24.09.2014 
rozhodla zřídit služebnost na části pozemku uvedeném v článku II. této smlouvy a 
usnesením číslo …….. ze dne 29.06.2016 rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 
 


II. 
1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 1471/10 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění 
odpovídající služebnosti práva umístění zpevněné plochy, a to za dohodnutou cenu. 
V případě změny vlastníka pozemku parc. č. 1471/10 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele pozemku.    


 
2. Služebnost práva umístění zpevněné plochy spočívá v právu umístění stavby zpevněné 


plochy a v právu vstupu a vjezdu o výměře 3 m2 po části pozemku p. č. 1447/1, to vše 
v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


 
3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 3166-39/2016, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 
 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto 
práv trpět.  
 


5. Oprávněný se tímto zavazuje řádně udržovat stavbu zpevněné plochy, zejména je 
oprávněný povinen dbát na to, aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla znečištěna, 
nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto závazky  
a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněného, tj. na další vlastníky 
pozemku p. č. 1447/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 
 


 
III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 
Rady města Karviné a činí: 


- 100,- Kč za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku bez DPH  
(u umístění zpevněné plochy), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla 
umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 
Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou 
mezi smluvními stranami dne 06.10.2014, č. smlouvy MMK/SML/1360/2014 (dále 
jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 3 m2 Kč 300,-  bez DPH.  
 


2. DPH činí 21 %. Částku ve výši Kč 363,- včetně DPH (slovy: Třistašedesáttři korun 
českých) se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury 
vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený 
v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 
faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti je oprávněný 
povinen uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 
faktuře.  


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


IV. 
1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí     


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 
poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 
 


V. 
1. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem 
úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 
projednání v orgánech statutárního města Karviné. 
 


2. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  
 


3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 


 
4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve třech stejnopisech, z nichž každý 


má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 
přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 
obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


 
5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 
 


6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 
byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  
 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
 
Příloha: geometrický plán 
  
 
V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………. 
 
Povinný:                 Oprávněný: 
 
 
 
 
………………………………. …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Mgr. Martin Schulhauser 
vedoucí Odboru majetkového 
k podpisu oprávněna na základě  
pověření                                         
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


Příloha č. 1 ke smlouvě


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od           do        


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č.        ze dne 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová


datum:               Podpis : …………………..


Smlouva o umístění a provozování 


prodejních automatů
č. MMK/SML/         /2016


LUMO PLUS s.r.o.
Karviná-Ráj, Okružní 851/30, PSČ 734 01


zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 19564


IČ: 25824015


DIČ: CZ25824015


bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 270174450247/0100


zastoupená Martinem Feberem - jednatelem společnosti


(dále jen provozovatel)


a


statutární město Karviná
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 002 97 534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. účtu: 19-1721542349/0800
zastoupené Tomášem Hanzlem, primátorem města
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 04.01.2016
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového


(dále jen uživatel)


uzavírají následující smlouvu o umístění a provozování prodejního automatu


Článek 1
Předmět smlouvy


1.1 Předmětem této smlouvy je dodávka, montáž a provozování dvou prodejních automatů 
provozovatelem v prostorách uživatele a úprava práv a povinností obou smluvních stran. 
Umístění automatů bude dle dohody mezi provozovatelem a uživatelem, v:


Budově Magistrátu města Karviné, Karola Śliwky č. p. 50 – 2 ks prodejních automatů. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2610







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5


Přesné umístění prodejních automatů je znázorněno v situačním plánku, který tvoří přílohu č. 
1 této smlouvy.


Článek 2
Účel smlouvy


2.1 Účelem smlouvy je umožnit zaměstnancům a návštěvníkům uživatele občerstvení formou 
zakoupení teplých a studených nápojů a potravin z automatů provozovatele.


Článek 3
Doba trvání smlouvy


3.1 Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2016.


3.2 Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí. 


3.3 Vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodu může kterákoliv smluvní strana, a to ve 
výpovědní lhůtě, která činí tři měsíce a počíná běžet prvým dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé straně.  


Článek 4
Platební podmínky


4.1 Provozovateli náleží za poskytnutí práva umístit a provozovat automat úplata ve výši       
Kč 500,- měsíčně za každý automat. K částce bude připočtena DPH ve výši stanovené dle 
platných právních předpisů. 


4.2 Povinnost platit vniká dnem 01.07.2016. Provozovatel se zavazuje hradit uživateli úplatu, 
a to na základě daňových dokladů vystavených uživatelem, přímo na účet uvedený v záhlaví 
této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu a se 
splatností uvedené na příslušném daňovém dokladu. V úplatě za poskytnutí práva umístit a 
provozovat automat je zahrnuta i spotřeba za elektrickou energii a likvidaci odpadu.


Článek 5
Práva a povinnosti smluvních stran


Provozovatel:
5.1  Zajistí dodání, montáž a provoz automatů dle čl. 1. této smlouvy s tím, že bude dodržovat 
veškeré protipožární, bezpečnostní a hygienické předpisy.


5.2  Pro umístění automatů použije stávající dostupné přípojky elektrické energie. 


5.3 Bude provádět pravidelné doplňování automatů surovinami a zbožím, údržbu a servis. 
Opravy budou prováděny nejdéle do 48 hodin od oznámení poruchy uživatelem nebo zjištění 
závady při provádění doplňování nebo provádění servisních prací. Při vážnější poruše, která 
nebude v tomto termínu odstranitelná a bude vyžadovat složitější servisní zásah, bude 
informovat o této skutečnosti zástupce uživatele.


5.4  Zajistí pojištění automatů.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5


5.5 Hradí doplňování surovin a zboží, údržbu a servis na vlastní náklady a vybírá a vlastní 
tržby z automatů.


Uživatel:
5.6 Zajistí ve vybraných prostorech místo pro provozování automatů dle čl. 1 této smlouvy. 


5.7 Umožní provozovateli napojení na stávající přípojky elektrické energie.


5.8 Zajistí provozovateli dodávku el. energie, vody a likvidaci odpadu.  


5.9 Zajistí pro pracovníky provozovatele – obsluhu automatů a technický servis povolení ke 
vstupu do prostor umístění automatů za účelem doplňování automatů a jeho údržby v této 
době:
Pondělí a středu v době od 8:00 hod. do 16:30hod.
Úterý a čtvrtek v době od 8:00 do 15:00hod.
Pátek v době od 8:00 hod. do 12:00hod.


V případě nahlášených poruch je možno poskytnout přístup po domluvě s uživatelem i mimo 
výše uvedenou dobu, která bude vyhovovat oběma smluvním stranám.


5.10 Bude provádět běžnou kontrolu provozu automatů a o případné poruše nebo jiných 
nedostatcích bezodkladně vyrozumí zástupce provozovatele.


5.11 Umožní po skončení této smlouvy provozovateli odvoz automatů.  


Článek 8
Závěrečná ustanovení


8.1  Veškeré změny této smlouvy je nutno učinit v písemné formě číslovanými dodatky.


8.2 Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přechází na právní nástupce smluvních 
stran. Provozovatel se zavazuje písemně s předstihem informovat uživatele o přechodu práv a 
povinností na případného právního nástupce.


8.3 V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této 
smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného.


8.4 Tato smlouva podléhá režimu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Případné vzniklé 
spory, které by mohly vzniknout z plnění podle této smlouvy, budou řešeny především 
smírnou cestou. Nedojde-li k vzájemné dohodě, pak případné spory budou řešeny před 
obecnými soudy. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že příslušným soudem bude obecný 
soud v sídle provozovatele.


8.5 Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle.


8.6 Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, přičemž provozovatel i uživatel obdrží 
každý po 1 výtisku. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodné je datum pozdějšího podpisu, a  účinnosti dnem 01.07.2016.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5


Příloha: č. 1 – Situační plánek


   
V Karviné dne:      V Karviné dne:


Za uživatele:                 Za provozovatele:


………………………………… ………………………………….


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                Martin Feber


vedoucí Odboru majetkového                                jednatel společnosti


                







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od - do -


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č.        ze dne 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová


datum:               Podpis : …………………..


DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O NÁJMU č. NP 157/2076/04/OŠK/Hü
ze dne 31.05.2004


uzavřené mezi těmito smluvními stranami:


1.  statutární město Karviná
Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné
k podpisu dohody oprávněna na základě
pověření ze dne 04.01.2016:      Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru


majetkového
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu: 19-1721542349/0800
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534


(dále jen „pronajímatel“)


2. Městský fotbalový klub Karviná, z. s.
zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl L, vložka 5837


sídlo:       Sportovní 898/4, Nové Město, 735 06  Karviná


zastoupen: Ing. Janem Wolfem, předsedou spolku
IČ: 26618320
DIČ: CZ26618320
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Karviná
číslo účtu: 27-7294040287/0100


(dále jen „nájemce“)


Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto Dohodu o ukončení 


smlouvy o nájmu č. NP 157/2076/04/OŠK/Hü, ze dne 31.05.2004 (dále jen „dohoda“) 


podepsat a k platnosti dohody není třeba podpisu jiné osoby.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2611







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


I.


Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 31.05.2004 smlouvu o nájmu č. NP 
157/2076/04/OŠK/Hü, dne 30.06.2009 dodatek č. 1, dne 22.12.2009 dodatek č. 2, dne 
17.12.2012 dodatek č. 3 a dne 12.06.2013 dodatek č. 4 k této smlouvě (dále jen „smlouva“).
Uzavřením této smlouvy se pronajímatel zavázal nájemci pronajímat budovu č. p. 718 na ulici 
U Hřiště v Karviné-Ráji, stojící na pozemku parc. č. 552/2 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná. 


II.


Výše uvedené smluvní strany se dohodly na zrušení smlouvy dohodou ke dni 30.06.2016. 


III.


Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží 1 vyhotovení.


IV.


Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této dohody neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této dohody platná a účinná.


V.


O uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné usnesením č. . ……………. ze dne 
29.6.2016.


Smluvní strany prohlašují, že dohodu podepsaly podle své pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy. 


V Karviné dne ...........................


Za pronajímatele:                                             Za nájemce:


..............................................................         …..….…................................................
Ing. Helena Bogoczová, MPA                           Ing. Jan Wolf                 
vedoucí Odboru majetkového                           předseda spolku                   
                                                    
                                                                                                                                                                     
                                                                               












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2613












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Odůvodnění k rozhodnutí nezřídit služebnost 


Paní Vanda Kratochvílová, (dále jen 
investor), připravuje realizaci stavby rekreační chaty umístěné na pozemcích p. č. 1983 a p. č. 1985, 
v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná. V rámci této stavby hodlá vybudovat novou 
inženýrskou síť – vodovodní přípojku na pozemku p. č. 1983 v katastrálním území Louky nad Olší, 
obec Karviná. 
  


K realizaci stavby vydal Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné nesouhlasné stanovisku, ve 
kterém uvádí, že předmětnou žádost posoudil, přičemž sledoval, zda je tato žádost v souladu se 
záměry statutárního města Karviné v oblasti rozvoje, koncepce dopravní infrastruktury a životního 
prostředí a dospěl k závěru, že vodovodní přípojka má sloužit k zásobování pitnou vodou budoucí 
stavbu rekreační chaty umístěné na pozemcích p. č. 1983 a p. č. 1985 v katastrálním území Louky 
nad Olší, obec Karviná. Vodovodní přípojka je tedy stavbou doplňkovou ke stavbě hlavní, kterou je 
rekreační chata. Úřad územního plánování vydal územně plánovací informaci o podmínkách využívání 
území a změn jeho využití ke zmíněné stavbě pod č.j. MMK/092063/2016 ze dne 01.06.2016 a tato 
stavba není na předmětných pozemcích přípustná. Z tohoto důvodu není přípustná ani stavba 
vodovodní přípojky jako stavba doplňková ke stavbě rekreační chaty. 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2613












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od --   do--  
schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …. ze dne ........2016  


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Ing. Miloslava Vlasáková 
                              datum: ………... 2016     Podpis: _______________________ 


 


 


DAROVACÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/783/2016 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového, k podpisu oprávněna na základě 


pověření ze dne 04.01.2016 


     IČO: 002 97 534 


 DIČ: CZ00297534 


  


(dále jen dárce)  


  


a 


  


2. obec Horní Suchá     


 adresa:    Sportovní 2/3, 735 35 Horní Suchá   


         zastoupená:   Ing. Janem Lipnerem, starostou obce 


 IČO:   005 75 917    


 DIČ:   CZ00575917     


 


(dále jen obdarovaný) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dle ustanovení § 2055 a následujících občanského zákoníku v 


platném znění darovací smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


 


 


I. 


 


1. Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne ……..2016 usnesením č. …. 


rozhodlo převést formou daru z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví 


obce Horní Suchá dlouhodobý hmotný majetek, konkrétně sklopné sedačky, které byly 


pevně zabudovány a tvořily součást stavby tribuny Městského stadionu v Karviné – 


Ráji.  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2614







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 3 
 
 


2. V souvislosti s právě probíhající generální rekonstrukcí Městského stadionu v Karviné 


– Ráji, tyto sedačky byla demontovány a staly se pro dárce nepotřebnými. 


 
 


 


II. 


 


1. Dárce tímto bezplatně převádí obdarovanému se všemi právy a povinnostmi 145 ks 


sklopných sedaček bez upevňovacího materiálu ( dále jen dar) v hodnotě 98 672,50 Kč 


bez DPH (slovy: devadesátosmtisícšestsetsedmdesátdva korun českých padesát 


haléřů)  stanovené dle znaleckého posudku č. 218/2015, zpracovaného dne 20.11.2015 


Stanislavem Lupieńskim, znalcem v oboru stavebnictví a znalcem v oboru ekonomika 


a obdarovaný tento dar přijímá. 


 


2. Dárce tímto prohlašuje, že na převáděném daru neváznou žádné dluhy ani jiné právní 


závady či faktické vady a že mu není známa žádná závada, na kterou by byl povinen 


obdarovaného zvlášť upozornit. 
 


3. Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem daru a prohlašuje, že předmět 


daru takto přijímá.  
 


4. Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na daru vyskytnou v době, kdy 


vlastnictví k předmětu daru již přešlo na obdarovaného. 
 


5. Obdarovaný je povinen si zajistit na vlastní náklady odvoz daru na vlastní náklady.  


 


 


III. 


 


1. Přijetí daru schválila Rada obce Horní Suchá usnesením číslo …….…. ze dne 


……….….2016. 


 


2. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného dnem podpisu této smlouvy, 


přičemž rozhodné je případné pozdější datum podpisu. 
 


 


 


IV. 


 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 


2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem v platném znění. 


 


3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky   


opatřenými  podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 


 


4. Tato smlouva  je  vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení  obdrží  


dárce,  jedno  vyhotovení  obdrží obdarovaný. 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 3 
 
 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


  


 


 


V Karviné dne:  V ………………….. dne: 


 


Dárce:                            Obdarovaný: 


 


 


 


…………………………………    …………………………………. 


  za statutární město Karviná                                               za obec Horní Suchá 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                 Ing. Jan Lipner 


vedoucí Odboru majetkového                                                   starosta obce 


 


 


  


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Dohoda č. 912/PR/KA/2016


o úpravě vodního díla z důvodu činnosti a umístění stavby do ochranného 


pásma vodního díla


Investor Statutární město Karviná


stavby: Karviná, Fryštátská 72, 73301,


Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


Zástupce ve věcech smluvních: 


Osoba oprávněna k podpisu na základě pověření ze dne 4.1.2016:


Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK


Zástupci při jednáních ve věcech technických:


Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM OM MMK 


Nataša Hübnerová, zaměstnanec OM MMK


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


dále jen investor 


Vlastník: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.


se sídlem:  28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava


Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Anatol Pšenička, generální ředitel na základě 


pověření uděleného představenstvem společnosti dne 21.04.2015


Zástupci při jednáních ve věcech  technických:


vedoucí provozu :  Pavel Foltýn


vedoucí střediska : Milan Javorek


Zodpovědná osoba za realizaci : Ing. Petr Grzonka


Bankovní spojení: ING Bank N.V., organizační složka, č.ú. 1000497429/3500


IČ: 45193665


DIČ: CZ45193665


Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 347


dále jen SmVaK Ostrava a.s.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2615







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


Výše uvedené strany uzavírají ve smyslu § 23 zákona č. 274/2001 Sb. ( dále jen zákon ) tuto dohodu


I. Úvodní ustanovení
Investor (nebo také účastník dohody) prohlašuje, že je investorem stavby s názvem „Modernizace 


komunikace ul. Ciolkovského, parc. č. 529/33; 501/77; 499/97; 499/96; 499/95; 500/1; 501/234; 


501/191; 529/79; 529/139; 529/140; 529/78; 529/51; 529/134; 529/135; 529/136; 501/186; 501/185; 


501/184; 501/183; 501/182; 501/181; 529/95; 501/180; 529/114; 529/40; 529/34; 529/29; 529/30 k.ú. Ráj 


(investor Statutární město Karviná)“. v rámci které dojde k zásahu do konstrukční vrstvy komunikace ul. 


Ciolkovského (dále jen stavba) na pozemcích parc. č. 529/33; 499/204; 501/77 v k.ú. Ráj, ve kterém je 


uložen vodovodní řad DN100 PVC v majetku a provozování SmVaK Ostrava a.s. Předmětná stavba je 


částečně situována v ochranném pásmu předmětného vodního díla, které má na základě zákona č. 


274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění stanoveno ochranné pásmo vodorovně v šířce 


1,5 m od vnějšího líce potrubí na každou stranu.


Účastníci dohody konstatují, že výše uvedenou stavbou dojde ke změně podmínek uložení potrubí 


vodovodu, v důsledku čehož je ohrožen jeho plynulý a bezpečný provoz. S ohledem na tuto skutečnost je 


nutné provést výměnu potrubí vodovodu ve stejné trase za HDPE100RC SDR11 DN100 v délce 


10,28 m dle podmínek uvedených v článku II. a III. této dohody.


II.


Povinnosti účastníků dohody


A. Investor stavby :


Při plnění této dohody zabezpečí na svůj náklad:


1. kompletní realizaci stavby úpravy vodního díla, kterou si zajistí s ohledem na § 1, odst. 2 z.č. 
274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů u SmVaK Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665, kontakt: jiri.augustin@smvak.cz


2. zpracování harmonogramu postupu prací na stavbě, která úpravu vodního díla vyvolala 
s návazností na samotnou stavbu úpravy vodního díla a jeho předání k odsouhlasení zástupci 
SmVaK Ostrava a.s., technikovi centrální zásahové služby Ing. Jiřímu Augustinovi, tel.: 
596 697 203 min. 30 dnů před zahájením prací. Uvedený harmonogram postupu prací bude 
předán výhradně písemnou formou, a to minimálně zápisem do stavebního deníku. 


B. Vlastník:


Vlastník dotčeného vodního díla se zavazuje zajistit:


1. Zajištění kompletní realizace stavby úpravy vodního díla včetně zajištění uvedení do trvalého 
provozu formou vydání předčasného užívání stavby úpravy vodního díla (pokud je z hlediska 
stavebního zákona nutné) nebo stanovisko příslušného úřadu, že stavba nevyžaduje stavební 
povolení ani ohlášení, to vše na náklady investora dle ustanovení čl. II. odstavec A.1. této dohody.


2. Vedení stavebního deníku stavby úpravy vodního díla, včetně následného předání jeho kopie po 
dokončení realizace stavby úpravy vodního díla a uvedení do trvalého provozu.


3. Zahájení prací na úpravě vodního díla specifikovaného v čl. I. této dohody v termínech a dle 
cenových podmínek dle smlouvy o dílo, která se po podpisu obou smluvních stran stane nedílnou 
součástí této dohody.


4. Vystavit po realizaci předávací protokol stavby úpravy vodního díla specifikované v čl. I. této 
dohody.


III.


Účastníci této dohody prohlašují, že úprava vodního díla specifikovaná v čl. I. této dohody se provádí na 
náklady investora stavby s tím, že vlastnictví vodního díla se po provedení nemění a zůstává stále ve 
vlastnictví SmVaK Ostrava a.s. Její realizací ze strany vlastníka a úhradou všech závazků ze strany 
investora budou vyrovnány veškeré nároky obou účastníků dohody vyplývající z této dohody. Tímto není 
dotčeno právo na náhradu škody vůči investorovi ze strany SmVaK Ostrava a.s. v případě nedodržení 
závazků ze smlouvy plynoucích.


Oba účastníci dále prohlašují, že platební podmínky a termíny realizace úpravy vodního díla se 


budou řídit příslušným ustanovením samostatné smlouvy o dílo, která navazuje na tuto dohodu o úpravě 


vodního díla. 


Nedílnou součástí této dohody je orientační zákres úpravy vodního díla, který je  přílohou č.1 této 


dohody.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


IV.


1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Nebude-li 
dohoda podepsána oběma účastníky téhož dne, stává se platnou a účinnou dnem podpisu pozdějšího.


2. V ostatním se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 274/2001 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů.


3. Tato dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž investor obdrží 2 vyhotovení a vlastník jedno 
vyhotovení. Dohodu lze měnit nebo doplňovat jen dodatky v písemné formě.


4. Podpisem této dohody SmVaK Ostrava a.s. uděluje v souladu s § 23 zákona č. 274/2001 Sb. souhlas 
s provedením stavby.


5. Investor se zavazuje realizovat svůj stavební záměr uvedený v čl. I. prvním odstavci této dohody, až po 
uvedení do provozu úpravy vodního díla SmVaK Ostrava a.s., specifikované v čl. I. druhém odstavci 
této dohody.


6. O uzavření Dohody č. 912/PR/KA/2016 o úpravě vodního díla z důvodu činnosti a umístění stavby do 
ochranného pásma vodního díla rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č………. dne ………...


V Ostravě dne.............................. V dne……………


Za  vlastníka :         Za investora :


Ing. Anatol Pšenička Ing. Helena Bogoczová, MPA,


generální ředitel vedoucí Odboru majetkového,


oprávněna k podpisu na základě 


          pověření ze dne 04. 01. 2016


příloha č. 1












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2616




















Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Magdaléna Bélaiová, r.  


OSo z 01.06.2016,


žádost z 14.01.2016 standard (bývalá I. kategorie)


Jitka Michalská, r. , 


OSo z 30.05.2016,


žádost z 25.05.2016 standard (bývalá I. kategorie)


Věra Hufová, r. 


Květoslav Huf, r. 


OSo z 26.05.2016, standard (bývalá I. kategorie)


žádost z 18.05.2005


Jiří Gajovský, r. 


OSo z 07.06.2016,


žádost z 04.05.2016 standard (bývalá I. kategorie)


Nově uzavřené nájemní smlouvy 
Výše 


nájemného v 


Kč za m2


1+1 15.7.2016 50,02


0+1 15.7.2016 50,02


0+1 15.7.2016 50,02


0+2 15.7.2016 50,02


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2618












Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


S O U H L A S 


s umístěním sídla společnosti 


 


Statutární město Karviná, se sídlem Karviná, Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 01, 


identifikační číslo 00297534, za něhož jedná primátor pan Tomáš Hanzel  


 


jako vlastník spoluvlastnického podílu ve výši 51/100 na nemovité věci zapsané v katastru 


nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 


Karviná na listu vlastnictví číslo 6906, a to budovy č.p. 2059, byt. dům, stojící na pozemku 


parc.č. 1420/1 v katastrálním území Karviná-město 


 


vyslovuje souhlas  


 


s tím, aby obchodní společnost Ing. Zbigniev Nowak s.r.o., se sídlem Karviná  měla 


umístěno sídlo ve výše uvedené budově č.p. 2059 nacházející se na adrese Karviná, Fryštát, 


Fryštátská 2059/55, PSČ 733 01.  


 


V Karviné dne ....................................... 


 


 


 


 


       ………………………………………… 


Statutární město Karviná 


Tomáš Hanzel 


       primátor 


       (úředně ověřený podpis) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2619












  


Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 8000947912 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 8000947912 


Pojistitel: AIG Europe Limited, se sídlem The AIG Building, 58 Fenchurch Street, 


Londýn, EC3M 4AB, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, 


zapsaná v Rejstříku společností pod číslem 01486260,  


jednající prostřednictvím  


AIG Europe Limited, organizační složka pro Českou republiku, 
se sídlem V Celnici 4/1031, 110 00 Praha 1, identifikační číslo 242 32 
777, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl A, vložka 75864 


Se sídlem:  Praha 1, V Celnici 1031/4, PSČ 110 00, Česká republika 


Zastoupený: Šárka Pelc Rachůnková, zmocněná pro záležitosti smluvní 


a 


Pojistník: statutární město Karviná 
IČ: 002 97 534 


 
Se sídlem: Frýštátská 72/1, Karviná, PSČ 733 24 


Zastoupený: Tomáš Hanzel, primátor města 


na základě pověření Ing. Romana Piatková, MPA, vedoucí Odboru 


ekonomického 


Kont. osoba pro 


potřeby vyřizování 


poj. událostí: 


Bc. Pavlína Smrčková, tel.: 596 387 274 


uzavírají prostřednictvím a na základě informací poskytnutých od 


Zplnomocněného 


makléře: 


 RENOMIA, a. s., Holandská 8, 639 00 Brno 
 Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 


 Oddíl B, vložka 3930, IČ 483 91 301 


Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě 


 


 


SKUPINOVÉ POJIŠTĚNÍ ÚRAZU A NEMOCI 


 


S účinností od 1. července 2016 se tímto Dodatkem č. 4 k pojistné smlouvě č. 8000947912 mění tato 
pojistná smlouva v ustanovení „Přehled pojistného“, „Další ujednání“ a „Seznam pojištěných osob“ 
způsobem dále uvedeným. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2593







  


Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 8000947912 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 


 


Přehled 


 


Pojistné období: 
Od: 1. 7. 2016 


Do: 30. 6. 2017 


Zálohové pojistné pro oddíl A celkem: 24 000 Kč 


Minimální pojistné pro oddíl A: 11 000 Kč 


Pojistné na osobu a rok : 480  Kč 


Počet osob: 50 


Celkové zálohové roční pojistné: 24 000 Kč 


Frekvence platby pojistného: 
roční 


Datum splatnosti pojistného: 
dle data uvedeného na faktuře 


Bankovní spojení: 


Pojistné je splatné na účet zplnomocněného makléře 


č. 5030018888/5500 Raiffeisenbank a.s., v termínech 


splatnosti stanovených v této pojistné smlouvě.  


Variabilním symbolem je vždy číslo pojistné smlouvy. 


 


 


DALŠÍ UJEDNÁNÍ  


Odchylně od Pojistných podmínek Článku Obecné výluky, bodu e.) z pojištění, se pojištění vztahuje i 
na úrazy pojištěných osob vzniklé následkem teroristického činu. 


 


Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčeny. 


 


V                           dne                           V Praze dne  7. června 2016 


 


 


 


Podpis: 


 _____________________________________________ _____________________________________________ 


Jméno                              Ing. Romana Piatková, MPA Šárka Pelc Rachůnková 


Funkce:                          vedoucí Odboru ekonomického Accident & Health Underwriter 


Razítko: 







  


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


SEZNAM POJIŠTĚNÝCH OSOB 


 


 


Poř.č. Příjmení Jméno Dat.nar. 


1 Baláž Michal  


2 Burian Ladislav  


3 Ciompa Jakub  


4 Čura Martin  


5 Doleček Rostislav   


6 Drobisz Tomáš  


7 Franek David   


8 Gabzdyl Tomáš   


9 Galuszka Tomáš  


10 Golasowski Miroslav  


11 Golasowski Jaromír  


12 Hladoník Jakub  


13 Huplík Lukáš  


14 Kantor Roman  


15 Kapera Ondřej   


16 Klowersa Tomáš  


17 Klus Radim  


18 Kondziolka David  


19 Kondziolka Emil  


20 Kondziolka Stanislav  


21 Kosellek Vlastimil  


22 Kosellek Patrik   


23 Lariš Jan  


24 Martínek Jaroslav  


25 Musiolek Adam  


26 Musiolek Jan  


27 Orság Miroslav  


28 Pawlica Martin   


29 Petrik Tomáš  


30 Sieder Martin  


31 Siuda Lukáš  


32 Siwiec Lukáš  


33 Skiba Kamil  


34 Slezák Roman  


35 Svoboda Břetislav  


36 Sznapka Edward  


37 Šimaniok Josef  


38 Šnapek David  


39 Thienel Jiří  


40 Thienel Marek  


41 Uhlíř Patrik   


42 Uhlíř Miroslav 


43 Vacula Pavel 


44 Valchoň Juraj 


45 Witosz Zdeněk 


46 Wojtyna Felix 


47 Zbijovský Miroslav 


48 Žaček Tomáš 


49 Žaček Lukáš  


50 Žák Roman 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu 


číslo NP 121/1705/04/OŠK/Hü


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24
zastoupené:
k podpisu dodatku oprávněna na základě 


pověření ze dne 04.01.2016:


Tomášem Hanzlem, primátorem města


Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 
Odboru majetkového


IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.


číslo účtu: 19-1721542349/0800
(dále jen „pronajímatel“) 


a


2. Tennis Club Karviná, z.s.


zaevidovaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl L, vložka 6228


sídlo: U Hřiště čp. 718/27, 734 01 Karviná-Ráj


zastoupen: Markem Szarowskim, předsedou spolku
IČ: 266 53 371


bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Karviná
číslo účtu: 86-6077530277/0100
(dále jen „nájemce“)


uzavřely dne 28.04.2004 smlouvu o nájmu č. NP 121/1705/04/OŠK/Hü, dne 19.06.2013 dodatek č. 1, dne 


31.10.2014 dodatek č. 2 a dne 30.12.2015 dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu (dále jen „smlouva“).


S ohledem na skutečnost, že počínaje dnem 01.07.2016 bude z důvodu oprav předmětu nájmu nájemce moci 


užívat pouze část předmětu nájmu, a to pozemky parc. č. 594/7, p. č. 594/18, p. č. 594/20 a budovu bez čp. 


nacházející se na pozemku p. č. 594/7, vše zapsáno u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 


pracoviště Karviná, na listu vlastnictví číslo 10001, kat. území Ráj, dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto 


dodatku č. 4 ke smlouvě (dále jen „dodatek č. 4“), kterým se smlouva mění následovně:


Článek 1


Předmět dodatku


1.1 Tímto dodatkem č. 4 dochází ke změně předmětu nájmu tak, že předmětem nájmu dle smlouvy jsou pouze 


pozemky parc. č. 594/7, p. č. 594/18, p. č. 594/20 budova bez č. p. nacházející se na pozemku p. č. 594/7, 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2620







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


vše zapsáno u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná, na listu 


vlastnictví číslo 10001, kat. území Ráj (dále jen „předmět nájmu“).


1.2 Text článku VI. (Nájemné, splatnost a způsob platby) bod 1. smlouvy se nahrazuje textem tohoto znění:


„Nájemné za užívání předmětu nájmu se sjednává dohodou smluvních stran ve výši 4.132,-- Kč (slovy 


čtyřitisícestotřicetdva korun českých) ročně.  Čtvrtletní nájemné představuje částku 1.033,-- Kč (slovy 


tisíctřicettři korun českých).“


Článek 2


Závěrečná ustanovení


2.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna, tedy jsou v platnosti. 


2.2 Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné


je datum pozdějšího podpisu,


2.3 Dodatek č. 4 se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01.07.2016 do dne předání zrekonstruovaných 


tenisových kurtů v areálu Městského stadionu v Karviné k užívání pronajímateli zhotovitelem stavby, nejdéle 


však do 30.09.2016.


2.4 O uzavření dodatku č. 4 rozhodla Rada města Karviné dne 29.06.2016, usnesením č.         .


2.5 Dodatek č. 4 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 


obdrží nájemce a jedno vyhotovení pronajímatel.


2.6 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 4 je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné vůle a na 


důkaz toho jej podepisují.


V Karviné dne:                                                                     V Karviné dne:


Pronajímatel:                                                                        Nájemce:


…………………………………           …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA          Marek Szarowski


vedoucí Odboru majetkového           předseda spolku 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Seznam příspěvkových organizací a jejich odvod zdrojů FI do rozpočtu zřizovatele. 


Název příspěvkové organizace Částka uvedená v Kč 


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 72035480  100 000,00 


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 48004529 100 000,00 


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 48004472 400 000,00 


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 62331388 4 000 000.00 


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková 
organizace IČ: 62331361 1 000 000,00  


Odvod celkem 5 600 000,00 
 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2594












Strana 1, Dodatek ke smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních vod kanalizací  


se sídlem 28. října 1235/169 
Mariánské Hory
709 00  Ostrava


DODATEK KE SMLOUVĚ
O DODÁVCE VODY Z VODOVODU A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD KANALIZACÍ 


VVPK číslo 33193  ze dne 29.07.2014


1.  Smluvní strany
a) Dodavatel :
(vlastník vodovodu)
(provozovatel 
kanalizace)


Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava
zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 347
zastoupen Ing. Hanou Tlolkovou, vedoucí obchodního oddělení, na základě
pověření uděleného představenstvem společnosti


bankovní spojení: ING Bank N.V.
číslo účtu: 1000497402/3500


IČ: 45193665 
DIČ: CZ45193665


   
b) Odběratel : Číslo odběratele 337832112 IČ:00297534    DIČ:CZ00297534
Statutární město Karviná    Fryštátská 72/1  733 24  Karviná - Fryštát
Zastoupen: Tomáš Hanzel, primátor


2.  Předmět dodatku:


Tímto dodatkem se do seznamu odběrných míst, který tvoří přílohu SMLOUVY O DODÁVCE VODY 
Z VODOVODU A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD KANALIZACÍ VVPK číslo 33193 ze dne 29.07.2014, doplňuje 
číslo odběru 4300068 (vodné a stočné) a 4810080 (stočné srážkové vody) na adrese odběrného místa Karviná-
Fryštát, Fryštátská 89/2, dále číslo odběru 4300214 (vodné) na adrese Karviná-Hranice, stánek na pozemku parc. 
č. 2715/350 v kat. území Karviná-město. Nové znění seznamu odběrných míst je přílohou č. 1 tohoto dodatku.


Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních a je účinný dnem 1.7.2016.


Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.


V Karviné dne 22.6.2016 V Karviné dne ……………..


Dodavatel:


   


                          Ing. Hana Tlolková
               vedoucí obchodního oddělení


Odběratel :
Tel: 596387334
e-mail: iva.wenzlova@karvina.cz


   


                                     
                         Tomáš Hanzel
                         primátor města


KAZ1


Zpracoval: Čápová Erika   
Telefon:    596313828



horvatova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2622







Strana 1, Příloha číslo 1                                                                                      


se sídlem 28. října 1235/169 
Mariánské Hory
709 00  Ostrava


Příloha číslo 1


Seznam odběrných míst 
ke smlouvě VVPK číslo 33193  ze dne 08.07.2014


číslo obce číslo odběru katastr čís. parcely materiál profil čís. parcely místa kvalita vody limity (do)
Vlastník  *) (V)odné adresa odběrného místa odb.místa přípojky přípojky připojení na řád  vápník mg/l Qh        l/s


(V:)odovodu
(K:)analizace


(S)točné
Počet osob  


vodovodní přípojka
kanalizační přípojka


vodovodní
kanalizační


hořčík mg/l
dusičnany mg/l


Qh  m3/hod


Qmax    l/s     
a časové omezení


33401      .
V:1 *)    


          


3401025
V
3


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Park Boženy Němcové 
loděnice


3981/17 PE polyetylén 50 mm
9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72


-
33401      .


V:1 *)    
          


3401026
V


120


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Park Boženy Němcové 
konírna


3981/17 PE polyetylén
9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33401      .
V:1 *)    


          


3401027
V


120


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Park Boženy Němcové 
konírny


3981/17
9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33401      .
V:1 *)    


          


3401039
V


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Karola Sliwky kašna 10/1 PE polyetylén 32 mm 3997/1


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33401      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4300068
V+S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská 89/2 91


91
OC ocel 73/1


73/1


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72


-


33401      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4300069
V+S


50


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská 89/2 91


91
PE polyetylén 127


127


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72


-







Strana 2, Příloha číslo 1


33401      .
V:1 *)    


          


4300193
V
3


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Park Boženy Němcové 
KOUTEK


3981/17 3981/17
9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72


-


33401      .
V:1 *)    


          


4450142
V Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. pitník


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33401      .
V:1 *)    


          


4450165
V


Karviná-město
Karviná - Fryštát, KARVINÁ FRYŠTÁT 
kašna


1210/3
9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33401      .
V:1 *)    


          


4460157
V


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Hrnčířská FONTAN 140/90 127


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33401      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4460158
V+S


28


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská TRH 66


66
73/1
73/1


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33401      .
V:1 *)    


          


4460161
V


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. 
KASNA


101/1 101/1
9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72


-


33401      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4460165
V+S


20


Karviná-město
Karviná - Fryštát, tř.17.listopadu WC 569/2


569/2
569/2
569/2


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72


-


33401      .
          


K:1 *)    


4810080
S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská 89/2


91


-
-
-


33401      .
          


K:1 *)    


4810121
S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Karola Sliwky PARK


-
-
-


33401      .
          


K:1 *)    


4810122
S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Karola Sliwky PAR.


-
-
-


33401      .
          


K:1 *)    


4820025
S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská TRZIST


66


-
-
-


33405      .
V:1 *)    


          


4270101
V
1


Staré Město u Karviné
Karviná - Staré Město, Bohumínská ČSOV 460/16 PE polyetylén 32 mm 460/13


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33405      .
V:1 *)    
K:2 *)    


4270108
V+S


80


Staré Město u Karviné
Karviná - Staré Město, Na Novém Poli 
II.etap


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,30
1,08


-


33405      .
V:1 *)    
K:2 *)    


4270109
V+S


80
Karviná - Staré Město, Na Novém Poli 
II.etap


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72


-







Strana 3, Příloha číslo 1


33406      .
V:1 *)    


          


3406008
V


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Náměstí Budovatelů 
pit.font


3402/29 PE polyetylén 25 mm
9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    


          


4300212
V


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Třída osvobození 
pitník


PE polyetylén
9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33406      .
V:1 *)    


          


4460141
V


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Dvořákova 
FONTAN


3300 PE polyetylén
9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72


-


33406      .
          


K:1 *)    


4810123
S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Třída osvobození 
PARK


-
-
-


33406      .
          


K:1 *)    


4810124
S


Karviná-město
Karviná - Nové Město, Náměstí Budovatelů 
PARK


-
-
-


33407      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4150093
V+S


3


Karviná-město
Karviná - Mizerov, Zahradnická 348/9 1760/2


1760/2
PE polyetylén 1721/1


1721/1


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72


-


33407      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4150198
V+S


3


Karviná-město
Karviná - Mizerov, Zahradnická SLUZBY 1760/2


1760/2
PE polyetylén 1721/1


1721/1


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72


-


33407      .
          


K:1 *)    


4820069
S


Karviná-město
Karviná - Mizerov, Zahradnická 348


1760/2


-
-
-


33407      .
          


K:1 *)    


4820070
S


Karviná-město
Karviná - Mizerov, Zahradnická zahrad


-
-
-


33408      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4300111
V+S


30


Karviná-město
Karviná - Hranice, Rudé armády 536/1 1078


1078
PE polyetylén 3989/3


3989/3


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33408      .
V:1 *)    


          


4300214
V


Karviná-město
Karviná - Hranice, KARVINÁ HRANICE 
stánek


2715/350
9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72


-


33408      .
          


K:1 *)    


4820099
S


Karviná-město
Karviná - Hranice, Rudé armády 536/1


1078


-
-
-







Strana 4, Příloha číslo 1


  *) Přehled vlastníků (V)odovodu a (K)analizace
     -------------------------------------------
  1. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s
  2. Statutární město Karviná


Výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace


Výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace je proveden dle Přílohy č. 16 vyhl. č. 428/2001 Sb., v platném znění jako součet redukovaných ploch v m2 krát dlouhodobý srážkový normál. Dlouhodobý srážkový 
normál je průměrem ročních srážek v dané oblasti za 30ti letí, v současné době za období let 1961-1990. Poskytovatelem těchto údajů je Český hydrometeorologický ústav v Ostravě.


1. Číslo odběru:4810080 Lokalita:37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová, Slezská Ostrava, Petřvald, 
Dětmarovice, Petrovice)                      
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168


A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2
  těžce propustné zpevněné plochy    631 * 0,9000 =   568
                                                  -------
                                          Součet:     568 * 0,7168 /4
                                              tj.     101 m3/čtvrtletně
                                          Celkem:     404 m3/rok


2. Číslo odběru:4810121 Lokalita:37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová, Slezská Ostrava, Petřvald, 
Dětmarovice, Petrovice)                      
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168


A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2
  těžce propustné zpevněné plochy    215 * 0,9000 =   194
                                                  -------
                                          Součet:     194 * 0,7168 /4
                                              tj.      34 m3/čtvrtletně
                                          Celkem:     136 m3/rok


3. Číslo odběru:4810122 Lokalita:37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová, Slezská Ostrava, Petřvald, 
Dětmarovice, Petrovice)                      
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168


A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2
  těžce propustné zpevněné plochy    269 * 0,9000 =   242
                                                  -------







Strana 5, Příloha číslo 1


                                          Součet:     242 * 0,7168 /4
                                              tj.      43 m3/čtvrtletně
                                          Celkem:     172 m3/rok


4. Číslo odběru:4820025 Lokalita:37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová, Slezská Ostrava, Petřvald, 
Dětmarovice, Petrovice)                      
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168


A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2
  těžce propustné zpevněné plochy    450 * 0,9000 =   405
                                                  -------
                                          Součet:     405 * 0,7168 /4
                                              tj.      72 m3/čtvrtletně
                                          Celkem:     288 m3/rok


5. Číslo odběru:4810123 Lokalita:37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová, Slezská Ostrava, Petřvald, 
Dětmarovice, Petrovice)                      
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168


A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2
  těžce propustné zpevněné plochy    499 * 0,9000 =   449
                                                  -------
                                          Součet:     449 * 0,7168 /4
                                              tj.      80 m3/čtvrtletně
                                          Celkem:     320 m3/rok


6. Číslo odběru:4810124 Lokalita:37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová, Slezská Ostrava, Petřvald, 
Dětmarovice, Petrovice)                      
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168


A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2
  těžce propustné zpevněné plochy    873 * 0,9000 =   786
                                                  -------
                                          Součet:     786 * 0,7168 /4
                                              tj.     140 m3/čtvrtletně
                                          Celkem:     560 m3/rok


7. Číslo odběru:4820069 Lokalita:37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová, Slezská Ostrava, Petřvald, 
Dětmarovice, Petrovice)                      
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168







Strana 6, Příloha číslo 1


A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2
  těžce propustné zpevněné plochy    832 * 0,9000 =   749
                                                  -------
                                          Součet:     749 * 0,7168 /4
                                              tj.     134 m3/čtvrtletně
                                          Celkem:     536 m3/rok


8. Číslo odběru:4820070 Lokalita:37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová, Slezská Ostrava, Petřvald, 
Dětmarovice, Petrovice)                      
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168


A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2
  těžce propustné zpevněné plochy    254 * 0,9000 =   229
                                                  -------
                                          Součet:     229 * 0,7168 /4
                                              tj.      41 m3/čtvrtletně
                                          Celkem:     164 m3/rok


9. Číslo odběru:4820099 Lokalita:37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová, Slezská Ostrava, Petřvald, 
Dětmarovice, Petrovice)                      
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168


A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2
  těžce propustné zpevněné plochy    155 * 0,9000 =   140
                                                  -------
                                          Součet:     140 * 0,7168 /4
                                              tj.      25 m3/čtvrtletně
                                          Celkem:     100 m3/rok












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


5 600 000,00


2 500 000,00


1 000 000,00


1 100 000,00


600 000,00


400 000,00


5 600 000,00 5 600 000,00Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Zapojení odvodů zdrojů fondů investic příspěvkových organizací MŠ a ZŠ.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 


a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 62331353


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 


a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004537


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 


a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004561


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 


a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004511


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 


a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa 


i Przedszkole IČ: 64628680


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2594












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od - do -


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č.        ze dne 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, 


datum:               Podpis : …………………..


D o d a t e k  č. 1 


ke


Smlouvě o správě nemovitosti


„ Městského stadionu“


statutární město Karviná


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


se sídlem: Fryštátská 72/1, Karviná – Fryštát


zastoupen: Tomáš Hanzel, primátor města


k podpisu dodatku oprávněna na základě pověření ze dne 04.01.2016:


Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového


bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. pobočka Karviná


číslo výdajového účtu: 27 – 17 21 54 23 49/0800


číslo příjmového účtu: 19 – 17 21 54 23 49/0800


( dále jen „objednatel“ )


a


Městský fotbalový klub Karviná, z.s.


se sídlem: ul. Sportovní 898/4, Nové Město, 735 06 Karviná


zastoupen: Ing. Jan Wolf, předsedou


IČ: 26618320


DIČ: CZ26618320


bankovní spojení: Komerční banka a.s. pobočka Karviná


číslo účtu: 27 – 72 94 04 0287/0100


( dále jen „ správce“ )


dále jen „účastníci“ nebo „ smluvní strany“.


I. Preambule


1. Mezi objednatelem a správcem, ( dříve Městským fotbalovým klubem Karviná ), byla dne 31.3.2005 


uzavřená smlouva o neziskové správě ( podle § 51 zákona č. 40 /1964 Sb. - občanského zákoníku ), jejímž 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2623







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


předmětem byl závazek správce vykonávat pro objednatele správu nemovitosti uvedených v preambuli 


této smlouvy – konkrétně se jednalo o správu Městského fotbalového stadionu v Karviné - Ráji, a to 


hlavního hřiště, běžeckých drah hlavního hřiště, fotbalového tréninkové hřiště, hřiště cvičného, ochozu 


kolem hlavního hřiště, tenisových kurtů, příslušenství a kanalizací volejbalových kurtů a ostatních 


venkovních úprav a trvalých porostů. Součástí výkonu správy byl i výkon správy stavby časomíry, hlavní 


tribuny  a sociální zařízení s dílnou školícího střediska, ( dále jen „Smlouva“ ). Smlouva  byla  uzavřena  na 


dobu neurčitou.


2. Na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Karviné ze dne 22.1.2008 pod číslem usnesení 357, byl 


schválen investiční záměr na akci „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu - Městský stadion v 


Karviné-Ráji“. Stavba  byla  zahájena 24.10.2014.  Rozpočtovým nákladem cca 303.100.000,- Kč bude 


vybudován  komplex sloužící k nejen ke sportovním účelům, nýbrž i k pořádání kulturních a společenských 


akcí, ( dále  jen „stavba“ ) . Předpokládané  datum  ukončení stavby je plánováno k 30.6. 2016.


3.  Vzhledem k rozsahu rekonstrukce a ke skutečnosti, že předmět správy rekonstrukcí změnil částečně svůj 


charakter, účastníci dohodli, že dočasně, zejména pro dobu od zahájení přejímacího řízení stavby do data 


ukončení přejímacího řízení, rozšíří tímto dodatkem jednak součinnost smluvních stran a jednak stávající 


rozsah činností správce, a to tak, aby byl tento schopen v budoucnu garantovat objednateli odborný a 


kvalitní výkon správy.


4.  Účastníci nad rámec Smlouvy sjednali níže uvedená vzájemná práva a povinnosti:


II. Součinnosti


Objednatel se zavazuje:


- průběžně poskytovat správci veškeré informace, získané od správce stavby nebo od jiných subjektů na ní  


zúčastněných, souvisejících s budoucím provozem,


- oznamovat správci, pokud možno s dostatečným předstihem, údaje o datech konání zaškolení obsluhy, 


datech konání provozních zkoušek jednotlivých technologií či jejich částí a datech  přebírání   stavby či  jejich  


částí,


- průběžně předávat správci písemnou dokumentaci nezbytnou pro budoucí výkon jeho činnosti dle  


Smlouvy.


Správce se zavazuje:


- určit  pověřenou ( kontaktní ) osobu či osoby, které budou spolupracovat s objednatelem při přejímání 


stavby,


- účastnit se na přejímacím řízení, a to jednak účastí  na  něm  samotném,  jednak  účastí  na zaškolení 


k provozu jednotlivých systémů stavby, a to zejména systému zabezpečovacího, protipožárního,


vzduchotechniky, klimatizace, topného, ozvučení, videosystému, informačního systému, prodeje vstupenek  


a vstupních turniketů.


- veškeré poznatky a informace, případně problémy, které při výkonu své činnosti pro objednatele zjistí, mu 


neprodleně předat s návrhem na jejich řešení, resp. využití ve prospěch objednatele.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


- nejpozději do 30 dnů od podpisu tohoto dodatku uzavřít pojistnou smlouvu, která bude krýt jeho 


případnou odpovědnost za škody vzniklé při správě majetku dle Smlouvy, až do výše 50.000.000,- Kč a tuto 


smlouvu předložit objednateli.


III. Jiná  ujednání


1.  Správce podpisem této smlouvy stvrzuje, že k datu podpisu tohoto dodatku obdržel od objednatele 


dostatečné podklady a informace nezbytné pro něj k současnému výkonu správy, nepožaduje jejich 


doplnění a současně výkon správy nepovažuje za plnění nemožné. 


2. Smluvní strany se zavazují bezprostředně poté,  co  bude ukončeno předání a  převzetí  stavby,  uzavřít  


dodatek č. 2/ ke Smlouvě, kde bude výkon správy rekonstruovaného městského fotbalového stadionu


Karviná – Ráj včetně přilehlých  sportovišť upraven v návaznosti na dokumentaci  skutečného provedení  


stavby a předávacích  protokolů  jednotlivých  technologií, tak,  aby  byl  zabezpečen  řádný  výkon  správy  


majetku  objednatele.


V Karviné dne ……………………………


……………………………. ……………………………


objednatel správce


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                                                          Ing. Jan Wolf


Vedoucí Odboru majetkového                                                                                       předseda spolku   












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


-20 000,00


20 000,00


-20 000,00


20 000,00


-91 394,00


91 394,00


-933 454,17


-177 087,61


-399 318,16


-109 270,35


-880 380,18


800 000,00


1 000 000,00


699 510,47


117 528,76


117 528,76


-100 000,00


100 000,00


23 379,00


23 379,00


text


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 8. etapa


Zapojení dotace na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře  (ÚZ 29008).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář 


a výsadba dřevin


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - ochrana životního prostředí


Odbor majetkový - Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné - 


III.etapa - okolí kašny naproti sauny


Odbor majetkový - Komerční banka-rozmístění pracovišť MMK


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - propagace a dary


Zapojení dotace na realizaci projektu "PRO ROMY S ROMY".


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace cizí státy


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor majetkový - Dětské hřiště u Dubiny


Odbor majetkový - Sportovní zařízení v majetku města


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - Business Gate


Odbor majetkový - Úpravy ZŠ a MŠ Dělnická


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Business Gate


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Odbor majetkový - tržiště


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2596







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-4 000 000,00


600 000,00


1 055 000,00


1 145 000,00


1 200 000,00


-10 000,00


10 000,00


2 497 996,42


1 864 177,42


633 819,00


-50 000,00


50 000,00


83 000,00


83 000,00


102 000,00


102 000,00


522 000,00


522 000,00


3 345 904,18 3 345 904,18


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - prevence kriminality


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků 2016" 


v rámci Programu prevence kriminality v roce 2016 (ÚZ 14018).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - prevence kriminality


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi 2016" 


v rámci Programu prevence kriminality v roce 2016 (ÚZ 14018).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - prevence kriminality


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Asistent prevence kriminality" v rámci Programu prevence 


kriminality v roce 2016 (ÚZ 14018).


Celková výše navržených rozpočtových úprav


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - investice


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Zapojení dotace na pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-


právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2015, a které převyšují dotaci poskytnutou v roce 2015 (ÚZ 13011).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči


Odbor sociální - projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu sociálních 


služeb


Odbor organizační - provozní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - příspěvky  do investičních fondů škol-


nespecifikovaná rezerva


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - příspěvky  do investičních fondů škol-Základní 


škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004511


Odbor ekonomický - příspěvky  do investičních fondů škol-Základní 


škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004545


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004545


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


MMK/SML/……/2016 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..:  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Svaz tělesně postižených v České Republice z. s., Místní organizace Karviná  


   


zapsána:  ve spolkovém rejstříku, vedeném u Městského soudu  


e  v Praze, oddíl L, vložka 48204 


 


zastoupena: Margitou Menšíkovou, předsedkyní  


se sídlem: U Svobodáren 1300/8, 735 06 Karviná – Nové Město 


IČ:  65890868 


DIČ:   


číslo účtu: 264847811/0300, vedený u Československé obchodní  


  banky, a.s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2638







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Počítačové vybavení komunitního centra 


svazů postižených Karviná (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 


neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 


podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši: 


 


Kč 38.000,-- (slovy: třicetosmtisíc korun českých). 


 


2. Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: Počítačové 


vybavení komunitního centra svazů postižených Karviná  a to na úhradu nákladů uvedených v příloze 


žádosti o dotaci (rozpočet projektu),  za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. 


I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné 


dne 5.11.2015, č. usn.235. 


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové určení 


dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady financované 


z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být podložena účetními 


doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné 


prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného 


projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 


označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak navíc 


uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a 


předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu 


poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele uvedený v 


čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 0747362016 


nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


j) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 


pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 


souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 


V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 


smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to Odbor 


sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o 


tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2016 do 31.12.2016 . 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami této 


smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud příjemce není 


plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 


vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 


stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši vrátit 


zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 


dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 


vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na 


webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a 


výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec 


smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o 


ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má 


mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 


č. ……… ze dne 29.06.2016. 
 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


 


za příjemce 


Margita Menšíková 


Svaz tělesně postižených v České republice, z.s., 


místní organizace Karviná 


  


 











